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SI TE INTERESA LA FILATELIA POLAR, SUBSCRÍBETE A LA REVISTA "CORREO POLAR" 

HAZTE SOCIO DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE FILATELIA POLAR, 
CONOCERÁS TODO UN MUNDO DE LA FILATELIA DE TEMÁTICA POLAR

INFORMACIÓN: 
Sociedad Española de Filatelia Polar

Apartado de Correos 7
43530 ALCANAR (Tarragona)

MAIL:  sefp.correopolar@gmail.com
facebook: https://www.facebook.com/profile.php?id=100008588830985
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ESPAÑA 
F 1 Ø 1. 6 Ctos. Mat. Mixto fechador de Santander y dos líneas paralelas en tinta semejando un "11". Muy interesante. 

Cert. Comex. ...................................................................................................................................................................  150 
F 2 Ø 1 con marca prefilatélica "A" de Badajoz. Certificado Graus. ...........................................................................................  150 
F 3 Ø 1A. 6 Ctos. Mat. Araña en tinta de escr bir, sobre fragmento. Variedad tipo "lleno". Ex col. Graus. ................................  50 
FC 4 (*) 2. 12 Ctos. Muy bonito. Margen derecho justo pero completo. Certificado GRAUS. Cat. 2200 €. .........................  675 
F 5 Ø 2. 12 Ctos. Muy bonito. Marquillado. Cat. 380 €. ..............................................................................................................  45 
F 6 Ø 2. 12 Ctos. Mat. araña. Grandes márgenes. Muy bonito. Cat. 380 €. ...............................................................................  60 
F 7 (*) 6. 6 Ctos. Bonito. Certificado CMF. Cat. 250 €. ...............................................................................................................  85 
F 8 Ø 9. 5 Reales. Marquillado. Lujo. Cat. 350 €. .......................................................................................................................  42 
F 9 Ø 13a. 12 Cto. Preciosa pareja. Cat. +700 €. .......................................................................................................................  90 
 10 Ø 15. 5 Reales. Parrilla azul. Ligero punto claro. Aspecto de lujo. Cat. 110 €. ....................................................................  30 
F 11 Ø 15. 5 Reales. Pareja con matasellos azul. Precioso y raro. Certificado COMEX. Cat. +340 €. ........................................  90 
F 12 Ø 18. 12 Ctos. Margen inferior justo. Cat. 110 €. ..................................................................................................................  15 
FC 13 Ø 19. 2 Reales. Color intenso y márgenes completos. Mat. parrilla. Certificado CEM (1985). Cat. 3000 €. ...............  500 
F 14 Ø 20. 5 Reales. Doblez pero con bonito aspecto. Cat. 110 €. ..............................................................................................  8 
F 15 Ø 20. 5 Reales. Muy bonito. Cat. 160 €. ...............................................................................................................................  22 
F 16 Ø 21. 6 Reales. Aceptable. Cat. 400 €. .................................................................................................................................  60 
F 17 (*) 24. 6 Ctos. Precioso pese inapreciable punto de aguja. Firmado Guinovart. Ex. Col. Graus. Cat. +300 €. ....................  90 
FC 18 (*) 32M. 2 Ctos. Sello procedente de la hoja muestra, con raya de tinta lavada. Espléndido aspecto. Certificado CEM. 

Ex. Col. Graus. ................................................................................................................................................................  275 
FC 19 * 39. 2 Ctos. Bonito. Cat. 2400 €. ..........................................................................................................................................  350 
FC 20 * 54. 19 Ctos. Muy bonito pese inapreciable pliegue. Certificado GRAUS(2008). Cat. 2500 €. ...........................................  375 
FC 21 (*) 54. 19 Ctos. Bonito. Según certificado CEM presenta punto claro. Cat. 2500 €. .............................................................  375 
FC 22 (*) 54. 19 Ctos. Certificado Soro. Cat. 3700 €. ...................................................................................................................  750 
F 23 (*) 60. 19 Ctos. Márgenes justos, inapreciables transparencias. Examinar. Cat. 170 €. ......................................................  25 
F 24 * 60. 19 Ctos. Lujo. Ex. Col. Graus. Cat. 250 €. ....................................................................................................................  105 
F 25 (*) 60a. 19 Ctos. Magnífico color Lujo. Ex. Col. Graus. Cat. +250 €. ....................................................................................  105 
F 26 Ø 71. 19 Cts. Muy bonito. Cat. 1000 €. .................................................................................................................................  120 
F 27 * 82. 12 Ctos. Centraje excepcional y color muy vivo. Tiene invisible punto de aguja. Oportunidad. Ex. Col. Graus. Cat. 

430 €. ..............................................................................................................................................................................  105 
F 28 (*) 84. 10 Cts. Muy bien centrado. Cat. 520 €. ......................................................................................................................  50 
FC 29 (*) 86. 20 Cts. Centraje de lujo. Certificado CMF. Cat. 1000 €. ............................................................................................  250 
 30 (*) 88. 4 Ctos. Bien centrado. ................................................................................................................................................  LIBRE 
FC 31 * 90. 19 Ctos. Espléndido ejemplar por color y muy bien centrado. Raro así. Certificado GRAUS. Cat. 2300 €. ......  825 
F 32 * 93. Cifras. 5 Cts. Bonito. Cat. 40 €. ....................................................................................................................................  LIBRE 
 33 (*) 93 y 94. Cifras. Bonitos. Cat. 80 €. ...................................................................................................................................  LIBRE 
F 34 Ø 98(4). 50 Mil. Mat. "R" de origen filatélico. Dictamen Graus. Muy raro. ............................................................................  60 
F 35 (*) 99. 100 Mil. Bonito. Cat. 500 €. ........................................................................................................................................  75 
F 36 (*) 99. 100 Mil. Pareja. Bastante bonita. Cat. +1000 €. .........................................................................................................  100 
F 37 * 100. 200 Mil. Bien centrado. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 160 €. .....................................................................  30 
F 38 Ø 111. 1 Esc. 600. Certificado EXFIMA(83). Cat. 900 €. ......................................................................................................  135 
FC 39 */(*). 115/29. Amadeo. Muy bonito aspecto. Certificado el 1 y 4 Ptas. Cat. 3817 €. .......................................................  600 
F 40 * 125. Amadeo. 4 Cts. Centraje aceptable. ...........................................................................................................................  20 
F 41 (*) 127. Alfonso XII. Centraje muy aceptable. Firmado Cajal. Cat. 143 €. ............................................................................  60 
F 42 Ø 128. Amadeo. 4 Ptas. Muy bonito. Sobre pequeño fragmento de carta. Cat. 820 €. ........................................................  100 
F 43 * 131/38. Alegoría corta. Examinar. Cat. 301 €. ....................................................................................................................  40 
F 44 (*) 131. Alegoría. 2 Cts. Centraje y color de lujo. Firmado Guinovart. Cat. 24 €. .................................................................  18 
F 45 * 143/49. Alegoría. Serie corta. Examinar. Cat. 821 €. .........................................................................................................  100 
F 46 ** 145s. Bloque de 4, borde de hoja. Cat. 100 €. ..................................................................................................................  25 
F 47 Ø 153B. Sin dentar. Tipo II. Mat. en azul de Palma del Río (Córdoba). Muy raro. ...............................................................  40 
F 48 Ø 156. Correo Carlista. Matasellos azul. Examinar. Cat. 330 €. ...........................................................................................  30 
F 49 * 158. Correo Carlista. En pareja. Un sello ligera manchita parte superior. Certificado Argentino. Cat. 500 €. ...................  105 
F 50 Ø 158. Correo Carlista. Mat. azul "LASTASOLA". Lujo. Ex. Col. Graus. Cat. 400 €. ...........................................................  100 
 51 (*) 172. Lujo. Cat. 120 €. .......................................................................................................................................................  25 
FC 52 * 187. 5 Ptas. Color fresco, muy bien centrado. Certificado GRAUS. Cat. 1350 €. .......................................................  500 
F 53 * 207. Alfonso XII. 1 Pta. Bonito. Firmado Cajal. Cat. 210 €. ................................................................................................  22 
F 54 * 213/28. Pelón. Centrajes normales. Cat. 2274 €. ...............................................................................................................  150 
FC 55 * 213/28. Pelón. Bastante bonita. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 2274 €. .....................................................  340 
F 56 (*) 217. Pelón. 10 Cts. Maculatura. Rara. .............................................................................................................................  30 
FC 57 * 228. Pelón. 10 Pta. Bonito. Certificado GRAUS. Cat. 1900 €. .......................................................................................  800 

            
                

               
                   

               
                    

                
            

                         
                    
                
                   
                
             
              
            

                  
                

             
                  

                 
                  
                  
               
                      
                       
                  
               
                
                

               
           
               

                   
            
               
              
                      

                     
                

              
               
              

            
                 

                
                
            
            

                 
            
            
            
                

              
              
               
               

                 
                 
               
               
                 



 
                      

     
               
                       

                     
               
                  
               
              
              

                    
                     
               

                      
                 
              
             
                       

                     
      

             
                   
                   
              

                 
                
                  
              
                      

     
               

                 
           

                        
              

              
                  
             
               
                  
               

                    
            
                 
                    
             
                    
              
                
                     
               
                      
                   

           
                   

                 
             

                   
            

                

FC 58 * 241/55. Cadete. Bonita. Cat. 1200 €. .................................................................................................................................  180 
FC 59 * 241/55. Cadete. Muy bien centrada, rara así. Cat. 1730 €. ................................................................................................  200 
F 60 * 250. Vaquer. 40 Cts. Centraje normal. Cat. 135 €. .............................................................................................................  22 
F 61 * 254. Cadete. 4 Ptas. Bien centrado. Tiene una esquina roma. Cat. 285 €. .......................................................................  40 
 62 * 256. Pegaso. Centraje más que aceptable. Cat. 50 €. .......................................................................................................  LIBRE 
F 63 * 257/66. Qu jote. Centrajes diversos. Algunos valores con sombras del tiempo. Examinar. Cat. 900 €. ............................  80 
FC 64 * 257/66. Qu jote. Centrajes de lujo. Rara así. Cat. 1700 €. .................................................................................................  200 
FC 65 * 257/66. Quijote. Bonita. Cat. 900 €. ....................................................................................................................................  270 
F 66 ** 262. Quijote. 40 Cts. Muy bien centrado pero con mancha propia del papel (no es óxido). Cat. 215 €. ..........................  20 
F 67 Ø 262. Qu jote. 40 Cts. Con matasellos "Estafeta del Noreste" y "Estafeta…". Cat. 90 €. ...................................................  16 
F 68 * 264. Quijote. 1 Pta. Centraje algo justo. Cat. 340 €. ..........................................................................................................  55 
F 69 * 264, 265 y 266. Qu jote. Final de serie. Centrajes aceptables. Cat. 702 €. ........................................................................  160 
F 70 * 265. Quijote. 4 Ptas. Muy bien centrado. Cat. 142 €. .........................................................................................................  30 
F 71 ** 265. Quijote. Centraje justo. Cat. 245 €. ...........................................................................................................................  35 
F 72 ** 267/78. Medallón corta. Centrajes diversos. Cat. 415 €. ..................................................................................................  45 
F 73 ** 289/90. Bastante bonitos. Cat. 250 €. ...............................................................................................................................  25 
FC 74 ** 297/309. UPU. Bien centrada. El 10 Ptas. invisible adherencia. Cat. +1350 €. ...........................................................  450 
FC 75 ** 297/309. UPU. Mayoría de valores muy bien centrados. Cat. +1350 €........................................................................  500 
F 76 * 297/309. UPU. Muy bonita. Cat. 600 €. ..............................................................................................................................  100 
F 77 ** 310/23. Vaquer. Bastante bien centrada. Hay con dentado particular. Cat. 785 €. ..........................................................  50 
 78 * 310/23. Vaquer. Mal centrada y con óxido. Examinar. Cat. 240 €. ....................................................................................  20 
F 79 ** 321/23. Vaquer. 1, 4 y 10 Ptas. Centrajes normales. Cat. 400 €. .....................................................................................  32 
F 80 * 322. Vaquer. 4 Ptas. Centraje normal. Goma algo tonalizada. Cat. 100 €. ........................................................................  12 
F 81 ** 323. Vaquer. 10 Ptas. Numeración Gálvez. Cat. 108 €. ...................................................................................................  12 
F 82 */** 325/38. Cruz Roja. Muy bonita. Algunos valores bajos con inapreciable señal de f jasellos. Cat. 320 €. ......................  45 
F 83 ** 332. Cruz Roja. 30 Cts. En bloque de 4. Valor clave. Goma algo tonalizada. Cat. 384 €. ...............................................  50 
F 84 ** 333. Cruz Roja. 40 Cts. 2º valor clave. Bonito. Cat. 57 €. .................................................................................................  8 
F 85 ** 352. Cruz Roja. Valor clave. Bonito. Cat. 135 €. ...............................................................................................................  20 
F 86 ** 372. Cruz Roja. Valor clave. Goma alterada. Cat. 305 €. .................................................................................................  50 
F 87 * 381. Cruz Roja. Valor clave. Bien centrado. Cat. 210 €. ....................................................................................................  40 
FC 88 * 392/401. Cruz Roja Colonias. Certificado CMF. Cat. 800 €. ..............................................................................................  260 
 89 ** 402/33. Catacumbas. Cat. 145 €. ......................................................................................................................................  70 
 90 * 402/33. Catacumbas. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 90 €. ...........................................................................................  22 
F 91 ** 434/45 + 447. Sevilla-Barcelona. Sin el 10 Ptas. Centrajes aceptables. Cat. 160 €. ........................................................  40 
F 92 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Bonita. Cat. 280 €. ..................................................................................................................  75 
F 93 */** 448/53. Sevilla Barcelona aérea. Centrajes aceptables. Cat. 120 €. ..............................................................................  30 
F 94 * 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Centrajes diversos. Cat. 250 €. .....................................................................................  35 
F 95 ** 460/98. Vaquer. 9 Valores. El 40 Cts. inapreciable sombra del tiempo. Certificado CMF. Cat. 255 €. ............................  30 
FC 96 * 469/72. Ferrocarriles. Muy bien centrada. Muchos valores con inapreciable señal de f jasellos. Cat. 1200 €. ..................  180 
FC 97 * 469/82. Ferrocarriles. Muy bien centrada. Certificado GRAUS. Cat. 1200 €. ...............................................................  800 
F 98 * 490/98. Vaquer. 9 valores. Bonita. Cat. 123 €. ...................................................................................................................  20 
 99 * 490/98. Vaquer sin A. Bastante bonita. Cat. 123 €. ............................................................................................................  18 
 100 * 490/98. Vaquer. 9 valores. Bonita. Cat. 123 €. ...................................................................................................................  20 
F 101 * 490/98+A. Vaquer. Bonita. Cat. 150 €. ...............................................................................................................................  20 
F 102 */** 490/98. Vaquer. Nueve valores. Algunas sombras del tiempo. Cat. +200 €. .................................................................  28 
 103 * 499/30 y 531/46. Goya y Descubrimiento. Bonitas. Cat. 192 €. .........................................................................................  28 
 104 ** 517/30. Goya. Preciosa. Todos bordes de hoja. Cat. 35 €. ..............................................................................................  10 
 105 ** 531/46. Descubrimiento. Bonita. Cat. 180 €. .....................................................................................................................  30 
 106 ** 531/46. Descubrimiento. Preciosa. Cat. 180 €. .................................................................................................................  45 
FC 107 Carnet de Descubrimiento de América, con las series 531Ha/46Ha y 559Ha/65Ha. Raro. .................................................  190 
 108 ** 547/58. Descubrimiento. Lujo. Cat. 90 €. ..........................................................................................................................  18 
 109 ** 547/58. Descubrimiento. 2 Series en parejas. ..................................................................................................................  22 
 110 ** 559/65. Descubrimiento. Bonita. Cat. 35 €. .......................................................................................................................  12 
 111 ** 566/72 y 583/91. Iberoamérica sin valores clave. Cat. 168 €. ..........................................................................................  26 
F 112 * 566/82. Iberoamericana. Calidad diversa. Examinar. Cat. 150 €. ......................................................................................  25 
F 113 * 566/82s. Iberoamericana sin dentar. Bonita. Cat. 300 €. ...................................................................................................  50 
F 114 Ø 566/82. Iberoamericana. Falta algún valor bajo. Cat. 150 €. ............................................................................................  25 
F 115 (*) 575 y 576 unidos con interpanel. Iberoamericana. 40 Cts. ..............................................................................................  50 
 116 ** 583/91. Iberoamericana aérea, sin valor clave. Bien centrados. Cat. 80 €. ......................................................................  12 
F 117 ** 583/91. Panamericana aérea. El valor clave goma mate. Cat. 300 €. ..............................................................................  32 
F 118 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Muy bien centrada. Cat. 450 €. .......................................................................................  55 
F 119 * 583s. Bloque de 4 sin dentar. Iberoamericana. 5 Cts. ........................................................................................................  15 
F 120 ** 583s. Iberoamericana. 5 Cts. Bloque de 4 sin dentar con interpanel. ...............................................................................  20 

35



36

FC 121 */** 636Na/49Na. Montserrat con Centraje de lujo. Numeración ceros excepto los dos primeros. Dentado 14. Cat. 
4070 €. ............................................................................................................................................................................  500 

F 122 ** 636, 637, 642, 643d y 647Na. El 4 Ptas. numeración ceros. Centrajes aceptables. Cat. 1285 €. ....................................  100 
FC 123 ** 636/49. Montserrat. Centrajes habituales. Cat. 2000 €. ....................................................................................................  400 
 124 ** 650/54. Montserrat aérea. Centrajes normales. Cat. 110 €. .............................................................................................  LIBRE 
F 125 ** 650/54. Montserrat aérea. El 50 Cts. centraje normal, resto bien centrados. Cat. 110 €. ................................................  26 
F 126 ** 650/54. Montserrat aérea. Bonita. Cat. 250 €. ..................................................................................................................  35 
 127 ** 650/54. Montserrat aérea. En bloques de 4. Todos borde de hoja. Centrajes normales. Cat. 440 €. ..............................  55 
F 128 ** 650/54. Montserrat aérea. En bloques de 4. Centraje normal. Cat. 440 €. .......................................................................  60 
F 129 ** 655/61. Personajes. El 5 Cts. y el 40 Cts. puntito de óxido. Centrajes diversos. Cat. 400 €. ...........................................  25 
F 130 ** 655/61. Personajes. Centrajes diversos. Cat. 400 €. ........................................................................................................  65 
F 131 ** 655/61. Personajes. Bonita. Cat. 400 €. ............................................................................................................................  90 
F 132 * 655/61. Personajes. Centrajes normales. Cat. 220 €. ........................................................................................................  30 
F 133 ** 657. Salmerón. 15 Cts. Pareja sin dentar. Cat. 100 €. ......................................................................................................  14 
 134 ** 662/75. Personajes. Algún valor goma alterada. Bonita. Cat. 240 €. ................................................................................  20 
F 135 */** 662/75. Personajes. Centrajes diversos. El nº 671 sin f jasellos. Cat. +120 €. ...............................................................  30 
 136 ** 662/75 (sin el 50 Cts). Personajes. Centrajes diversos. Cat. 150 €. .................................................................................  30 
 137 * 662/75. Personajes. Cat. 120 €. .........................................................................................................................................  16 
 138 * 662/75. Personajes. Bonita. ................................................................................................................................................  22 
 139 * 676. Pegaso. Centraje habitual. Cat. 120 €. .......................................................................................................................  10 
 140 ** 681/88. Personajes. Bonita. Cat. 30 €. ..............................................................................................................................  12 
 141 ** 681/88. Personajes. 2 Series. Muy bonitas. Cat. 140 €. ...................................................................................................  24 
F 142 ** 690/93. Lope de Vega. Cat. 200 €. ...................................................................................................................................  30 
F 143 ** 726. Gregorio Fernández. Sin dentar. Cat. 44 €. ..............................................................................................................  12 
 144 ** 726s. Gregorio Fernández. En bloque de 4 sin dentar. ....................................................................................................  LIBRE 
 145 ** 741. Vuelo Madrid-Manila. En bloque de 4. Lujo. Cat. 60 €. .............................................................................................  15 
 146 ** 742/44. Cifras. En bloques de 4. Centrajes aceptables. Cat. 80 €. ...................................................................................  8 
F 147 ** N.E. 29/30s. Cifras sin dentar. Bonitos. Cat. 160 €. ..........................................................................................................  18 
 148 ** 755. 14 de Abril. En bloque de 4. Lujo. Cat. 80 €. .............................................................................................................  20 
 149 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. 2 inapreciables manchitas en el frente, propias de la emisión. ........................................  LIBRE 
 150 ** 767/68. Cruz Roja. En bloques de 4. Cat. 85 €. ................................................................................................................  25 
FC 151 ** 781. Hojita Submarino. Goma original habitual. Bonita. ....................................................................................................  300 
 152 ** 789/90. Defensa de Madrid. Cat. 50 €. .............................................................................................................................  LIBRE 
 153 ** N.E. 38. Avión en vuelo. Dentado y sin dentar. Cat. 137 €. ..............................................................................................  18 
 154 ** N.E. 52. Centraje habitual. Cat. 148 €. ..............................................................................................................................  LIBRE 
F 155 ** 802/11s. Junta de Defensa sin dentar. Llega al 1 Pta. Cat. 123 €. ...................................................................................  20 
 156 ** 814/29. Cid e Isabel. Lujo. Cat. 98 €. ................................................................................................................................  16 
 157 ** 814/29. Cid e Isabel. Serie corta. Bonita. Cat. 97 €. .........................................................................................................  18 
F 158 ** 814/31. Cid e Isabel. Bonita. Cat. 365 €. ...........................................................................................................................  140 
F 159 ** 829. Isabel. 4 Ptas. Lujo. Cat. 45 €. ..................................................................................................................................  18 
 160 ** 833/36. Año Santo. Bonita. Cat. 80 €. ...............................................................................................................................  LIBRE 
 161 * 833/35. Año Jubilar. Bonita. Cat. 40 €. ...............................................................................................................................  LIBRE 
 162 ** 841/44A. Fernando. Bonita. Cat. 100 €. ............................................................................................................................  16 
F 163 */(*) N.E. 58/59. Examinar. ....................................................................................................................................................  22 
 164 * 847. H.B. monumentos. Invis ble señal de fijasellos. ..........................................................................................................  18 
 165 ** 848. Hojita Monumentos sin dentar. Cat. 165 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
 166 ** 849. Hojita Ejército y Marina..............................................................................................................................................  LIBRE 
 167 ** 849 y 850. H.B. Ejército y Marina. Dentada y sin dentar. Ligerísimas sombras del tiempo en la sin dentar. Cat. 285 €.  35 
F 168 ** 867/78. Franco. Bonita. Cat. 250 €. ..................................................................................................................................  65 
F 169 ** 879s. Pegaso. Bloque de 4 sin dentar. Cat. 128 €. ...........................................................................................................  35 
 170 ** 919/35. Franco. Sin el 1 y 10 Ptas. Lujo. Cat. 125 €. ........................................................................................................  22 
F 171 ** 954/56s. Pareja sin dentar, goma alterada. Valorado como fijasellos. Cat. 220 €. ...........................................................  45 
 172 ** 991/92. Haya y García Morato. Cat. 82 €. .........................................................................................................................  16 
F 173 Carnet obsequio para "Manuel Aznar Zubigaray", con diferentes emisiones del Estado Español. Raro. ............................  90 
F 174 * 1002s (pareja sin dentar) y 1004s(pareja sin dentar, ligera arruga en la goma). Cat. 168 €. ............................................  32 
F 175 ** 1005/7s. Goya. En parejas sin dentar. Goma alterada. Valorado como fijasellos. Cat. 98 €. ...........................................  30 
F 176 ** 1011s. Fe jóo. Pareja sin dentar. Goma alterada. Cat. 178 €. ..........................................................................................  25 
 177 ** 1020/23 y 1024/32. Franco. En bloques de 4. Lujo. Del 45 Cts. hay 2 del rojo y falta el rosa. Cat. 160 €. ......................  20 
F 178 * 1024s. Franco. 25 Cts. Pareja sin dentar. Goma alterada, valorado con fijasellos. Cat. 280 €. ........................................  40 
 179 ** 1044/61. Franco. Preciosa. Cat. 65 €. ...............................................................................................................................  12 
 180 ** 1044/61. Franco. Preciosa. Cat. 65 €. ...............................................................................................................................  12 
 181 ** 1044/61. Franco. En parejas. Preciosa. Cat. 130 €. .........................................................................................................  20 
F 182 ** 1047s. Franco. 20 Cts. dentado fino, sin dentar. Solo catalogado el 35 Cts. en 800 €. ...................................................  150 
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 183 ** 1048. Franco. En bloque de 4. Cat. 320 €. .......................................................................................................................  40 
F 184 ** 1088/89. Canarias. Bien centrado. El 50 Ctos. Invisible sombra del tiempo. Cat. 180 €. .................................................  30 
 185 ** 1092/96. Isabel. Bonita. Cat. 64 €. ....................................................................................................................................  16 
 186 ** 1092/96, 1097/1101, 1106/10 y 1111/15. Isabel y Fernando. Inapreciables sombras del tiempo en algún valor. Cat. 

181 €. ..............................................................................................................................................................................  20 
 187 ** 1097/01. Isabel. Bonita. Cat. 35 €. ....................................................................................................................................  12 
 188 ** 1106/10. Fernando. Bonita. Cat. 58 €. ..............................................................................................................................  15 
 189 ** 1106/10. Fernando. En bloques de 4. Bien centradas. Cat. 230 €. ..................................................................................  45 
 190 ** 1111/15. Fernando. Bonita. Cat. 29 €. ..............................................................................................................................  12 
 191 ** 1222/23. H.B. Bruselas. Misma numeración. Cat. 60 €. ...................................................................................................  LIBRE 
 192 ** 1222/23. H.B. Bruselas. Misma numeración. Lujo. Cat. 60 €. ...........................................................................................  15 
 193 ** 1222/23. H.B. Bruselas. Lujo. Cat. 60 €. ...........................................................................................................................  15 
 194 ** 1222/23. H.B. Bruselas. Misma numeración. Lujo. Cat. 60 €. ...........................................................................................  16 
 195 ** 1344/47. Hojitas Velázquez. Misma numeración. La de 1 Pta. ligera doblez. Cat. 24 €. ..................................................  LIBRE 
 196 ** 1344/47. Hojitas Velázquez. Misma numeración. Cat. 24 €. .............................................................................................  8 
 197 ** 1344/47. Hojitas Velázquez. Misma numeración. Cat. 24 €. .............................................................................................  8 
 198 ** 1344/47. Hojitas Velázquez. Misma numeración. Cat. 24 €. .............................................................................................  8 
 199 Serie completa del Rey Fósforo. 27 Valores. Cat. 40 €. .......................................................................................................  15 
 200 Serie Fósforo del Rey. En bloque de 4. Cat. 160 €. ..............................................................................................................  45 
 201 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. Bien centrado. Cat. 55 €. ..............................................................................................................  8 
F 202 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. Minihoja de 8 valores. Cat. 500 €. ................................................................................................  80 
 203 ** 3403+3461/94. Rey. 1000, 100, 200, 300 y 500 Ptas. Bien centrados. Cat. 105 €. .........................................................  15 
 204 ** 3461/4 y 3403. Más Ø 3461/4(2). Rey. Cat. 205 €. ...........................................................................................................  15 
 205 ** 3544C. Carnet del Rey 1998. ............................................................................................................................................  35 
 206 ** 3609/13. Minipliego Caballos, año 1998. Cat. 34 €. ..........................................................................................................  8 
 207 ** 3609/13. Minipliego Caballos, año 1998. Cat. 34 €. ..........................................................................................................  8 
 208 ** 71A. 150 Aniversario del primer sello Español. .................................................................................................................  10 
 209 ** 3711A/C. Carnet del 150 Aniversario del sello Español. ...................................................................................................  16 
 210 ** 3711A/C. Carnet del 150 Aniversario del sello Español. ...................................................................................................  16 
 211 ** 3756/3766. Hojitas España 2000 sin dentar. En estuche presentación. ...........................................................................  18 
 212 ** 3756/3766. Hojitas España 2000 sin dentar. En estuche presentación. ...........................................................................  18 
F 213 ** 5078CP. Carnet ECC Zaragoza 2016. Tiraje 10.000 ejemplares. ....................................................................................  24 
F 214 Carnet ECC 2017 Torremolinos. Este carnet no lo distribuyó el servicio filatélico. Tiraje 10.000. .......................................  18 
F 215 Minipliego Premium 2017. 4º Centenario nacimiento Murillo. ...............................................................................................  20 
 216 Carpeta con todas las etiquetas ATM emitidas por correos en el año 2017. ........................................................................  26 
F 217 ** 5188. Catedral de León 2018. 2 Sellos. ............................................................................................................................  LIBRE 
F 218 ** 5188. Catedral de León 2018. En bloques de 4. ...............................................................................................................  10 
F 219 Carnet ECC 2018 Sevilla. Este carnet no lo distr buyó el servicio filatélico. Tiraje 10.000. ..................................................  15 
F 220 ** 66. Minipliego Premium 2018 'Vidriero'. El servicio filatélico no lo sirvió en los abonos filatélicos. ..................................  20 
F 221 Minipliego Premium Montserrat Caballé. Año 2019. .............................................................................................................  10 
F 222 Carnet ECC 2019 Santander. Este carnet no lo sirvió el servicio filatélico. Tiraje 6.000. .....................................................  20 
F 223 Carnet ECC 2020 Cáceres. Este carnet no lo sirvió el servicio filatélico. Tiraje 6.000. ........................................................  20 

AYUNTAMIENTO DE BARCELONA 
F 224 Ø 1s en carta circulada correo interior, dirigida a un familiar de Carreras Candi. Rara. .......................................................  20 
F 225 Ø 4 y 640 (España) en carta circulada en Barcelona. ..........................................................................................................  15 
F 226 Ø 4s (borde de hoja) en carta circulada a Cazorla. Rara. .....................................................................................................  20 
F 227 Ø 4s(2) en carta circulada correo interior. Sellos sin dentar. Dirigida a Carreras Candi. Rara. ............................................  20 
F 228 Ø 5 (sin dentar margen superior) en carta circulada a Col bató. Rara. .................................................................................  20 
F 229 Ø 5 más (638 y 642 de España) en carta circulada de Barcelona a Arenys de Mar, el 29/12/31. .......................................  30 
F 230 Ø 6s(2) en carta circulada corros interior, junto a dos sellos de España tipo Vaquer, con sobrecarga privada. ..................  30 
F 231 Ø 6s en carta circulada correo interior. Dirigida a la esposa de Carreras Candi. Rara. .......................................................  20 
F 232 Ø 7 más sellos bajos de la serie Montserrat de España, en carta circulada de Montserrat a Barcelona, el 12/12/31. 

Dirigida a Carreras Candi. ..............................................................................................................................................  40 
F 233 **/(*) N.E. 9/16. Reunidos en 2 bloques de 4. El segundo sin goma. Cat. +130 €. ..............................................................  45 
F 234 Ø 10 y 659 (España) en carta circulada a San Hipólito, el año 1934. Precioso sobre comercial ilustrado en el dorso. .......  15 
F 235 (*) 11. 2 Hojas pruebas de 100 sellos sin dentar una color definitivo y la otra unicolor. Ambas unidas. Raras. ..................  100 
F 236 Ø 13(10) en carta circulada a Londres. Rarísimo franqueo. Sin sello de España. ...............................................................  22 
F 237 Ø N.E. 19 en carta certificada circulada a Madrid. ................................................................................................................  18 
 238 ** 14/18. Paisajes. En bloque de 4. .......................................................................................................................................  LIBRE 
 239 ** S.H. 29/30. Series procedentes de la hojita, en bloques de 4. Cat. 250 €. .......................................................................  LIBRE 
F 240 (*) 33s/37s. En bloques de 4. Cat. 293 €. .............................................................................................................................  25 
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F 241 Ø 34 en carta circulada en Barcelona, el año 1942. Sin sello de España. ...........................................................................  10 
 242 ** 40/41. Goma habitual. Cat. 145 €. ....................................................................................................................................  18 
F 243 (*) 42s/46s. En bloques de 4. Cat. 168 €. .............................................................................................................................  16 
 244 ** N.E. 25/26. Goma habitual. Cat. 520 €. ............................................................................................................................  100 
F 245 (*) 65s/68s. En bloques de 4. Cat. 224 €. .............................................................................................................................  18 
F 246 (*) 69s/71s. En bloques de 4. Cat. 240 €. .............................................................................................................................  22 
F 247 (*) N.E. 27. Prueba sellos hojita. Cruz de tinta. .....................................................................................................................  20 
 248 ** N.E. 29/30. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 520 €. ........................................................................................................  60 
 249 ** N.E. 31. Bonita hojita. Cat. 55 €. .......................................................................................................................................  15 
F 250 (*)Prueba de la hojita nº N.E. 31 donde solo hay el sello superior, anulado con cruz de tinta. Unicolor. .............................  20 
 251 ** N.E. 31s. Hojita sin dentar. Goma habitual. Cat. 150 €. ....................................................................................................  22 
 252 5 Postales circuladas con sellos del Ayto. Todos diferentes. Examinar. ..............................................................................  12 
 253 5 fichas con series y H.B. nuevas sin f jasellos. Muchos en bloques de 4. Incluye algunas variedades. Examinar. ............  25 
 254 9 sobres con sellos del Ayuntamiento de Barcelona, circulados. .........................................................................................  25 

BENEFICENCIA 
F 255 (*) 14. .....................................................................................................................................................................................  25 

TELÉGRAFOS 
 256 Ø/*. Lote de 20 sellos (primeras emisiones hasta el Pelón). Examinar. Cat. 210 €. .............................................................  18 
F 257 * * 52. 1 Pta. Pareja vertical con dentado únicamente en la parte superior e inferior. No reseñado. ...................................  30 

FALSOS POSTALES 
F 258 Ø 52. 4 Ctos. Falso tipo IV. ...................................................................................................................................................  30 
F 259 Ø 56F. 2 Reales. Mat. cruz de tinta. .....................................................................................................................................  12 
F 260 Ø 58F. 4 Ctos. .......................................................................................................................................................................  30 
F 261 Ø 85. 20 Cts. Tipo I. Graus. ..................................................................................................................................................  22 
F 262 (*) 107F. 50 Mil. Pareja. Falso de época. ..............................................................................................................................  45 
F 263 * 139F. 4 Ptas. Punto de óxido en el dorso. ..........................................................................................................................  32 
F 264 Ø 152F. Falso filatélico. Muy raro. Dictamen CEM. ..............................................................................................................  20 

VARIEDADES 
F 265 (*) 48. 4 Ctos. Color marrón en vez de rojo. .........................................................................................................................  40 
F 266 (*) 125. Amadeo. 40 Cts. Maculatura. Bloque de 18 sellos. .................................................................................................  120 
F 267 ** 257smz. Sin dentado margen izquierdo, borde de hoja. Solo existen 30. Cat. 68 €. ........................................................  16 
F 268 ** 322 y 323ec. Vaquer. 4 y 10 Ptas. Colores cambiados. ...................................................................................................  65 
F 269 ** 368hh. Cruz Roja. Doble habilitación. Cat. 433 €. ............................................................................................................  18 
F 270 Ø 492 (tira de 3) sobrecarga privada "REPUBLICA ESPAÑOLA". Ex. col. Graus. ..............................................................  75 
F 271 (*) 515MTa. Goya. 10 Ptas. Taladros continuos. ..................................................................................................................  8 
F 272 ** 528MTa. Goya. 4 Ptas. Pareja. Un taladro en cada sello. ................................................................................................  12 
F 273 * 529MTa. Goya. 10 Ptas. Pareja. Taladro en cada sello. ....................................................................................................  12 
F 274 ** 553c. Pinzón. 30 Cts. Pareja con cambio de color. Lujo. ..................................................................................................  15 
F 275 * 569s. Pareja sin dentar. Maculatura. Sombras del tiempo. ................................................................................................  20 
F 276 * 572. Pareja horizontal sin dentado vertical. ........................................................................................................................  20 
F 277 ** 573NE en bloque de 4, sin dentar. Raro. ..........................................................................................................................  10 
F 278 (*) 574. Iberoamericana. 30 Cts. 3 parejas con variedades dentado/color. ..........................................................................  25 
F 279 ** 578. Pareja con interpanel. Los dos sellos con color diferente. ........................................................................................  22 
F 280 * 578ccc, 578cca y (*) 578ccs. ..............................................................................................................................................  30 
F 281 ** 578ccas. Pareja sin dentar. ...............................................................................................................................................  10 
F 282 * 579. Iberoamericana. 4 Ptas. Pareja sin dentado vertical. Impresión desplazada. Sombras del tiempo. ..........................  20 
F 283 (*) 579. Iberoamericana. 4 Ptas. Bloque de 4 color naranja sin dentar y otro bloque de 4 violáceo doble dentado central.  80 
F 284 (*) 580ccbs. 10 Ptas. Pareja sin dentar, color verde pizarra. Muy rara. ................................................................................  40 
F 285 ** 581d. 10 Ptas. Dentado 11. Centrado de lujo. ..................................................................................................................  40 
F 286 * 581. Iberoamericana. 10 Ptas. Sin dentar margen derecho. Borde de hoja. ......................................................................  60 
F 287 * 581s. Iberoamericana. 10 Ptas. Sin dentar, color cambiado. .............................................................................................  60 
F 288 (*) 581cccs. 10 Ptas. Color verde pizarra. Bloque de 4 sin dentar. ......................................................................................  50 
F 289 (*) 584ddv. Pareja horizontal con doble dentado vertical. .....................................................................................................  20 
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F 290 ** 584ddh. Pareja vertical, doble dentado en el centro. ........................................................................................................  22 
F 291 (*) 586ccs. 50 Cts. Pareja sin dentar, color violeta. Firma Néstor Jacob. .............................................................................  20 
F 292 ** 587. Pareja sin dentado vertical. Ligeras sombras del tiempo. .........................................................................................  30 
F 293 */(*) 587. Iberoamericana. 50 Cts. 4 sellos con cambios de color/dentado. .........................................................................  30 
F 294 (*) 587ccas. 50 Cts. Pareja sin dentar, color violeta. ............................................................................................................  30 
F 295 * 588. Efigie marco invertido. ................................................................................................................................................  15 
F 296 * 588. Pareja sin dentar en medio. ........................................................................................................................................  30 
F 297 * 588. Pareja horizontal sin dentar en medio, impresión de la efigie desplazada. ................................................................  35 
F 298 * 588ecd. Bloque de 4 sin efigie. ...........................................................................................................................................  15 
F 299 * 588ecei. Sin dentado derecho, borde de hoja. ...................................................................................................................  15 
F 300 (*) 589ccds. Iberoamericana. 1 Pta. Bloque de 4 sin dentar, color verde. ............................................................................  30 
F 301 ** 590ddv. Doble dentado vertical. ........................................................................................................................................  15 
F 302 5 sellos de la serie Iberoamericana con sobrecarga privada "Año Mundial del Refugiado 1960". Dentados y sin dentar. ..  15 
F 303 ** 761smd. 1º de Mayo. Sin dentar margen derecho. Borde de hoja. Cat. 160 €. ................................................................  50 
F 304 (*) 775PR/80PR. Submarino. Destrucción de planchas. Lujo. Cat. 220 €. ...........................................................................  50 
F 305 *** 797sv. Milicias. Pareja sin dentado vertical. Cat. 704 €. ..................................................................................................  90 
F 306 ** 816B. Cid. 5 Cts. Bloque de 4. Impreso también en el dorso. ..........................................................................................  70 
F 307 ** 845ad/46as. Fernando. Cambio de color y sin dentar. .....................................................................................................  100 
FC 308 ** 845hccs/46hccs. Fernando. Sobrecarga en negro. Sin dentar. Rarísimos. Cat. +820 €. .................................................  350 
F 309 ** 847. Hojita Catedrales sobrecarga muestra. .....................................................................................................................  40 
 310 4 Fichas con sellos nuevos de emisiones de Franco dentado grueso, con diferentes variedades. Examinar. ....................  50 
F 311 Prueba del Gral. Franco, márgenes muy grandes. Muy bonita y rara. .................................................................................  120 
F 312 ** 1001ec. Color magenta. Cat. 155 €. .................................................................................................................................  12 
F 313 Rara prueba de sello de 2 Ptas. "Asociación Benéfica Provincial de Granada". Imagen de San Francisco Javier. ............  60 
F 314 Ø 2990id. Impresión muy desplazada. En fragmento de carta circulado. Certificado CEM(1998). Muy raro. ......................  60 

CANARIAS 
F 315 Ø 31/33 más 805 en carta circulada a Bélgica, el 23/7/1937. ...............................................................................................  12 
 316 Lote de series nuevas, con fijasellos o sin goma. Variadas. Examinar. Cat. 527 €. .............................................................  45 

EMISIONES LOCALES REPUBLICANAS 
F 317 BARCELONA. * 29/32. Firmada Cajal. Bastante bonita. Cat. 105 €. ....................................................................................  20 

EMISIONES LOCALES PATRIÓTICAS 
F 318 BURGOS. ** 95. Sobrecarga desplazada. Cat. 60 €. ...........................................................................................................  22 
F 319 MÁLAGA. Sobre gran formato circulado con sellos de Málaga a Sevilla, el 25/1/1938. Un sello defecto. ...........................  30 
F 320 MÁLAGA. Sobre gran formato franqueado con sellos patrióticos. Circulado a Sevilla. Muy bonito. ....................................  35 
F 321 SEVILLA. Sobre circulado de Sevilla a Ronda, el 29/10/1937. Espectacular franqueo. .......................................................  40 
F 322 ZARAGOZA. (*)/*/** 86, 87, 88 y 89. 2 Bloques de 4 de cada valor, menos del último que hay uno más 3 sellos sueltos.  25 

CRUZADA CONTRA EL FRÍO 
F 323 ** 2. En bloque de 4 sin dentar. ............................................................................................................................................  18 

VIÑETAS 
  VIÑETAS NACIONALISTAS 
F 324 CATALUNYA. 1900 ca. Antiguas monedas catalanas. 1 calé, 1 sou, 1 xavo y 1 diné, en tira de cuatro viñetas. Nathan 

C-46. ...............................................................................................................................................................................  12 
F 325 CATALUNYA. 1900. 2 viñetas diferentes de Malgrat. Raras. ...............................................................................................  35 
F 326 CATALUÑA. 1910. Viñetas de 1 Ct. de Masnou, Tossa, Blanes, Lloret… Raro conjunto. Regular conservación. ..............  35 
F 327 CATALUNYA. 7 Viñetas modernistas, huelga postal 1914. ..................................................................................................  18 
F 328 CATALUNYA. Centre Excursionista de Catalunya. 1911. Sports d'hivern a Ribas. .............................................................  LIBRE 
F 329 CATALUNYA. Mancomunitat de Catalunya. 1915ca. 10 Cts. ...............................................................................................  15 
 330 CATALUNYA. Lote de 20 distintas viñetas, algunas con defectos. ......................................................................................  LIBRE 
F 331 CATALUNYA. Segells de Catalunya, año 1933. 12 diferentes. ............................................................................................  LIBRE 
F 332 EUZKADI. Viñeta cap-i-cúa del año 1900. ............................................................................................................................  16 
F 333 GALICIA. Región Gallega. 1900ca. 2 Cts. Nathan G-1. .......................................................................................................  LIBRE 
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  VIÑETAS LOCALES 
F 334 ALANIS. 5 Cts. C. Benéfica...................................................................................................................................................  LIBRE 
F 335 ALCOY. 30 Cts. CNT/UGT. Sobre cupón con marca de UGT. Allepuz nº 1040. ..................................................................  55 
F 336 ALIÓ. (*) 1/6 (G.G.). Rara. .....................................................................................................................................................  45 
 337 BADAJOZ. Conjunto estudio de distintas emisiones. Hay unas 69 viñetas. Hay alguna pieza de interés. Examinar. .........  150 
F 338 BALEARES. 2 Ptas. Fesofi nº 30 sin dentar. Raro. ..............................................................................................................  18 
F 339 BARCELONA. BARCELONA. PER LA NOVA CULTURA. P.S.U.C. RADI XI. * Sin valor. Azul. Allepuz 91. Rara. .............  LIBRE 
F 340 BARCELONA. Croix- Rouge Française, 5 Cts. Pour les blessés. Union Femmes de France. Colonie Française 

Barcelone. Sin dentar. Borde de hoja. Allepuz nº 172. ...................................................................................................  LIBRE 
F 341 BARCELONA. Viñeta de 5 Cts. "Colonies Cooperatistes". Mat. rodillo de Barcelona. Muy rara. .........................................  30 
F 342 BARCELONA. Olimpiada Popular. Bonita. ...........................................................................................................................  24 
F 343 BARCELONA. Olimpiada Popular. En pareja. Bonita. ..........................................................................................................  42 
F 344 BARCELONA. Olimpiada Popular. En bloque de 4. Bonita. .................................................................................................  85 
F 345 CAMPRODON. 5 Cts. Beneficencia Municipal. Rara. ..........................................................................................................  20 
F 346 CAZORLA. Viñeta de 10 Cts. Fesofi nº 9. .............................................................................................................................  18 
F 347 GIRONA. Viñeta de 15 Cts. Defensa Pasiva. Rara. .............................................................................................................  15 
F 348 GIRONA. Subsidio al Combatiente. Serie completa de 10 Tickets. Rara. ............................................................................  25 
F 349 GRANADA. División Azul. 50 Cts. Muy rara. ........................................................................................................................  75 
F 350 GUADALAJARA. Junta de Caridad. Viñeta de 25 Cts. Sin dentar parte inferior. Rarísima. .................................................  25 
F 351 HOSPITALET. CRUZ ROJA ESPAÑOLA. DELEGACIÓN HOSPITALET. 10 Cts. Usada. Allepuz 16. ...............................  LIBRE 
F 352 IBROS. Socorro Rojo Internacional. 25 Cts. Rarísima. .........................................................................................................  16 
F 353 JUST DESVERN. Fesofi nº 7 en pareja con un sello con doble sobrecarga del facial (oblicua). No reseñado. ..................  18 
F 354 MÁLAGA. Día Semanal sin Postre. Subsidio Pro-Combatientes. 10 Cts. (variedad día sin acento). Rara. .........................  16 
F 355 OLOST DE LLUSANES. Hospitals. 5 Cts. azul. Muy rara. ...................................................................................................  12 
F 356 PI DE LLOBREGAT. Hojita en carta circulada de San Juan Despí a Barcelona, el 10/11/1937. .........................................  25 
F 357 PI DE LLOBREGAT. Hojita en carta circulada de San Juan Despí a Barcelona, el 24/11/1937. .........................................  25 
F 358 SAN GUIM DE LA PLANA. Vale de 10 Ptas. Comestibles de José Castelló. Muy rara. ......................................................  25 
F 359 SITGES. Ajut de Guerra. Serie de 3 valores. G.G. 1240/42. ................................................................................................  LIBRE 
F 360 TENERIFE. Pro Combatientes. 25 Cts. L. 1. Rara. ..............................................................................................................  8 
F 361 VALENCIA. Viñeta de 5 Cts. "Comité de Mujeres Antifascistas". .........................................................................................  10 
F 362 VILLARROBLEDO. S.R.I. Cantina Infantil. 25 Cts. verde. Rara. L1. ....................................................................................  8 
F 363 ZARAGOZA. Cupón de 25 cts. 'Plato Único'. Raro. ..............................................................................................................  18 
 
  VIÑETAS POLÍTICAS 
F 364 AIT. Abanderado. Afinet nº 770. ............................................................................................................................................  LIBRE 
F 365 Ajut a Euskadi. 25 Cts. burdeos. Regular conservación. ......................................................................................................  LIBRE 
F 366 Ajut al Combatent. 25 Cts. ....................................................................................................................................................  LIBRE 
F 367 Ajut Infantil de Reraguarda. 10 Cts. Colores rojo, azul y verde. Cada valor en bloque de 20 sellos. Total 60 sellos. Serie 

completa. G.G. 2287/89. .................................................................................................................................................  25 
F 368 Ajut Infantil reraguarda. G.G. 2291. Hoja completa de 50 ejemplares. .................................................................................  LIBRE 
F 369 Asistencia Social. 10 Cts. Sin dentar. ...................................................................................................................................  LIBRE 
F 370 AYUDA A LAS VICTIMAS DEL FASCISMO. ** 1 PTA. Verde. Afinet 33. ............................................................................  LIBRE 
F 371 Documento con 10 viñetas de 5 Ptas. Caja-Subsidio para la vejez y ahorro profesión-musical. No catalogadas. ..............  15 
F 372 CNT-FAI. Ajudeu el Hospitals de Sang. 10 Cts. G.G. 1882. .................................................................................................  LIBRE 
F 373 CNT-FAI. Ayudad Hospitales de Sangre. 10 Cts. En cursiva. Afinet nº 828. ........................................................................  LIBRE 
F 374 CNT-FAI. Durruti. 10 Cts. G.G. 1872. ...................................................................................................................................  LIBRE 
F 375 CNT-UGT. Todo por la Alianza. 10 Cts. G.G. 1914. .............................................................................................................  LIBRE 
F 376 Congreso Nacional de Solidaridad. 1938. Serie completa de 2 sellos de 1 Pta. Color rojo. G.G. 2438/39. .........................  LIBRE 
F 377 Congreso Nacional de Solidaridad. 1938. Serie completa de los 10 sellos de 10 Cts. En dos tiras de 5 sellos, color azul. 

G.G. 2428/37. .................................................................................................................................................................  25 
F 378 Congreso Nacional de la Solidaridad. 1938. Serie completa de 10 sellos de 25 Cts. En dos tiras de 5 sellos. G.G. 

2440/49. ..........................................................................................................................................................................  30 
F 379 República Española. Dirección General de Sanidad. Sección de Psiquiatría e Higiene Mental. Sin valor. Rara. ...............  20 
F 380 Estat Català. Sanitat. 10 Cts. G.G. 1778...............................................................................................................................  LIBRE 
F 381 Falange. 10 Cts. Arr ba España. ...........................................................................................................................................  18 
F 382 Mi Revista. La gran ilustración de Actualidades. Rarísima. ..................................................................................................  30 
F 383 Mueran los Verdugos del Pueblo. G.G. 2529 y 2534, en pareja. Muy raras. ........................................................................  20 
F 384 Pro Combantent. Campanya d'Hivern. 1 Pta. Ligera doblez. Rara. G.G. 1828. ...................................................................  30 
F 385 Pro Cultura de Aviación. 5 Cts. G.G. 2098. ..........................................................................................................................  20 
F 386 Serie Pro-ICF con la marca de intervención "Comité Obrer de Control / UGT - CNT". Rara. ..............................................  17 
F 387 SRI. 1938. Revisión Anual. 50 Cts. G.G. nº 1586. ................................................................................................................  LIBRE 
F 388 SRI. 10 Cts. Azul oscuro. Afinet nº 69a. ................................................................................................................................  LIBRE 
F 389 Viñeta Pro-Prensa. 50 Cts.....................................................................................................................................................  10 
F 390 Revisión anual Agrupación Mujeres Antifascistas. Rarísima. ...............................................................................................  30 
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F 391 S.R.I. 50 Cts. G.G. 1571. Rara. ............................................................................................................................................  25 
 
  VIÑETAS EMITIDAS EN EL EXTRANJERO 
F 392 Checoslovaquia. Viva España L bre. Comité Checo de ayuda. Rarísima. ...........................................................................  60 
F 393 Estados Unidos. Spain's Children. Muy rara. G.G. 2592. .....................................................................................................  25 
F 394 Estados Unidos. International Volunteers. 25 Cts. G.G. 2597. Muy rara. .............................................................................  25 
F 395 Francia. 10 Francos. Ayuda a los Refugiados ugetistas y socialistas Españoles en el exilio. Sobre papel blanco. Rara. ...  40 
F 396 Francia. Solidaridad Democrática Española. 10 Fr. Ayuda a los refugiados Ugetistas y Socialistas Españoles en el 

Exilio. Afinet nº 2119. ......................................................................................................................................................  30 
F 397 Francia. CGT. Sant Plain San Armes Sans Munitions. 1 Franc. Afinet nº 2100. ..................................................................  25 
F 398 Francia. Confederación Nacional del Trabajo en España en el exilio. AITT. Secretariado intercontinental. Afinet nº 735. .  LIBRE 
F 399 Francia. Federation Nationale des Chemins de Fer. Solidarité a nos Frères d'Espagne. 1 Fr. Borde de hoja. G.G. nº 

2584. ...............................................................................................................................................................................  35 
F 400 Francia. FÉDÉRATION DU SOUS-SOL. 1 Franco. SOLIDARITÉ à nos frères d´Espagne. No catalogada. En pareja. ......  28 
F 401 Francia. Movimiento Libertario Español - CNT - Francia. AIT. Comité Nacional. Color rojo. No catalogada. Tipo Afinet nº 

871. .................................................................................................................................................................................  LIBRE 
F 402 Francia. Movimiento Libertario Español - CNT - Francia. AIT. Comité Nacional. Color azul. Afinet nº 871. ........................  LIBRE 
F 403 Francia. Parrainage Enfants Espagnols. Cheminots. Bon de 0,50 Fr. No catalogada. ........................................................  20 
F 404 Francia. Pirineos-Orientales. CNT. 25 Fr. No catalogada. Defecto en esquina superior izquierda. Rara. ...........................  18 
F 405 Francia. Les Postiers Français au Secours des Enfants de leurs collegues de Bi bao. 2 Fr. G.G. 2582. Muy rara. ............  40 
F 406 Francia. SIA. Dons. Color naranja sobre papel blanco. Mat. azul. Rara. ..............................................................................  35 
F 407 Francia. SIA. "Dons" naranja, sobre papel blanco. Mat. en violeta. Rara. ............................................................................  30 
F 408 Francia. SIA. Solidarité Internationale Antifasciste. Campagne d'hiver. 10 Cts. Afinet nº 150A. ..........................................  15 
F 409 Francia. SIA. 10 Fr. Campagne d'hiver. No catalogada. .......................................................................................................  65 
F 410 Francia. SIA. Habilitada 10 Fr. No catalogada. .....................................................................................................................  45 
F 411 Francia. Sia. Habilitada 20 Fr. No catalogada. .....................................................................................................................  45 
F 412 Francia. Sia. Habilitada 20 Fr. No catalogada. .....................................................................................................................  45 
F 413 Francia. SIA. Dons. Color azul sobre papel blanco. Mat. violeta. Rara. ...............................................................................  28 
F 414 Francia. SIA. 20 Francos sobre papel blanco. Rara. ............................................................................................................  28 
F 415 Francia. SIA. Dons, cotisations. Colores Azul y Naranja. 3 distintas viñetas no catalogadas. .............................................  20 
F 416 Francia. SIA. 40 Francos. Azul sobre papel blanco. Mat. violeta. Muy rara. ........................................................................  60 
F 417 Francia. 1946. UGT. Junta Central. Aide du Mouvement Syndical en Espagne. 2 Fr. No catalogada. ................................  25 
F 418 Francia. UGT en el Exilio. Negro sobre rojo. Rara. ...............................................................................................................  28 
F 419 Francia. Unión General de Trabajadores de España en el Exilio. No catalogada. ...............................................................  LIBRE 
F 420 Francia. UGT de España en el exilio. Negro sobre carmín. Muy rara. .................................................................................  28 
F 421 Francia. Souscription Internationale. Comité International Aide a l'Espagne Republicaine. 1 Fr. No catalogada. ...............  40 
F 422 Gran Bretaña. 1938. Help The Basque Children. Sin valor. Color rosa. Afinet nº 2131. ......................................................  LIBRE 
F 423 Gran Bretaña. 1938. Help The Basque Children. Sin valor. Color verde. Afinet nº 2130. ....................................................  LIBRE 
F 424 Gran Bretaña. 1938. Help the Basque Children. Sin valor. Color azul. Hoja completa de 24 viñetas. Afinet nº 2129. 

Ligeras sombras del tiempo en algunos valores. Rarísima en hoja. ..............................................................................  240 
F 425 Gran Bretaña. Surrey Spain Foodship. 1 D. Rarísima. G.G. 2591. ......................................................................................  35 
F 426 Suiza. Association Internationale pour la protection des populations civiles. Lieux de Genève. 3 D. Esquina de pliego. 

Afinet nº 2136. ................................................................................................................................................................  12 
 
  LOTES 
 427 Lote de 50 viñetas de ambos bandos. Todas distintas. Examinar. .......................................................................................  LIBRE 
 428 3 viñetas diferentes "Amigos de la Unión Soviética". ............................................................................................................  LIBRE 
 429 Lote de 8 viñetas, mayoría Guerra Civil. Examinar. ..............................................................................................................  LIBRE 
F 430 9 viñetas "Iberia" con sobrecarga Lisboa, Marruecos y Tánger. 3 tipos de cada. ................................................................  LIBRE 
F 431 Viñeta Carlista de 2 Ctos. Nueva con fijasellos. ...................................................................................................................  30 
 432 Lote de 72 viñetas de España y extranjero. Incluye Guerra Civil. Examinar. .......................................................................  18 
 433 Lote de +200 viñetas y postales de ferias de Barcelona. Examinar. ....................................................................................  20 
 434 Colección de 225 viñetas de Tuberculosos, mundiales. Montada en hojas de álbum. Examinar. .......................................  30 
 435 Lote de 9 viñetas republicanas, hay raras. Examinar. ..........................................................................................................  30 
 436 Lote de 28 viñetas de Cruzada contra el Frío. ......................................................................................................................  45 
 
  BIBLIOGRAFÍA 
 437 Catálogo Gómez Guillamón fotocopiado...............................................................................................................................  LIBRE 
 438 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo I. Catalunya. Nuevo............  45 
 439 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo II. Valencia, Murcia y 

Baleares. Nuevo. ............................................................................................................................................................  50 
 440 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo III. Andalucía I. Nuevo. .......  50 
 441 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo IV. Andalucía II (Jaén, 

Málaga y Sevilla). Nuevo. ...............................................................................................................................................  50 



42

 442 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo V. Extremadura, Castillas, 
León y Galicia. Nuevo. ....................................................................................................................................................  50 

 443 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo VI. Asturias, Vascongadas, 
Navarra, Aragón, Canarias y África. Nuevo. ...................................................................................................................  50 

 444 Adenda del primer catálogo "Viñetas Políticas Republicanas de la Guerra Civil Española, por José Vicente Domènech", 
año 2014. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 

 445 Viñetas Benéficas Nacionales de la Guerra Civil Española, por Manuel Hoyos. Año 2016. Nuevo. ....................................  45 
 446 Viñetas Benéficas Auxilio de Invierno, por Manuel Hoyos. Año 2017. .................................................................................  12 

ANDORRA ESPAÑOLA Y FRANCESA 
  ANDORRA ESPAÑOLA 
F 447 1927. Tarjeta postal de Andorra circulada con sello español de 15 cts. de Alfonso XIII (tipo Vaquer) a VILLANUEVA Y 

GELTRÚ (Barcelona). Matasellos "SEO DE URGEL". Rara. .........................................................................................  18 
F 448 * 24dN. 1 Pta. Numeración ceros. Muy raro. Certificado Graus. Cat. 455 €. ........................................................................  145 
F 449 ** N.E. 13. 25 Cts. Bloque de 4 con doble dentado horizontal. .............................................................................................  12 
F 450 ** N.E. 14. Bloque de 6. Dentado vertical de la primera pareja desplazado. ........................................................................  15 
F 451 ** N.E. 15. Bloque de 4. Doble dentado horizontal. ..............................................................................................................  12 
F 452 ** N.E. 17. Hoja completa de 50 sellos, con el dentado desplazado en algunas filas. Los 5 sellos de abajo impresos 

parcialmente al estar en la bandeleta. Todos los 10 del lado izquierdo 'ratados'. ..........................................................  35 
 453 ** N.E. 25/36. En bloques de 4. Centraje habitual. Buena conservación. Cat. +260 €. ........................................................  60 
F 454 ** N.E. 25/36. En bloques de 4. Centraje habitual. Buena conservación. Cat. +260 €. ........................................................  80 
F 455 ** N.E. 34hdx y 36hdx. Cat. 90 €...........................................................................................................................................  15 
F 456 ** N.E. 36hd. Sobrecarga desplazada. .................................................................................................................................  8 
F 457 Ø 53 en carta certificada circulada de Andorra la Vella a Portugal, el 15/3/1948. Llegada al dorso. Raro destino. Ligera 

rotura parte superior. ......................................................................................................................................................  25 
F 458 ** 72. Europa '72. Lujo. Cat. 45 €. .........................................................................................................................................  LIBRE 
 459 ** 72. Europa '72. Lujo. Cat. 45 €. .........................................................................................................................................  LIBRE 
F 460 ** 72. Europa '72. 2 sellos. Lujo. Cat. 90 €. ...........................................................................................................................  15 
F 461 ** 72. Europa '72. 4 Sellos. Lujo. Cat. 180 €. ........................................................................................................................  30 
 462 **. Años 1972 al 1995 completos, con H.B. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 138 €. ...............................................  50 
 463 **. Años 1996 al 2000 completos, con H.B. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 20 €. .................................................  7 
 464 **. Años 2001 al 2005 completos, con H.B. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 75 €. .................................................  22 
 465 **. Años 2006 al 2010 completos, con H.B. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 112 €. ...............................................  30 
 466 **. Año 2011 completo. Cat. 25 €. .........................................................................................................................................  9 
 467 **. Año 2012 completo. Cat. 28 €. .........................................................................................................................................  9 
 468 **. Año 2013 completo. Cat. 29 €. .........................................................................................................................................  10 
 469 **. Año 2014 completo. Cat. 32 €. .........................................................................................................................................  12 
 470 **. Año 2015 completo. Cat. 33 €. .........................................................................................................................................  12 
F 471 Beneficencia * 1/6. Bonita. Cat. 375 €. .................................................................................................................................  95 
 472 Pequeño clasificador con sellos nuevos sin f jasellos. Años 80/90. Se incluye algo de Andorra Francesa y 

Azores/Madeira. Examinar. .............................................................................................................................................  10 
 473 Clasificador con series nuevas sin f jasellos. Andorra Española entre nº 60 al 342 y Andorra Francesa nº 93 al 632. 

Prácticamente completo. Buena calidad. Cat. 2163 €. ...................................................................................................  250 
 
  ANDORRA FRANCESA 
F 474 ** 138/53. Paisajes. Preciosa pese algún valor tener invisibles sombras del tiempo. Cat. 250 €. ........................................  36 
F 475 ** 138/53. Paisajes. Lujo. Cat. 250 €. ...................................................................................................................................  45 
F 476 ** 158/64. Paisajes. Cat. 103 €. ............................................................................................................................................  14 
F 477 ** 172. Cruz Roja. Pareja con un sello que tiene la variedad espalda en rojo. .....................................................................  27 
F 478 ** 232/33. Pájaros. Pareja sin dentar. Cat. 100 €. ................................................................................................................  20 
F 479 ** 234/36. Flores. En parejas sin dentar. Cat. 100 €. ............................................................................................................  15 
F 480 ** 240/41. Pájaros. Pareja sin dentar. Cat. 100 €. ................................................................................................................  20 
 481 ** Av. 5/8 y 374/81. En bloques de 4. Cat. 126 €. .................................................................................................................  LIBRE 
 482 **. Años 1980/2001. Completos, con H.B. y carnets. ............................................................................................................  75 
 483 ** Años 2002/2010. Completos. Con H.B. ............................................................................................................................  60 
 484 ** Año 2011 completo. Cat. 44 €. ..........................................................................................................................................  10 
 485 ** Año 2012 completo. Cat. 49 €. ..........................................................................................................................................  12 
 486 ** Año 2013 completo. Cat. 43 €. ..........................................................................................................................................  10 
 487 ** Año 2014 completo. Cat. 51 €. ..........................................................................................................................................  15 
 488 ** Año 2015 completo. Cat. 48 €. ..........................................................................................................................................  15 
 489 ** Año 2016 completo. Cat. 38 €. ..........................................................................................................................................  19 
FC 490 ** Tasas 9/15. Bonita. Cat. 1270 €. .......................................................................................................................................  250 
F 491 Tasas * 9/15. Bonita. Cat. 625 €. ..........................................................................................................................................  135 
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 492 Clasificador con series mayoría nuevas sin f jasellos. 2º Centenario. Variado. Examinar. Cat. 967 €. ................................  50 

DEPENDENCIAS POSTALES ESPAÑOLAS 
F 493 ANTILLAS. Ø 7 en envuelta de San Isidro a Habana, el año 1859. Fechador en tinta de escribir. Muy rara. .....................  90 
F 494 ANTILLAS. 1860. Ø 7 Carta de Las Tunas a Manzanillo. Mat. Fechador prefilatélico en azul. Bonita y rara. .....................  100 
F 495 ANTILLAS. * 13/14 y 18. Lujo. Cat. +81 €. ............................................................................................................................  16 
 496 ANTILLAS. Lote de 19 sellos usados, algunos interesantes. Examinar. ..............................................................................  25 
F 497 CUBA. 3 Cartas circuladas a Francia, entre los años 1817, 1832 y 1837. ...........................................................................  55 
F 498 CUBA. 1840. Carta de Burdeos (Francia) en carta a Habana. Marca "E/NE" recuadrada en negro nº 66. Manuscrito 

"Paquebot nº 4". Rara. ....................................................................................................................................................  120 
F 499 CUBA. 1851. Frontal de Plica de Santiago de Cuba a Puerto Príncipe. Mat. baeza en negro y porteo '52'. Firmada 

Graus. .............................................................................................................................................................................  30 
F 500 CUBA. Ø 31 en carta correo interior de Matanzas. Mat. parrilla colonial. Muy raro impreso. ...............................................  150 
F 501 CUBA. 1876. Ø 37(bisectado) en envuelta de Santiago a Manzanillo. Rara. .......................................................................  90 
F 502 CUBA. 1854. Envuelta de Palma Soriano a Cuba. Fechador azul nº 2. Muy rara. ...............................................................  90 
F 503 CUBA. Carta circulada en franquicia de Habana a Cádiz, el 17/8/1896. Marca "Gobierno Militar de la Provincia y plaza 

de La Habana", en azul. Llegada al dorso. Rara. ...........................................................................................................  40 
F 504 CUBA. Ø 127a (2). 1894. Sobre circulado de HABANA a BREMEN (Alemania) con dos sellos de 5 cts. verde pálido de 

Alfonso XIII (tipo Pelón). Al dorso matasellos de llegada y mancha de cola. .................................................................  LIBRE 
F 505 CUBA. 1896. 5 Cts. Pareja "Cuba L bra". Rara.....................................................................................................................  15 
F 506 FERNANDO PÓO. */** 12/22. Muchos sin f jasellos. Bastante bonita. Cat. +800 €. ............................................................  175 
F 507 FERNANDO POO. Ø 68. Anulado a pluma. Cat. 255 €. .......................................................................................................  20 
 508 FILIPINAS. (*) 49. Centraje de la emisión. ............................................................................................................................  LIBRE 
F 509 FILIPINAS. ** 109. 1 Cto. Pareja. Centraje de la emisión. Cat. 100 €. .................................................................................  20 
 510 FILIPINAS. Lote de 9 E.P. nuevos. Mayoría diferentes. .......................................................................................................  36 
F 511 FILIPINAS. Documento de Telégrafos con 4 sellos de reintegro. Año 1881 Regular conservación. ...................................  25 
F 512 FILIPINAS. Documento de Telégrafos con 41 sellos de reintegro. Año 1884. Regular conservación. ................................  25 
F 513 FILIPINAS. Documento de Telégrafos con 40 sellos de reintegro. Año 1884. Regular conservación. ................................  25 
F 514 FILIPINAS. Documento de Telégrafos con 38 sellos de reintegro. Año 1884. Regular conservación. ................................  25 
F 515 FILIPINAS. Documento de Telégrafos con 43 sellos de reintegro. Año 1884. Regular conservación. ................................  25 
 516 GUINEA. ** 166. 10 Ptas. 22 sellos. Valor clave. Centrajes diversos. Cat. 1056 €. .............................................................  50 
F 517 GUINEA. ** 241M. Bloque de 4 sobrecarga muestra, numeración ceros. Cat. 140 €. .........................................................  22 
F 518 GUINEA. Carta de Bata a Río Benito, el 14/11/1940. Bonita. ..............................................................................................  36 
F 519 GUINEA. Sobre circulado de Bata a Río Benito, el año 1940. .............................................................................................  27 
F 520 IFNI. ** 15H/15P. En parejas. Lujo. .......................................................................................................................................  30 
 521 IFNI. ** 65/67. UPU. 6 Series. Cat. 126 €. ............................................................................................................................  14 
 522 LA AGÜERA. ** 24. 1 Pta. 30 sellos. Centrajes diversos. Cat. 900 €. ..................................................................................  40 
 523 MARRUECOS. ** 131. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. 9 Sellos. Centrajes de la emisión. Cat. 585 €. .....................................  40 
F 524 MARRUECOS. Carta de Kala-Arzila a Madrid, el año 1923. ................................................................................................  25 
F 525 MARRUECOS. Ø 141 en carta de Larache a Alemania, el 30/5/1934. ................................................................................  12 
F 526 MARRUECOS. Sobre circulado con franquicia militar "Agrupación Artillería de Ceuta", de Villa Sanjurjo a Ceuta, el 

30/6/39. Firmada Graus. .................................................................................................................................................  25 
F 527 MARRUECOS. Ø 186, 187 y 191 más Bª 15 en carta de Tetuán a Madrid, el 17/2/1942. ...................................................  15 
F 528 MARRUECOS. Ø 239 y Bª 25 en carta de Ben-Tazza a Valencia, el 16/6/44. Censura a la llegada. .................................  20 
F 529 MARRUECOS. ** 345. Pareja sin dentado inferior. Borde de hoja. ......................................................................................  15 
 530 MARRUECOS. Beneficencia. ** 4/6. Sombras del tiempo. Cat. 21 €. ..................................................................................  LIBRE 
 531 PUERTO RICO. * 10F. Falso filatélico. .................................................................................................................................  LIBRE 
F 532 PUERTO RICO. * 129. En pareja. Cat. 136 €. ......................................................................................................................  30 
F 533 SÁHARA. ** 12. Valor clave. Lujo. Cat. 635 €. .....................................................................................................................  50 
 534 SÁHARA. ** 35. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. 9 Sellos. Centrajes de la emisión. Cat. 855 €. ...............................................  40 
F 535 SAHARA. ** 36AHH. En bloque de 4. Sobrecarga doble de arriba abajo. Cat. 1440 €. .......................................................  140 
F 536 SAHARA. ** 42AHH. En bloque de 4. Habilitación doble de arriba abajo. Cat. 840 €. .........................................................  90 
 537 SÁHARA. ** 112/15. 150 Series. Cat. 600 €. ........................................................................................................................  36 
F 538 TÁNGER. Ø 3 en tarjeta postal circulada a Gran Bretaña, el 2/3/1912. Sin llegada. ...........................................................  10 
F 539 TÁNGER. Telégrafos. ** 47/52s. No catalogada sin dentar. .................................................................................................  60 
F 540 TÁNGER. ** Telégrafos 53/58s. No catalogada sin dentar. ..................................................................................................  60 
 
  LOTES 
 541 Pequeño clasificador con 250 sellos nuevos y usados diferentes. Examinar. ......................................................................  10 
 542 Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos en su mayoría, 2º Centenario. Variado. Examinar. ............................  15 
 543 Pequeño clasificador con series nuevas sin f jasellos. Hay con óxido. 2º Centenario. Examinar. Cat. 260 €. .....................  20 
 544 ** Andorra 77/78(200), 181(48), Ifni 156/8(25), Guinea 344/6(100), 369/2(25) y 384/7(25). Cat. 543 €. .............................  25 
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 545 7 fichas con sellos y series nuevas y usadas. Diferentes épocas. Examinar. Cat. +270 €. .................................................  30 
 546 10 Fichas con sellos mayoría nuevos sin fijasellos, 1er. y 2º Centenario. Examinar. Cat. +350 €. ......................................  40 
 547 Principios de colecciones montados en álbum. Mayoría 2º Centenario. Muchos nuevos sin fijasellos. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  60 

EXTRANJERO 
 548 ALBANIA. ** Av. 1/7. Lujo. Cat. 75 €. ....................................................................................................................................  8 
F 549 ALBANIA. * Av. 35A/G. Goma algo tonalizada. Cat. 126 €. ..................................................................................................  18 
F 550 ALBANIA. ** H.B. 10. Cat. 170 €. ..........................................................................................................................................  30 
F 551 BADEN. (*) 1. Diversas marquillas. Dictamen CMF. Cat. 800 €. ..........................................................................................  90 
F 552 ALEMANIA IMPERIO. * 43. bien centrado. Cat. 1250 €. ......................................................................................................  42 
 553 ALEMANIA IMPERIO. * H.B. 10. F jasellos fuerte. Cat. 60 €. ...............................................................................................  20 
F 554 ALEMANIA FEDERAL. ** 25/26. Vidrieras. Certificado CMF. Cat. 285 €. ............................................................................  38 
F 555 ALEMANIA FEDERAL. ** 42/45. Bonita. Certificado CMF. Cat. 160 €. ................................................................................  20 
F 556 BERLÍN. Ø 1/18. Sobrecarga roja. Muy bonita. Cat. 900 €. ..................................................................................................  100 
F 557 BERLÍN. **/* 21/27. El nº 27 con f jasellos. Cat. 875 €. ........................................................................................................  90 
F 558 BERLÍN. Ø 21/27. Bonita. Cat. 350 €. ...................................................................................................................................  40 
F 559 BERLÍN. ** 54/56. Sellos procedentes de la hojita, unidos. Lujo. Cat. +375 €. ....................................................................  80 
F 560 BERLÍN. Ø 54/56. Muy bonita. Cat. 600 €. ...........................................................................................................................  75 
F 561 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 15/24. en parejas. Bonita. Cat. 360 €. ...............................................................................  45 
F 562 ALEMANIA ORIENTAL. ** 91/105. El nº 105 ligerísima falta de goma. Cat. 425 €. .............................................................  45 
F 563 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 91/105. Bonita. Cat. 425 €. ................................................................................................  55 
F 564 AUSTRIA. ** 290/96. Bonita. Cat. 110 €. ..............................................................................................................................  22 
F 565 AUSTRIA. Ø 420/25. Lujo. Cat. 320 €...................................................................................................................................  50 
F 566 AUSTRIA. ** 738A/54. Certificado CMF. Cat. 280 €. ............................................................................................................  45 
F 567 AUSTRIA. ** Av. 54/60. Pájaros. Lujo. Cat. 425 €. ...............................................................................................................  65 
F 568 AUSTRIA. ** Av. 54/60. Cat. 500 €. ......................................................................................................................................  100 
F 569 AUSTRO-HUNGRÍA. Ocupación Italiana. * 27/40. Cat. 280 €. .............................................................................................  30 
F 570 BÉLGICA. * 74/80. El nº 78 sin goma. Dictamen CMF. Cat. 460 €.......................................................................................  50 
 571 BÉLGICA. (*) 317/24. Cat. 110 €. .........................................................................................................................................  12 
 572 BÉLGICA. Carnet 914. Texto en Holandés-Francés. Cat. 190 €. .........................................................................................  45 
F 573 BÉLGICA. ** 946/51. Bonita. Certificado CMF. Cat. 165 €. ..................................................................................................  22 
F 574 BÉLGICA. Ø 3. Matasellos de la exposición. Tiene punto de aguja como todas estas hojitas. Lujo. ...................................  40 
F 575 BÉLGICA. ** H.B. 31. Tema Antártida. Cat. 170 €. ...............................................................................................................  20 
F 576 BOSNIA. Ocupación Austríaca. F jasellos fuerte. Cat. 76 €. ................................................................................................  12 
F 577 BULGARIA. ** Av. 1/4. Lujo. Cat. 105 €. ...............................................................................................................................  10 
F 578 CHECOSLOVAQUIA. ** 139B. Raro. Cat. 700 €. .................................................................................................................  90 
 579 CHECOSLOVAQUIA. ** 2246/50. Hojitas Pintura. Cat. 62 €. ...............................................................................................  LIBRE 
 580 CHECOSLOVAQUIA. ** 2360/64. Hojitas Pintura. Cat. 55 €. ...............................................................................................  LIBRE 
 581 CHECOSLOVAQUIA. ** 2701/05. Hojitas Pintura. Cat. 120 €. .............................................................................................  LIBRE 
 582 CHECOSLOVAQUIA. ** 2744/48. Serie y hojitas Pintura. Cat. 150 €. .................................................................................  12 
F 583 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 16. Preciosa. Cat. 175 €. .......................................................................................................  22 
 584 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 19. Cat. 60 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
F 585 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 19a. Sin dentar. Cat. 120 €. ...................................................................................................  15 
 586 CHECOSLOVAQUIA. **H.B. 21 y 21a. Hojita dentada y sin dentar. Cat. 145 €. .................................................................  LIBRE 
 587 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 43 y 43a. Hojita dentada y sin dentar. Cat. 88 €. ..................................................................  LIBRE 
 588 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 46 y 46a. Hojita dentada y sin dentar. Cat. 75 €. ..................................................................  LIBRE 
F 589 CHINA. ** 1887/90. Bonita. Cat. 180 €. ................................................................................................................................  55 
F 590 COREA DEL SUR. * 305/06. Cat. 160 €. ..............................................................................................................................  20 
 591 CUBA. ** 738/62. Cohete Postal. En hojas. Cat. 190 €. .......................................................................................................  25 
F 592 DINAMARCA. * 105/116. Bonita. Cat. 330 €. .......................................................................................................................  80 
 593 DINAMARCA. */** 132/49. Preciosa. Cat. 475 €. ..................................................................................................................  120 
F 594 DINAMARCA. ** 197/206. Bonita. Cat. 260 €. ......................................................................................................................  30 
F 595 DINAMARCA. Tasas * 1/7. Bonita. Cat. 100 €. .....................................................................................................................  12 
F 596 ESTADOS UNIDOS. Estados Confederados. * 6 y 7. Lujo. Examinar. ................................................................................  LIBRE 
F 597 FRANCIA. Ø 5. Calidad regular. Examinar. Cat. 500 €. .......................................................................................................  50 
F 598 FRANCIA. Ø 33. 1 Fr. Inapreciable punto claro y ligera rotura. Bien centrado. Examinar. Cat. 1100 €. ..............................  50 
F 599 FRANCIA. Ø 33. 5 Francos. Bien centrado. .........................................................................................................................  100 
F 600 FRANCIA. ** 112/15 y 117. Centrajes diversos. Cat. 1000 €. ..............................................................................................  85 
F 601 FRANCIA. * 156. Bonito. Cat. 140 €. ....................................................................................................................................  18 
 602 FRANCIA. * 170/81. Cat. 95 €...............................................................................................................................................  12 
F 603 FRANCIA. ** 183/86. JJ.OO. Certificado CMF. Cat. 158 €. ..................................................................................................  18 
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F 604 FRANCIA. ** 197/205. Centrajes normales. Certificado CMF. Cat. 161 €. ...........................................................................  22 
F 605 FRANCIA. ** 256. Sonrisa de Reims. Precioso. Cat. 160 €. .................................................................................................  25 
F 606 FRANCIA. ** 267. Caja de Amortización. Precioso. Cat. 350 €. ...........................................................................................  30 
F 607 FRANCIA. ** 321. Travesía del Atlántico. Borde de hoja. Cat. 800 €. ..................................................................................  190 
F 608 FRANCIA. ** 354/55. Victoria de Samotracia. Cat. 420 €. ....................................................................................................  34 
F 609 FRANCIA. ** 914/15s. Cruz Roja. Cat. 240 €. ......................................................................................................................  35 
F 610 FRANCIA. ** 1027/32. Certificado CMF. Cat. 160 €. ............................................................................................................  20 
F 611 FRANCIA. ** 1422. Philatec. En bloques de 4. Cat. 120 €. ..................................................................................................  18 
F 612 FRANCIA. ** 2556b. Variedad de color del valor facial. Cat. 600 €. .....................................................................................  160 
F 613 FRANCIA. Prueba color azul del sello del mundial de fútbol 1998. ......................................................................................  LIBRE 
F 614 FRANCIA. Prueba color morado de la hojita Philexfrance 1999. ..........................................................................................  LIBRE 
F 615 FRANCIA. Prueba color amarillo, de la hojita Filexfrance'99. ...............................................................................................  LIBRE 
F 616 FRANCIA. Prueba de color azul de la hojita Filexfrance'99. .................................................................................................  LIBRE 
F 617 FRANCIA. Prueba de color azul de la hojita Philexfrance 1999. ..........................................................................................  LIBRE 
F 618 FRANCIA. ** Av. 8/13. Cat. 300 €. ........................................................................................................................................  55 
F 619 FRANCIA. ** Av. 8/13. Cat. 300 €. ........................................................................................................................................  75 
F 620 FRANCIA. ** Av. 20 y 29. Lujo. Cat. 225 €. ..........................................................................................................................  40 
F 621 FRANCIA. ** Av. 24/27. Certificado CMF. Cat. 116 €. ..........................................................................................................  18 
 622 FRANCIA. * Av. 29. Invisible señal de fijasellos. Cat. 95 €. ..................................................................................................  12 
F 623 FRANCIA. ** Av. 30/33. Certificado CMF. Cat. 400 €. ..........................................................................................................  45 
F 624 FRANCIA. ** H.B. 3. Al dorso, ligeras marcas de huellas dactilares. Cat. 800 €. .................................................................  100 
F 625 FRANCIA. ** H.B. 3. Pexip. Lujo. Cat. 800 €. .......................................................................................................................  105 
F 626 FRANCIA. Paquetes Postales. ** 31/47. Cat. 500 €. ............................................................................................................  110 
F 627 FRANCIA. Paquetes Postales. * 81/7. Cat. 135 €. ...............................................................................................................  36 
F 628 FRANCIA. Paquetes Postales. ** 191/199. Cat. 190 €. ........................................................................................................  55 
F 629 FRANCIA. Preobliterado. (*) 29. Bonito. ...............................................................................................................................  LIBRE 
 630 FRANCIA. Preobliterados ** 106/18. Muy bonita. Cat. 110 €. ..............................................................................................  10 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
F 631 ALAOUITES. * Av. 1/4 más 2a. Bonita. Cat. 290 €. ..............................................................................................................  30 
 632 BADEN. ** 42/45. El nº 42 invis bles sombras del tiempo. Cat. 85 €. ...................................................................................  LIBRE 
 633 CAMBOYA. ** 1/17. Bonita. Cat. 120 €. ................................................................................................................................  18 
F 634 CHINA. Despacho Francés. Ø 64a. Sobre pequeño fragmento de carta. Muy raro. Cat. 950 €. .........................................  120 
F 635 GUADALUPE. * 43. Centraje normal. Cat. 120 €. ................................................................................................................  10 
 636 LAOS. ** H.B. 1/26. ...............................................................................................................................................................  100 
F 637 GRAN LÍBANO. * 46/48. JJ.OO. Cat. 60 €. ..........................................................................................................................  36 
F 638 MÓNACO. (*) 16. Ligeras sombras del tiempo. F jasellos fuerte. Cat. 350 €. ......................................................................  32 
FC 639 MÓNACO. * 27/33. Cat. 2160 €. ...........................................................................................................................................  600 
F 640 MÓNACO. * 123a. Bonito y raro. Cat. 550 €. ........................................................................................................................  105 
F 641 MÓNACO. ** 185/94. Preciosa. Cat. 575 €. ..........................................................................................................................  150 
F 642 MÓNACO. ** 415/19. Bonita. Cat. 90 €. ...............................................................................................................................  15 
F 643 MÓNACO. ** Av. 44s. 1000 F.F. Borde de hoja. Lujo. Cat. 150 €. .......................................................................................  22 
 644 MÓNACO. ** Av. 51/54. Cat. 90 €. .......................................................................................................................................  12 
F 645 MÓNACO. ** Av. 66/68. Cat. 640 €. .....................................................................................................................................  65 
F 646 MÓNACO. Bloques Especiales. ** 12. JJ.OO. 1980 (invierno). Cat. 385 €. .........................................................................  22 
F 647 NUEVA CALEDONIA. ** Av. 3/28. Cat. 240 €. .....................................................................................................................  30 
F 648 POLINESIA. ** Av. 1/4. en bloques de 4. Cat. 330 €. ...........................................................................................................  35 
F 649 REUNIÓN. ** 307/19. Certificado CMF. Cat. 195 €. .............................................................................................................  25 
F 650 REUNIÓN. ** Av. 49/51. Lujo. Cat. 310 €. ............................................................................................................................  35 
F 651 REUNIÓN. ** Av. 52/55. Bonita. Cat. 92 €. ...........................................................................................................................  15 
F 652 SIRIA. * Av. 10/13. Cat. 140 €. ..............................................................................................................................................  18 
F 653 TAAF. ** 20. Bonito. Cat. 92 €...............................................................................................................................................  18 
F 654 TAAF. * 20. Bonito. Cat. 92 €. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
F 655 TAAF. ** Av. 7. Precioso. Cat. 165 €.....................................................................................................................................  22 
F 656 TAAF. ** Av. 7. Precioso. Cat. 165 €.....................................................................................................................................  27 
F 657 TAAF. ** Av. 8. Bonito. Cat. 190 €. .......................................................................................................................................  20 
F 658 TAAF. ** Av. 8. Certificado CMF. Cat. 190 €. .......................................................................................................................  22 
F 659 TAAF. ** Av. 9. Tema satélites. Cat. 287 €. ..........................................................................................................................  32 
F 660 TAAF. ** Av. 20/22. Bonita. Cat. 177 €. ................................................................................................................................  27 
 
 
F 661 GRAN BRETAÑA. Ø 5. Muy bonito. Cat. 1000 €. .................................................................................................................  140 
F 662 GRAN BRETAÑA. Ø 47/48. Calidad regular. Cat. 225 €. .....................................................................................................  20 



46

F 663 GRAN BRETAÑA. * 72. Centraje de la emisión. Cat. 200 €. ................................................................................................  16 
FC 664 GRAN BRETAÑA. * 76/85. Muy bonita. Certificado CMF. Cat. 4620 €. ...........................................................................  400 
F 665 GRAN BRETAÑA. Ø 86 y 87. El primer valor dentado vertical 'ratado'. Cat. 300 €. ............................................................  32 
F 666 GRAN BRETAÑA. Ø 139/55. Calidad regular. Cat. 550 €. ...................................................................................................  40 
F 667 GRAN BRETAÑA. Ø 153/54a. Matasellos fuertes. Cat. 160 €. ............................................................................................  18 
F 668 GRAN BRETAÑA. Ø 154. Ligeras manchas de óxido. Cat. 250 €. ......................................................................................  22 
 669 GRAN BRETAÑA. */** 256/59. El último con f jasellos. Cat. 124 €. ......................................................................................  12 
F 670 GRAN BRETAÑA. */** 262/78. Muy bonita. Cat. 165 €. .......................................................................................................  18 
F 671 GRAN BRETAÑA. * 283/86. Bonita. Certificado CMF. Cat. 400 €. .......................................................................................  50 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
F 672 ASCENSIÓN. * 63/75. Bonita. Certificado CMF. Cat. 185 €. ................................................................................................  22 
F 673 AUSTRALIA. ** 319/40. Preciosa. Cat. 165 €. ......................................................................................................................  19 
F 674 AUSTRALIA. ** 319/40. Preciosa. Cat. 165 €. ......................................................................................................................  22 
F 675 CANADÁ. * 14. Descentrado. Cat. 300 €. .............................................................................................................................  20 
F 676 CHIPRE. ** H.B. 1. Bonita. Cat. 225 €. .................................................................................................................................  22 
F 677 GIBRALTAR. */** 130/43. Invis ble señal de fijasellos en algún valor. Cat. 226 €. ...............................................................  50 
F 678 RHODESIA NYASALAND. * 1/15. Cat. 135 €. ......................................................................................................................  18 
 
 
F 679 GRECIA. ** Av. 1/4. Preciosa. Cat. 72 €. ..............................................................................................................................  12 
F 680 GRECIA. * Av. 8/14. Cat. 100 €. ...........................................................................................................................................  14 
F 681 GROENLANDIA. * 10/18. Bonita. Cat. 225 €. .......................................................................................................................  32 
F 682 GROENLANDIA. ** 19/27. Cat. 150 €. ..................................................................................................................................  50 
F 683 HOLANDA. Ø3. Ligeros puntos claros. Cat. 175 €. ..............................................................................................................  20 
F 684 HOLANDA. * 16. Calidad diversa. Cat. 180 €. ......................................................................................................................  18 
F 685 HOLANDA. ** H.B. 1. Bonita. Cat. 170 €. .............................................................................................................................  22 
F 686 HUNGRÍA. ** Av. 26/34. Deportes. Rara. Cat. 510 €. ...........................................................................................................  175 
F 687 HUNGRÍA. ** H.B. 109a. Sin dentar. Rara. ...........................................................................................................................  35 
F 688 HUNGRÍA. Hojita especial del año 2011, numeración roja. En estuche especial. Muy bonita. ............................................  15 
F 689 INDIA HOLANDESA. Ø 1. Matasellos Franco. Márgenes justos. Cat. 125 €. ......................................................................  18 
F 690 ISRAEL. ** 10b/14b. Parejas cap-i-cúa con puente. Cat. 1100 €. ........................................................................................  120 
F 691 ISRAEL. ** 21/26A. Parejas cap-i-cúa. Cat. 125 €. ...............................................................................................................  18 
F 692 ISRAEL. ** 21/26. Certificado CMF. Cat. 175 €. ...................................................................................................................  25 
F 693 ISRAEL. ** 231d. Minihoja de 16 valores. Cat. 1250 €. ........................................................................................................  150 
F 694 ISRAEL. ** 27/28b. Parejas cap-i-cúa con puente. Cat. 120 €. ............................................................................................  18 
F 695 ISRAEL. ** 27B/28B. En parejas cap-i-cúa con puente. Certificado CMF. Cat. 190 €. ........................................................  22 
 696 ISRAEL. ** 38, 39, 40, 40A, 41, 41C. 6 parejas cap-i-cúa con puente y 6 parejas cap-i-cúa. Cat. 60 €. .............................  20 
F 697 ITALIA. * 14. Tiene un par de dientes cortos. Bonito aspecto. Cat. 1400 €. .........................................................................  110 
F 698 ITALIA. * 119. Descentrado. Cat. 200 €. ...............................................................................................................................  18 
F 699 ITALIA. ** 263/70. Bonita. Cat. 195 €. ...................................................................................................................................  20 
F 700 ITALIA. ** 432/37. Tema Hitler. Cat. 75 €. ............................................................................................................................  LIBRE 
F 701 ITALIA. ** 684/85. Papel algo tonalizado. Cat. 200 €. ..........................................................................................................  20 
F 702 ITALIA. ** 704A/G. Bonita. Cat. 130 €. .................................................................................................................................  18 
F 703 ITALIA. ** Av. 3/9. Bastante bonita. Cat. 300 €. ....................................................................................................................  35 
F 704 ITALIA. * Av. 21/24. Bonita. Cat. 100 €. ................................................................................................................................  10 
F 705 ITALIA. ** Av. 64/67. Bonita. Cat. 300 €. ..............................................................................................................................  36 
F 706 JAPÓN. Ø 59. Valor clave de la serie. Cat. 900 €. ...............................................................................................................  90 
F 707 JAPÓN. * 186/89. El 3S. esquina roma. Cat. 230 €. .............................................................................................................  24 
F 708 JAPÓN. ** H.B. 3. Cat. 80 €. .................................................................................................................................................  20 
F 709 JORDANIA. ** 415/22. JJ.OO. Sin dentar. Cat. 125 €. .........................................................................................................  15 
F 710 KUWAIT. * 143/60. Cat. 75 €. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
F 711 LIECHTENSTEIN. * 1/3 y 2a. Goma ligeramente tonalizada en algún valor. Bonito aspecto. Cat. 340 €............................  36 
F 712 LIECHTENSTEIN. ** 2. Lujo. Cat. 400 €. ..............................................................................................................................  40 
F 713 LIECHTENSTEIN. ** 251/62. Bonita. Certificado CMF. Cat. 170 €. .....................................................................................  25 
F 714 LIECHTENSTEIN. ** Av. 1/5. Bonita. Cat. 200 €. .................................................................................................................  45 
F 715 LIECHTENSTEIN. Ø Av. 1/6. Bonita. Cat. 300 €. .................................................................................................................  40 
F 716 LIECHTENSTEIN. Ø Av. 7/8. Zeppelín. Cat. 525 €. .............................................................................................................  60 
F 717 LIECHTENSTEIN. Ø Av. 15/16. Zeppelín. Bonita. Cat. 200 €. .............................................................................................  25 
 718 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 3. Bonita. Cat. 70 €. ....................................................................................................................  14 
F 719 LIECHTENSTEIN. Ø H.B. 8. Sellos procedentes de la hojita. Matasellos 1er. día. Cat. 150 €. ...........................................  15 
F 720 LIECHTENSTEIN. ** Hojita y prueba en negro de la serie del año 2008 Karl I. ...................................................................  10 
F 721 LIECHTENSTEIN. Prueba en color azul de Karl I del año 2008. ..........................................................................................  12 
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F 722 LIECHTENSTEIN. Prueba color negro de la hojita de Karl I del año 2008. ..........................................................................  10 
F 723 LIECHTENSTEIN. Prueba en color rosa de la hojita de Karl I del año 2008. .......................................................................  12 
 724 LIECHTENSTEIN. Prueba de color amarillo de la hojita Karl I del año 2008. ......................................................................  LIBRE 
F 725 LIECHTENSTEIN. Minihoja y prueba en negro de la serie Museos 2008. Tirada 500 ejemplares. .....................................  25 
F 726 LIECHTENSTEIN. Pruebas en negro de los minipliegos de la serie Museos Viena 2009. ..................................................  40 
F 727 LIECHTENSTEIN. H.B. del año 2010 Expo Shanghái. Dentada y sin dentar. .....................................................................  10 
F 728 LIECHTENSTEIN. Rarísimas pruebas de color marrón de las minihojas Museos 2010. Lujo. ............................................  25 
F 729 LIECHTENSTEIN. Pruebas en negro de las minihojas de la serie Museos 2010. Tirada 500 ejemplares. .........................  25 
 730 LIECHTENSTEIN. Servicio ** 57/68 y 69. En bloques de 4. Lujo. ........................................................................................  10 
F 731 LUXEMBURGO. (*)3. Posiblemente está lavado. Aspecto de nuevo. Examinar. Cat. 190 €. ..............................................  17 
F 732 LUXEMBURGO. ** 300/05. En bloques de 4. Cat. 280 €. ....................................................................................................  22 
F 733 LUXEMBURGO. * 443/48. Firmada Cajal. Cat. 140 €. .........................................................................................................  18 
F 734 LUXEMBURGO. * Oficial 22. Firmado. Cat. 400 €. ..............................................................................................................  40 
F 735 MACAO. * 363/72. Flores. Bonita. Cat. 80 €. ........................................................................................................................  22 
F 736 MACAO. ** 403/10. Bonita. Cat. 120 €. ................................................................................................................................  18 
F 737 MÉXICO. * Av. 45/48. Cat. 102 €. .........................................................................................................................................  15 
F 738 MONTENEGRO. ** Av. 22/27. Bonita. Cat. 77 €. .................................................................................................................  12 
F 739 MOZAMBIQUE. ** 43/51. San Antonio. Lujo. Cat. 170 €. .....................................................................................................  30 
F 740 NACIONES UNIDAS. ** H.B. 1. Lujo. Cat. 280 €. .................................................................................................................  35 
F 741 NACIONES UNIDAS. ** H.B. 1. Lujo. Cat. 275 €. .................................................................................................................  38 
F 742 NACIONES UNIDAS. ** H.B. 1. Cat. 280 €. .........................................................................................................................  65 
F 743 NICARAGUA. (*) 2. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 200 €. ..............................................................................................  24 
F 744 NICARAGUA. * 225/27. Bonita. Cat. 130 €. ..........................................................................................................................  12 
F 745 NICARAGUA. ** Av. 225/27. Cat. 130 €. ..............................................................................................................................  18 
F 746 NORUEGA. Ø 22/31. Calidad diversa. Cat. 350 €. ...............................................................................................................  36 
F 747 PARAGUAY. ** 339/41. En bloques de 4 sin dentar. Tema Espacio. Cat. 200 €. ................................................................  20 
F 748 PERÚ. ** H.B. 1. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 130 €. .........................................................................................  18 
F 749 POLONIA. Ø 300/09. Rara. Cat. 250 €. ................................................................................................................................  22 
F 750 POLONIA. * 340/41. Tríptico. Cat. 170 €. .............................................................................................................................  22 
F 751 PORTUGAL. Ø 34. 240 Reis. Bonito. Cat. 600 €. .................................................................................................................  50 
F 752 PORTUGAL. Ø 34. Calidad habitual. Cat. 550 €. .................................................................................................................  55 
FC 753 PORTUGAL. * 96/108. Henri el Navegante. Mundifil 98/110-2600 €. Muy rara. Cat. 1750 €. ..............................................  275 
F 754 PORTUGAL. * 168/81. Manuel II. Cat. Mundifil nº 170/83-130 €. Cat. 90 €. ........................................................................  LIBRE 
F 755 PORTUGAL. * Mundifil 184/91. Vasco de Gama. Bonita. .....................................................................................................  50 
F 756 PORTUGAL. * 299/329. Camoens. Bonita. Cat. 65 €. ..........................................................................................................  LIBRE 
F 757 PORTUGAL. * 334/64. Castelo Branco. Cat. Mundifil nº 330/360 442€. Cat. 280 €. ...........................................................  50 
F 758 PORTUGAL. * 383/403. Independencia (1ª). Cat. Mundifil nº 361/381-290€. Cat. 185 €.....................................................  LIBRE 
F 759 PORTUGAL. * 438/452. Independencia (2ª). Cat. Mundifil nº 420/34-140€. Cat. 95 €.........................................................  LIBRE 
F 760 PORTUGAL. * 491/506. Independencia (3ª). Cat. Mundifil nº 435/50-175€. Cat. 115 €.......................................................  LIBRE 
F 761 PORTUGAL. ** 592/99. Bonita. Cat. 240 €. ..........................................................................................................................  45 
F 762 PORTUGAL. * 592/99. Legión Portuguesa. Cat. Mundifil 225 €. Cat. 160 €. .......................................................................  LIBRE 
 763 PORTUGAL. * 663/70. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 115 €. .........................................................................................  8 
F 764 PORTUGAL. ** 688/95. Bonita. Certificado CMF. Cat. 185 €. ..............................................................................................  25 
 765 PORTUGAL. * 813/16. Cat. 110 €. .......................................................................................................................................  15 
F 766 PORTUGAL. * H.B. 1. Manchas en el f jasellos. Dobleces propias de esta hojita. Catálogo Mundifil 575 €. Cat. 400 €. ....  LIBRE 
F 767 PORTUGAL. ** H.B. 2. Franja vertical de 1 centímetro sin goma, habitual en esta hojita. Cat. Mundifil 240 €. Cat. 160 €.  LIBRE 
F 768 PORTUGAL. ** H.B. 2. Bonita. Cat. 160 €. ...........................................................................................................................  20 
F 769 PORTUGAL. ** H.B. 2. Bonita. Cat. 160 €. ...........................................................................................................................  20 
F 770 PORTUGAL. * H.B. 3. Manchas en el f jasellos. Cat. Mundifil 260 €. Cat. 175 €. ................................................................  LIBRE 
F 771 PORTUGAL. ** H.B. 6. Cat. Mundifil 115 €. Ligeras dobleces, habitual en esta hojita. Cat. 90 €. .......................................  LIBRE 
F 772 PORTUGAL. ** H.B. 7 y 12. Navegantes y Virgen. Bonitas. Cat. Mundifil 235€. Cat. 165 €. ...............................................  25 
F 773 PORTUGAL. ** H.B. 8. Carmona. Cat. Mundifil 410 €. Cat. 270 €. ......................................................................................  40 
F 774 PORTUGAL. ** H.B. 10. Castillos. Cat. Mundifil 340€. Cat. 220 €. ......................................................................................  35 
F 775 PUERTO RICO. Correo Aéreo. 3 Hojitas con seis sellos cada una, de Aerovías de Puerto Rico. Sellos semioficiales. 

Reseñadas en los catálogos Gálvez especializado y en el Silombra. Nuevas sin fijasellos. Raras. ..............................  90 
F 776 RODI. Ocupación Italiana. * 10. Cat. 140 €. .........................................................................................................................  18 
F 777 RUSIA. * 336/37. Centraje habitual. Cat. 100 €. ...................................................................................................................  12 
F 778 SAO TOMÉ. */** Av. 1/9. 2 sellos con fijasellos. Cat. 290 €. ................................................................................................  36 
FC 779 SILESIA ORIENTAL. * 1/18. Muy rara. Certificado CMF. Cat. 1500 €. ................................................................................  180 
 780 SUECIA. Ø 183/91. Bonita. Cat. 455 €. ................................................................................................................................  30 
F 781 SUECIA. Emisión especial del año 2000 de Czeslaw Slanias, con hojita, prueba en negro y sobre 1er. Día. ....................  30 
F 782 SUIZA. * 110/112. Filigrana B. Cat. 227 €. ...........................................................................................................................  36 
F 783 SUIZA. * 157/67. Cat. 170 €. .................................................................................................................................................  36 
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FC 784 SUIZA. ** 405/17. Pax. Cat. 500 €. .......................................................................................................................................  180 
FC 785 SUIZA. Ø Av. 1/2. Muy bonita y rara. Cat. 1550 €. ...............................................................................................................  230 
 786 SUIZA. ** Av. 45. 20 Sellos en hoja completa. Cat. 120 €. ...................................................................................................  12 
F 787 SUIZA. ** H.B. 14. Cat. 275 €. ..............................................................................................................................................  30 
F 788 SUIZA. ** H.B. 14. Cat. 275 €. ..............................................................................................................................................  75 
FC 789 SUIZA. * Servicio 1/8. Inapreciable señal de fijasellos. Muy rara. Cat. 1200 €. ....................................................................  180 
F 790 THURINGIA. ** H.B. 1º. Rara. Cat. 500 €. ............................................................................................................................  100 
F 791 URUGUAY. ** Av. 89/96. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 135 €. ....................................................................  15 
F 792 ESTADOS PONTIFICIOS. Muy raro. Calidad regular. Firmado Cajal. Examinar. Cat. 2250 €. ...........................................  150 
 793 VATICANO. * 66/71. Bonita. Cat. 180 €. ...............................................................................................................................  18 
F 794 VATICANO. * 72/79. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................................  18 
F 795 VATICANO. ** 167/71. Certificado CMF. Cat. 112 €. ...........................................................................................................  16 
F 796 VATICANO. ** Av. 22/23. Bonita. Cat. 130 €. .......................................................................................................................  18 
 797 VATICANO. * Av. 22/23. Cat. 70 €. .......................................................................................................................................  LIBRE 
F 798 VATICANO. ** H.B. 1. Preciosa. Bonita. Cat. 300 €. ............................................................................................................  60 
F 799 YEMEN. ** H.B. 2. JJ.OO. Cat. 125 €. ..................................................................................................................................  15 
F 800 YUGOSLAVIA. ** H.B. 6. Certificado CMF. Cat. 200 €. ........................................................................................................  25 
 801 ZAIRE. ** H.B. 1. Cat. 120 €. ................................................................................................................................................  15 

HISTORIA POSTAL - ESPAÑA 
  PREFILATELIA 
F 802 D.P. 1. 1685. Carta de Roma a Madrid. Sin marcas postales. .............................................................................................  25 
F 803 D.P. 3. 1838. Carta de Torrecilla en Cameros a Madrid. Marca nº 1N y porteo. Lujo. .........................................................  40 
F 804 D.P. 3. 1842. Carta de Cervera del río Alhama a Tudela. Marca nº 4R y porteo. Lujo. ........................................................  40 
F 805 D.P. 3. 1747. Carta de Narros a Corella. Marca de Soria nº 15N y porteo. Rara. ................................................................  40 
F 806 D.P. 3. 1813. Carta de Estepa de San Juan a Mérida. Marca tipo nº 20N y porteo. Rara. ..................................................  50 
F 807 D.P. 4. 1800. Carta de Almunia a Calaf. Marca "Aia/ARAGON" nº 2 en negro aceitoso. Preciosa. .....................................  25 
F 808 D.P. 4. 1827 (17 ENE). Carta de Casbas de Huesca a Pamplona. Marca nº 5N y porteo 7. ...............................................  15 
F 809 D.P. 4. 1801. Carta de Calatayud a Calaf. Marca nº 4R. Manchas de desinfección. Lujo. ..................................................  30 
F 810 D.P. 4. 1799(15 DIC). Carta de Fraga a Calaf. Escrita en catalán. Marca nº 3N y porteo. Bonita. ......................................  25 
F 811 D.P. 4. 1827. Carta de Huesca a Pamplona. Porteo 7. ........................................................................................................  15 
F 812 D.P. 4. 1802 (18 SEP). Carta de Monzón a Barcelona. Marca nº 3N y porteo. Muy bonita. ................................................  25 
F 813 D.P. 4. 1790 (ABR). Carta de Tarazona a Borja. Marca nº 2N. Muy rara. ............................................................................  50 
F 814 D.P. 4. 1846. Carta del S.N. de Villarluengo a Aliaga. Muy bonita. ......................................................................................  40 
FC 815 D.P. 4. 1724. Carta de Zaragoza a Valencia. Marca "ARA/GON" nº 2N coronada. Porteo mms. medio real. Rarísima y 

primera fecha de uso conocida. ......................................................................................................................................  250 
F 816 D.P. 4. 1821 (31 JUL). Carta de Zaragoza a Pamplona. Sin marcas. Manuscrito "con dos fardos. Rara. ...........................  25 
F 817 D.P. 4. 1841 (27 NOV). Carta de Zaragoza a Pamplona. Sin marcas. Manuscrito "con recado". Rara. ..............................  25 
F 818 D.P. 4. 1842(27 6). Carta de Zaragoza a Oloron. Marca nº 24R y 34R. Muy bonita. ...........................................................  40 
F 819 D.P. 5. 1838. Carta de Barcelona a Cádiz. Marca nº 50R. Mms. "Vapor Balear" para asegurar su conducción debido al 

bloqueo de la 1ª guerra Carlista. Muy interesante. .........................................................................................................  25 
F 820 D.P. 5. 1841. Carta de Marsella a Barcelona. Marca "DE FRANCIA". Mms. "Vapor Delfín". Rara. .....................................  45 
F 821 D.P. 5. 1848. Carta de Marsella a Barcelona. Fechador y "PP" recuadrado en rojo. Mms. "Vapor Gaditano". Raro. ..........  35 
F 822 D.P. 5. 1834. Carta de Berga a Puigcerdà. Marca nº 6N y porteo. .......................................................................................  40 
F 823 D.P. 5. 1821. Carta de La Bisbal a Barcelona. Marca nº 5N. Lujo. .......................................................................................  35 
F 824 D.P. 5. 1837. Carta de Lleida a Zaragoza. Marca en rojo. ....................................................................................................  27 
F 825 D.P. 5. 1849. Carta de Martorell a Marcilla (Navarra). Fechador nº 6R. Sin porteo. Rara. ..................................................  75 
F 826 D.P. 5. 1844. Carta circulada privadamente, en Pineda. Marca del Ayuntamiento. Rara. ...................................................  25 
F 827 D.P. 5. Envuelta de Tàrrega a Vic. Marca nº 9N. Rarísima. .................................................................................................  150 
F 828 D.P. 6. 1827 (29 ENE). Carta de Arraitz a Pamplona. Sin marcas postales. Manuscrito "Por la estafeta". Rara. ...............  40 
F 829 D.P. 6. 1826 (26 JUN). Carta de Cascante a Pamplona. Sin marcas postales. Manuscrito "con 1 fardo". Rara. ................  40 
F 830 D.P. 6. 1827 (14 JUN). Carta de Cenoz a Pamplona. Sin marcas postales. Manuscrito "con recado". Rara. .....................  40 
F 831 D.P. 6. 1827 (16 FEB). Carta de Huici a Pamplona. Sin marcas postales. Manuscrito "con propio". ..................................  40 
F 832 D.P. 6. 1827 (4 MAY). Carta circulada de Narvarte a Pamplona. Sin marcas postales. Manuscrito "con espreso". Rara. ..  40 
F 833 D.P. 6. 1844. Carta de Peralta a Pamplona. Fechador de Caparroso  y Pamplona ambas en amarillo. .............................  45 
F 834 D.P. 6. 1826 (22 DIC). Carta de Valtierra a Pamplona. Sin marcas postales. Manuscrito "con amigo". Rara. ....................  40 
F 835 D.P. 7. 1854. Envuelta de Poza de la Sal a Burgos. Marca nº 1R y baeza de Briviesca en rojo. ........................................  30 
F 836 D.P. 8. 1850. Envuelta de Casalareina a Biguera. Marca nº 1R y porteo. ............................................................................  60 
F 837 D.P. 8. 1835. Carta de Haro a Madrid. Marca "HARO/RIOXA" en rojo. Porteo tachado pero manuscrito "a franquear". 

Excepcional. ....................................................................................................................................................................  75 
F 838 D.P. 8. 1848 (6 oct). Carta de Haro a Olorón (Francia). Nítido fechador baeza y "FRANCO" de uso general (P.E. 7 y 9). 

Tránsito por St. Jean de Luz y llegada al dorso. Preciosa y rara. ..................................................................................  30 
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F 839 D.P. 9. 1821(22 JUN). Carta de Santander a Bayona (Francia). Marca en rojo SANTANDER MONTAÑAS y ESPAGNE 
PAR BAYONE EN NEGRO. ...........................................................................................................................................  25 

F 840 D.P. 9. 1822(8 FEB). Carta de Santander a Bayona (Francia). Marca M SANTANDER en rojo y ESPAGNE PAR 
BAYONE en negro. Con cortes de desinfección. ...........................................................................................................  30 

F 841 D.P. 9. 1824 (16 ABR). Carta de Santander a Londres. Marca M SANTANDER en rojo y ESPAGNE PAR BAYONE en 
negro. Llegada al dorso. .................................................................................................................................................  25 

F 842 D.P. 9. 1826(4 ABR). Carta de Santander a Londres. Marca M SANTANDER en rojo y ESPAGNE PAR BAYONE en 
negro. Llegada al dorso. .................................................................................................................................................  25 

F 843 D.P. 9. 1832 (3 ABR). Carta de Santander a Londres. Marca M SANTANDER en rojo y ESPAGNE PAR BAYONE en 
negro. Llegada al dorso. .................................................................................................................................................  22 

F 844 D.P. 9. 1832 (17 OCT). Carta de Burdeos a Santander. Cortes de desinfección. Bonita. ....................................................  25 
F 845 D.P. 9. 1840 (28 DIC). Carta de Santander a Bi bao. Muy bonita. ........................................................................................  20 
F 846 D.P. 9. Envuelta a Coruña. Marca M. SANTANDER en rojo y porteo. .................................................................................  18 
F 847 D.P. 10. 1795. Carta de Legueito a Santander. Marca de Durango"VICTORIA" nº 2 en negro. Rara y más en esta 

calidad. ............................................................................................................................................................................  60 
F 848 D.P. 10. 1803 (6 ENE). Carta de Anzuola a San Sebastián. Marca de Mondragón y porte 4 Ctos. .....................................  50 
F 849 D.P. 10. 1760 (21 FEB). Carta de Vitoria a Marquina. Marca BIZCAYA de 29mm en tinta de escribir. Doble porte 3 Ctos. 

Muy rara. .........................................................................................................................................................................  100 
F 850 D.P. 10. 1766. Carta de Vitoria a Valladolid. Marca nº 7 en tinta de escr bir. Ex col Lecha. ................................................  120 
F 851 D.P. 10. 1811. Carta de Monasterioguren a Azpeitía. Marca de Vitoria nº 14N y porteo. ....................................................  35 
F 852 D.P. 11. 1840 (5 MAR). Carta de Balmaseda a Madrid. Marca nº 4N y porteo. Rara. .........................................................  40 
F 853 D.P. 11. 1768. Carta de Bi bao a Velez-Málaga. Marca VIZCAYA grasienta. Porteo 7 Ctos. ..............................................  60 
F 854 D.P. 11. 1803. Carta de Bilbao a Bordeaux (Francia). Marca "BILBAO/VIZCAIA" en negro (PE 12). Preciosa. ..................  LIBRE 
F 855 D.P. 11. Envuelta sin fechar, de Irún a Bi bao. Marca nº 8N y porteo...................................................................................  25 
F 856 D.P. 11. 1756. Carta de Beranga a Pontevedra. Marca de Laredo nº 2N y porteo. Rara. ...................................................  120 
F 857 D.P. 11. 1792. Carta de Portugalete a San Sebastián. Marca VIZCAYA nº 10N. Primera marca conocida con marcas 

postales en esta administración. Rarísima. ....................................................................................................................  120 
F 858 D.P. 11. 1733. Envuelta de San Sebastián a Burdeos (Francia). Marca nº 3. Muy bonita. ..................................................  150 
F 859 D.P. 11. 1739. Carta de San Sebastián a Burdeos (Francia). Marca nº 3N. Preciosa. ........................................................  65 
F 860 D.P. 11. 1760. Carta de San Sebastián a Laval (Francia). Marca nº 8N. Rara. ...................................................................  70 
F 861 D.P. 11. 1766. Carta de San Sebastián a Burdeos. Marca "BIZCAYA" nº 7 en negro. Muy buena estampación. Rara. .....  90 
F 862 D.P. 11. 1778/79. Carta de San Sebastián a Azpeitia, sin indicación del año. Marca en rojo. Porte 3 Ctos. Rara. .............  120 
F 863 D.P. 11. 1779. Carta de San Sebastián a Burdeos (Francia). Marca nº 11R y porteo. ........................................................  45 
F 864 D.P. 11. 1787. Carta de San Sebastián a Vergara. Marca "VIZCAYA" nº 15R. Extraordinaria estampación pese a ser 

sus últimas fechas de uso. ..............................................................................................................................................  60 
F 865 D.P. 11. 1803. Carta de San Sebastián a Burdeos(Francia). Marca nº 18R y porteo. Preciosa. .........................................  40 
F 866 D.P. 11. 1814 (28 FEB). Carta de Pasajes a Londres. Marca de San Sebastián nº 21R (45mm). Muy rara. ......................  50 
F 867 D.P. 13. 1805. Carta de Villagarcía de la Torre a Mérida. Marca nº 1N y porteo. ................................................................  60 
F 868 D.P. 14. 1832. Carta de Béjar a Plasencia. Marca nº 2R y porteo. Bonita. ..........................................................................  25 
F 869 D.P. 14. 1801. Carta de Fontiveros a Ávila. Marca de Madrigal de las Altas Torres nº 1N y porteo. Rarísima. ...................  130 
F 870 D.P. 14. 1834. Carta de Madrigal a Balbuena. Marca nº 2R y porteo. Muy bonita. ..............................................................  40 
F 871 D.P. 14. 1843. Carta de Puebla de Sanabria a Zamora. Marca nº 3V y porteo. Rara. .........................................................  45 
F 872 D.P. 14. 1817. Carta de Segovia a Bayona (Francia). Marca nº 12R y "Espagne par Bayone". Bonita. ..............................  60 
F 873 D.P. 14. 1838. Carta de Segovia a Madrid. Marca nº 9R y porteo. Bonita. ..........................................................................  40 
F 874 D.P. 14. 1845. Carta correo interior Segovia. Marca de franquicia "Contribuciones Indirectas". Rara. ................................  75 
F 875 D.P. 14. 1801. Carta de Tordesillas a Ávila. Marca nº 1N y porteo. Rara. ...........................................................................  50 
F 876 D.P. 14. 1793. Carta de Villacastín a Ciudad Real. Marca nº 1R y porteo. Rara. ................................................................  45 
F 877 D.P. 15. 1847 (1 ABR). Carta del S.N. de León a Zamora. Marca nº 9R, A de Abono y de Juzgado. Muy bonita. ..............  35 
F 878 D.P. 15. 1793. Carta de Villafranca del Vierzo a Madrid. Marca nº 4R y porteo. Muy bonita y rara. ....................................  60 
F 879 D.P. 16. 1778. Carta de La Coruña a Gand (Bélgica). Marca nº 6N. Lujo. ...........................................................................  45 
F 880 D.P. 16. 1837 (10 ABR). Carta de Coruña a Orense. Marca nº 11V y porteo. Bonita. .........................................................  25 
F 881 D.P. 16. 1844 (6 SEP). Carta de Coruña a Londres. Manuscrito "Por el vapor de Vigo". Fechador nº 13V y llegada al 

dorso. ..............................................................................................................................................................................  55 
F 882 D.P. 16. 1849. Carta correo interior de Ferrol. Marca alcaldía. Muy bonita y rara. ...............................................................  60 
F 883 D.P. 16. 1845(20 MAY). Carta de Lugo a Monforte. Marca nº 6V. .......................................................................................  20 
F 884 D.P. 16. Envuelta sin fechar de Lugo a Coruña y porteo. Marca nº 6A. ...............................................................................  18 
F 885 D.P. 16. Envuelta sin fechar de Padrón a Madrid. Marca nº 5R y porteo. Muy bonita. ........................................................  20 
F 886 D.P. 16. 1756. Carta de Pontevedra a Cáceres. Marca nº 2N y porteo. Muy rara. Lujo. ......................................................  90 
F 887 D.P. 16. 1842. Carta de Camos a Astorga. Marca de Ramalles nº 1A y porteo. Preciosa y rara. ........................................  60 
F 888 D.P. 16. 1817(10 MAY). Carta de Rivadeo a Londres. Marca nº 2N y ESPAGNE PAR BAYONE. Llegada al dorso. .........  22 
F 889 D.P. 16. 1830 (3 JUL). Carta de Santiago a Londres. Marca nº 18R. Manuscrito "Vía Francia". Llegada al dorso. Muy 

bonita. .............................................................................................................................................................................  20 
F 890 D.P. 16. 1837. Carta de Vigo a Puebla de Dean. Marca nº10V y porteo. Rara. ...................................................................  25 
F 891 D.P. 16. 1841 (19 JUN). Carta de Vigo a Madrid. Marca nº 10A y porteo. ...........................................................................  20 
F 892 D.P. 16. 1849. Envuelta de Vigo a Londres. Marca nº 22 y "GALICIA/" parcialmente legible. Preciosa. .............................  45 
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F 893 D.P. 16. 1834. Carta de Vimianzo a Cádiz. Marca nº 1N y porteo. Al dorso tránsito de Camariñas nº 1N. Rara y pieza de 
lujo. .................................................................................................................................................................................  50 

F 894 D.P. 16. 1811. Carta de Vivero a Lisboa (Portugal). Marca nº 4R. Bonita. ...........................................................................  40 
F 895 D.P. 16. Plica sin fechar con la marca "Franqueado" nº 14R. Rara. .....................................................................................  30 
F 896 D.P. 17. 1833. Carta de G jón a Santander. Marca nº 3N y porteo. Lujo. .............................................................................  20 
F 897 D.P. 18. 1789. Carta de Cuenca a Madrid. Marca nº 2R y porteo. Muy bonita. ...................................................................  35 
F 898 D.P. 19. Envuelta sin fechar de A baida a Valencia. Marca nº 1N. .......................................................................................  40 
F 899 D.P. 19. 1816 (12 OCT). Carta de Alcalá de Chiver a Reus. Marca nº 2N y porteo. Rara. ..................................................  50 
F 900 D.P. 19. 1819. Frontal de Alcalá de Chivert a Xátiva. Marca nº 12N y porteo. Rara. ...........................................................  40 
F 901 D.P. 19. Frontal sin fechar de Alcira a San Felipe. Marca nº 2N y porteo. Lujo. ..................................................................  20 
F 902 D.P. 19. 1833 (11 MAY). Carta de Castellón a Castelltersol. Marca nº 7R y porteo. ...........................................................  20 
F 903 D.P. 19. 1806 (23 ENE). Carta de Denia a Tarragona. Marca nº 4N y porteo. Rara y bonita. .............................................  45 
F 904 D.P. 19. Envuelta sin fechar de Denia a Madrid. Marca nº 7N y porteo. Lujo. .....................................................................  25 
F 905 D.P. 19. 1818 (13 AGO). Carta de San Felipe a Barcelona. Marca nº 6R y porteo. Lujo. ....................................................  22 
F 906 D.P. 19. 1814 (7 AGO). Carta de Gandía a Madrid. Marca nº 3N. .......................................................................................  25 
F 907 D.P. 19. 1803 (29 ENE). Carta de Morella a Tortosa. Marca nº 2N. Lujo. ............................................................................  24 
F 908 D.P. 19. 1834 (13 DIC). Carta de Requena a Cuenca. Marca nº 3N y porteo. Muy bonita. .................................................  20 
F 909 D.P. 19. Envuelta sin fechar de Requena a Alicante. Marca nº 3R y porteo. Lujo. ..............................................................  25 
F 910 D.P. 19. Envuelta sin fechar de Requena Alicante. Marca nº 3R y porteo. Preciosa. ..........................................................  24 
F 911 D.P. 19. 1728. Carta de Valencia a Madrid. Marca nº 2N. Rarísima. ...................................................................................  150 
F 912 D.P. 19. 1756. Carta de Valencia a Marsella(Francia). Marca nº 11N. Rarísima. ................................................................  140 
F 913 D.P. 19. 1798 (16 ENE). Carta de Valencia a San Felipe. Marca nº 18 y porteo. ................................................................  35 
F 914 D.P. 19. 1803 (18 JUN). Carta de Valencia a Tarragona. Marca nº 15N y porteo. ...............................................................  25 
F 915 D.P. 19. 1845 (19 ABR). Carta Valencia a Borja. Fechador baeza y baeza de llegada al dorso nº 26R y porteo. ..............  20 
F 916 D.P. 19. 1845 (12 MAR). Carta de Valencia a Barcelona. Fechador baeza en amarillo y porteo. .......................................  20 
F 917 D.P. 19. 1847 (3 MAR). Envuelta de Valencia a Madrid. Marca nº 13R y FRANCO nº 28R. Bonita. ...................................  24 
F 918 D.P. 19. Envuelta sin fechar de Valencia a Zaragoza. Marca nº 19R y porteo. Manuscrito "Por Madrid". ...........................  12 
F 919 D.P. 19. 1843 (6 JUN). Carta de Xàtiva a Onteniente. Marca nº 9R y porteo. Bonita. .........................................................  20 
F 920 D.P. 20. 1784 (2 NOV). Carta de Alicante a Cádiz. Marca nº 8N y porteo. Rara. Muy bonita. .............................................  50 
F 921 D.P. 20. 1838 (19 OCT). Carta de Alicante a Puebla de Dean. Marca nº 10R y porteo. Lujo. .............................................  24 
F 922 D.P. 20. 1846 (14 MAR). Carta de Alicante a Puebla(Galicia). Fechador baeza nº 11 y porteo. Texto alusivo al precio 

del boquerón, jurel y sardina...........................................................................................................................................  20 
F 923 D.P. 22. 1834. Carta de Villarrubia a Ciudad Real. Marca de Villarta nº 3R y porteo. Rara. ................................................  40 
F 924 D.P. 23. 1841. Carta de Valencia a Manzanares y reexpedida a Almagro. Marca de Manzanares nº 6A estampada 

doble, y porteo. Rara. .....................................................................................................................................................  40 
F 925 D.P. 24. 1823 (16 SEP). Carta de Baeza a Francia. Marca en rojo "BAEZA". Lujo. ............................................................  32 
F 926 D.P. 24. 1792. Carta de Bailén a Valencia. Marca nº 1R y porteo. Rarísima. ......................................................................  80 
F 927 D.P. 24. Envuelta doble uso sin fechar, circulada en Jaén. Marca nº 5R y porteo. Rara. ....................................................  90 
F 928 D.P. 24. 1848. Carta de Lucena a Rubielos. Fechador y porteo en rojo. .............................................................................  12 
F 929 D.P. 24. 1834. Carta de Montilla a Sevilla. Marca nº 2R y porteo. Bonita. ...........................................................................  35 
F 930 D.P. 25. 1764. Envuelta de Almería a Marsella (Francia). Marca nº 2R y porte. ..................................................................  45 
F 931 D.P. 25. 1839. Carta de Constantina a Jerez de la Frontera. Marca "CONSTANTa./ANDa.BAXA" en color sepia (PE 2). 

Rara. ...............................................................................................................................................................................  LIBRE 
F 932 D.P. 25. 1837. Carta de Éc ja a Sevilla. Marca nº 4A y porteo. Rarísima. ............................................................................  120 
F 933 D.P. 25. 1847. Carta de Huelva a Zamora. Fechador "A" de abono nº 5. Rara. ...................................................................  60 
F 934 D.P. 25. 1846. Carta de Málaga a México, circulada privadamente hasta San Juan de Tavasco. Muy interesante. ...........  75 
F 935 D.P. 25. 1830. Carta de Orjiva a Valencia. Marca nº 1R y porteo. Rara. .............................................................................  40 
F 936 D.P. 25. 1843. Carta de Lanjarón a Palma de Mallorca. Marca de Padul nº 2R y porteo. Cortes de desinfección. 

Rarísima. .........................................................................................................................................................................  80 
F 937 D.P. 25. 1756. Carta de Sevilla a Gand (Bélgica). Marca nº 4N y porteo. Rarísima. ...........................................................  100 
F 938 D.P. 25. 1759. Carta de Sevilla a Marsella (Francia). Marca nº 3N y porteo. Muy rara. .......................................................  90 
F 939 D.P. 25. 1791 (1 OCT). Carta de Sevilla a Nuremberg (Alemania). Nítida marca en rojo "S. ANDALUCIA BAXA" nº 8. 

Porteo manuscrito '36'. Raro destino en esta época. Preciosa. .....................................................................................  30 
F 940 D.P. 26. 1765. Carta de Cádiz a Palma de Mallorca. Marca nº 7R. Muy rara. .....................................................................  60 
F 941 D.P. 26. 1776. Carta de Cádiz a Francia. Rara. ...................................................................................................................  45 
F 942 D.P. 26. Carta sin fechar de Cádiz a Valencia. Marca CADIZ en rojo y llegada. ..................................................................  35 
F 943 D.P. 26. Envuelta circulada de Londres a Jerez, vía Cádiz. Manuscrito "Per steamer" y en azul marca "Tower ST". 

Manuscrito "Hermanos Berdugo" (cosario). ....................................................................................................................  50 
F 944 D.P. 26. Carta de Cádiz a Jerez, el año 1847. Marca de Cosario "Compañía del Sol". .......................................................  36 
F 945 D.P. 26. 1856. Carta de Sanlúcar a Cádiz. Marca de cosario "Cándido Regoge Plaza del Cañón - Almacén de Aceite" 

nº 10R. Rara. ..................................................................................................................................................................  45 
F 946 D.P. 28. 1760. Carta de Palma de Mallorca a Marsella (Francia). Marca MALLORCA recuadrada, nº 3N. Ex. col. Lecha.  150 
F 947 D.P. 28. 1814. Carta de Palma a Calaf. Marca nº 12R y porteo. Bonita. ..............................................................................  35 
F 948 URUGUAY. 1810 (11 abril). Carta circulada de Montevideo a Buenos Aires (Argentina). Muy rara marca en color rojo 

"MONT. V.", muy similar a P.E. 1 y 3. .............................................................................................................................  30 

           
            
 
      

                    
                
                       
                  
                   

    
                    

                     
                 
                      

       
 
     

                     
        

                  
                     
                     

     
                   
                  

          
                     
                   
                   

         
                    
                
                      

    
                     
                    
                  

    
                     

    
                       
                      

       
                  

    
                     
                     
                    
              
                       

 
    

                   
     

                 
                     

          
               
                     

    
 
      

                      
       

              
                       



51

                          
    

                  
                 
                   
                    
                 
                       
                     
                     
                    
                       
                    
                      
                  
                   
                      
                    
                   
                 
                 
                     
                    
                          
                     
                       
                      
                     
                       
                       
                      

       
                      
                    

       
                    
                   
                     
                  
                   
                   
                    

    
                   
                    
                      
                   
                      

    
                    
                     
                      

            
                    
              
                    
                     

       
                     
                      

      
                       
                   
                    

            

 949 Lote de 8 piezas diversas. Examinar. ...................................................................................................................................  45 
 950 Lote de 11 cartas prefilatélicas diversas. Examinar. .............................................................................................................  70 
 
  TROPAS FRANCESAS EN ESPAÑA 
F 951 1753. Envuelta de Zaragoza a Lyon (Francia). Marca "D'Espagne" y porteo 12 Soles. Rarísimo origen. ...........................  150 
F 952 Documento de 4 páginas, fechado en Alicante, finales siglo XVIII. Rarísimo. ......................................................................  175 
F 953 1811. Carta correo interior de Girona. Marca "Intendants des Finances" en azul, y al dorso cuño águila Imperial. ............  120 
F 954 1811(14 MAI). Carta de Valladolid a Francia. Marca "Bau CENTRAL ARM. d'ESPAGNE". Rara. ......................................  125 
F 955 1823. Carta de Madrid a Villefranche sur Sabone (Francia). Marca "ARM. D'ESPAGNE/1er CORPS" X-3. Muy bonita y 

rara. .................................................................................................................................................................................  120 
F 956 1824 (28 SEP). Carta de Puerto de Pasajes a Marsella (Francia). Marca "A Bis/ARM. D'ESPAGNE" X-68 en negro. 

Primera fecha de uso conocida de esta marca, y solo dos con este origen. Muy interesante y rara. ............................  150 
F 957 1826 (10/2). Carta con la marca "(B) ARM. D'ESPAGNE", remitida desde Cádiz. ...............................................................  80 
F 958 1826. Carta de Barcelona a París. Marca "P (A) P/ARM. D'ESPAGNE X-24 en negro. Al dorso franquicia en azul del 

General Comandante de Catalunya. Rara......................................................................................................................  150 
 
  GUERRA CON MARRUECOS 
F 959 Carta de Melilla a Simat de Valldigna (Valencia), el 16/4/1909. Marca de franquicia "Guardia Civil - Línea de Melilla. 

Rara la marca de llegada. ...............................................................................................................................................  15 
F 960 Tarjeta circula en franquicia "Gobierno Militar de Melilla", año 1909. Dirigida a Barcelona. ................................................  10 
F 961 Tarjeta circulada en franquicia militar "Grupo Montado de Artillería.." en Alcazarquivir, el 28/4/1911. Dirigida a Logroño. .  10 
F 962 Ø 268 en tarjeta circulada de Portugalete a Gran Bretaña. Marca militar "Regimiento de Infantería Cuenca nº 27", el 

23/9/1911. Rara. .............................................................................................................................................................  18 
F 963 Tarjeta circulada en franquicia militar "Regimiento Infantería Valencia", de Melilla a Madrid, el 22/3/1912. ........................  20 
F 964 Tarjeta circulada en franquicia militar "Regimiento de Infantería Covadonga", de Alcazarquivir a Madrid, el 21/7/1912. Al 

dorso, la marca de franquicia está nítida. .......................................................................................................................  22 
F 965 Tarjeta circulada en franquicia militar "Transporte Almirante Lobo - Comandancia", de Ceuta a Madrid, el 26/9/1912. .....  20 
F 966 Tarjeta circulada en franquicia militar "Comandancia Militar de Alcazarquivir". Dirigida a Madrid el 30/10/1912. ...............  20 
F 967 Bonita postal circulada de Alcazarquivir a Madrid, el 22/11/1912. Marca de franquicia "1er. Regimiento - 1er. Batallón 

de Infantería de Marina - Comandancia". .......................................................................................................................  15 
F 968 Tarjeta circulada en franquicia militar "Enfermería Militar - de Zeluán", el 15/2/13. Dirigida a Barcelona. ...........................  10 
F 969 Tarjeta circulada en franquicia militar "Fuerzas Indígenas de Melilla", el 23/4/1913. ...........................................................  25 
F 970 Tarjeta circulada en franquicia militar "Regimiento de Infantería de la Reina nº 2 3 Bon - Larache" a Sevilla, el 

13/7/1913. .......................................................................................................................................................................  20 
F 971 Tarjeta circulada en franquicia militar "Batallón Cazadores de Talavera - Melilla", dirigida a Sevilla el 3-9-1913. ...............  15 
F 972 Tarjeta circulada en franquicia militar "Artillería de Campaña.." en Ceuta, el 20/1/14. Dirigida a Barcelona. ......................  10 
F 973 Tarjeta circulada en franquicia militar "Comandancia de Tropas de Intendencia de Larache". Circulada el 10/8/1914 a 

Sevilla. ............................................................................................................................................................................  20 
F 974 Carta circulada en franquicia militar "Reg. Cazadores de Taxdir - 29 de Caballería - Melilla". Dirigida a Vitoria, el 

6/11/14. ...........................................................................................................................................................................  30 
F 975 Tarjeta circulada en franquicia militar "Fuerzas Indígenas de Larache - Tabor nº 1". Dirigida a Sevilla el 16/12/1914. ......  25 
F 976 Sobre circulado en franquicia militar "Wad Ras nº 50", de Tetuán al monasterio "Nª Sª de los Ángeles de Herrera", 

manuscrito por Haro, el 22/12/1916................................................................................................................................  25 
F 977 Tarjeta circulada en franquicia militar "Comandancia Militar de Melilla - Juzgado Permanente", dirigida a Barcelona el 

28/12/1916. .....................................................................................................................................................................  30 
F 978 Carta circulada en franquicia militar "Comandancia de Ingenieros de Ceuta - Tetuán" a Madrid, el 16/2/1918. .................  30 
F 979 Carta circulada en franquicia militar "Red Telegráfica Larache - Estación Arzila, dirigida el 13/5/1918 a Tánger. ..............  25 
F 980 Sobre circulado con franquicia militar "Comandancia Artillería - Melilla" a Barcelona, el 18/8/1926. Incluye texto. .............  20 
F 981 Franquicias Melilla. Ø 1s en carta circulada a Málaga. .........................................................................................................  75 
F 982 Lote de 19 cartas circuladas de batallones del norte de África, más censuras, más franquicias. Alto valor. Examinar. ......  110 
 
  POSTAL EXPRESS 
F 983 Tarjeta circulada en Barcelona el 19/10/1906 por el recadero "Postal Express". Franqueada con sello de esta agencia 

(arrancado parcialmente). ...............................................................................................................................................  20 
F 984 Tarjeta circulada en Barcelona, con marca de recadero "Postal Express". Año 1912. ........................................................  20 
FC 985 1919. Carta circulada correo interior, dirigida a un abonado de Postal Express. Timbre de fechas de la empresa en 

violeta. Única pieza conocida. Ex. col. Graus. ................................................................................................................  200 
F 986 Tarjeta circula en Barcelona con marca de recadero "Posta Express". ................................................................................  20 
F 987 PEB 3 en tarjeta circulada correo interior con viñeta Postal Express. Matasellos oval con ciclista. El sello tiene rotura. 

Rara. ...............................................................................................................................................................................  30 
 
  PRIMER Y SEGUNDO CENTENARIO 
F 988 Ø 1 en carta de Trujillo a Mérida, el 30/3/1850. Mat. araña azul intenso (mismo color que el matasellos prefilatélico 

Trujillo). Pieza de referencia. ..........................................................................................................................................  60 
F 989 Ø 1 sobre pequeño fragmento. Fechador de Jaén 24/8/1850. .............................................................................................  15 
F 990 Ø 24 en envuelta de Almodóvar a Madrid. Mat. parrilla en tinta de escr bir. Raro. Fechador de lujo. ..................................  25 
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F 991 1854. Carta de Barcelona a Austria. Muy bonita. .................................................................................................................  75 
 992 Historia postal de Madrid 1855/1900. Selección de 26 piezas montado en á bum. Ex col. Cortés de Haro. .......................  50 
F 993 Ø 44. 1856. Envuelta circulada de VILLAFRANCA DE LOS BARROS (Badajoz) a ZAFRA (Badajoz). Matasellos parrilla. 

Al lado fechador no catalogado en color rojo "VILLAFRANCA B./4 AGO 56/BADAJOZ". Llegada al dorso. .................  LIBRE 
F 994 1858. Carta de Olorón(Francia) a Zaragoza. Marca "FRANCIA" de Jaca. Rara. .................................................................  50 
F 995 Ø 48 en envuelta de Calella a Barcelona. Bonita y rara. ......................................................................................................  50 
 996 Lote de 13 cartas con franqueos del 4 Ctos. Todas dirigidas de Berga a Barcelona. ..........................................................  30 
F 997 Carta de Londres a Cádiz, el 16/6/1859. Diversas marcas. Preciosa. ..................................................................................  20 
F 998 1860. Carta de Ginebra (Suiza) a Jerez. Preciosa. Marcas de tránsito La Junquera, Valencia y llegada. Preciosa. ..........  70 
F 999 1860. Carta de Santander a Dinamarca. Multitud de marcas. Preciosa. ..............................................................................  90 
F 1000 1861. Carta de Santander a Dinamarca. Multitud de marcas. Preciosa. ..............................................................................  100 
F 1001 Ø 58(3) en carta de Madrid a Francia, el 28/4/1863. Marca 5 Cts. francesa. .......................................................................  16 
F 1002 Ø 65 en frontal de La Bisbal a Francia, el 13/7/1864. El sello es esquina de pliego. ...........................................................  15 
F 1003 Ø 68 en carta de Madrid a Londres, el año 1864. Muy bonita. .............................................................................................  60 
F 1004 Ø 76 en carta de Madrid a Francia. Preciosa. ......................................................................................................................  36 
F 1005 Ø76(2) en carta de Cáceres a Francia. Doble porte. ............................................................................................................  75 
 1006 5 cartas entre los años 1865 y 1874. Todas con etiqueta de cierre. Examinar. ...................................................................  16 
F 1007 Ø 96( en 2 cartas circuladas de Barcelona a Huesca, una con fechador invertido) más Ø 154+164 en carta de 

Calatayud a Barcelona, fechador de salida invertido. ....................................................................................................  20 
F 1008 1870. Carta de Algaida a Palma, el año 1870. Marca "Cartería de Algaida". Muy bonita. Ex. col. Graus. ...........................  50 
F 1009 Ø 107 en carta de G jón a Madrid. Marca de Ferrocarril de Langreo. Muy bonita. ...............................................................  50 
F 1010 Ø 135 y 136 en envuelta de Barcelona a Buenos Aires. Tarifa de 65 Cts. Interesante. .......................................................  60 
F 1011 Ø 136. 1873. Sobre circulado de BARCELONA a FRANKFURT (Prusia, Alemania). Matasellos de llegada al dorso. 

Rara. ...............................................................................................................................................................................  18 
 1012 6 sobres con franqueos con sellos de Impuesto de Guerra. .................................................................................................  27 
F 1013 Ø 141 y 145 en envuelta de Madrid a Oporto. Bonita. ..........................................................................................................  60 
F 1014 Ø 148 en carta de Madrid a Bélgica. Mat. rumbo de puntos y PD. Rara. .............................................................................  60 
 1015 Lote de 13 cartas época clásica. Examinar. .........................................................................................................................  45 
 1016 Lote de 12 cartas época clásica. ...........................................................................................................................................  60 
FC 1017 Ø 173 y 241(7) en carta con matasellos especial violeta del "1er. Congreso Filatélico Español - Zaragoza", en sobre 

conmemorativo. Circulado de Zaragoza a Bigues y Riells, el 25/9/19208. Rarísimo. ....................................................  200 
F 1018 Ø 217 y 223 en carta certificada de Barcelona a Alemania, el 30/1/1899. Preciosa y rara. .................................................  50 
FC 1019 Ø 217 (bisectado) en carta circulada interior Barcelona, en mayo 1898. Circulado como impresos (uno de los pocos 

conocidos). Certificado CMF. ..........................................................................................................................................  140 
F 1020 Ø 218 y 219 en carta de Palma de Mallorca a Alemania y reexpedida. ...............................................................................  25 
F 1021 Ø 221 en carta de Tánger a Alemania. Mat. "CORREO ESPAÑOL/TANGER", año 1893. Muy bonita y rara. ....................  75 
 1022 Lote de 13 piezas entre los años 1900 y 1950. Algunas interesantes. Examinar. ................................................................  LIBRE 
 1023 Lote de 13 piezas circuladas entre los años 1900 y 1950. Examinar. ..................................................................................  36 
F 1024 3 tarjetas circuladas al extranjero, con marcas de barcos. Entre los años 1905 y 1908. .....................................................  90 
FC 1025 Ø 241(5) y 246 en carta circulada de Zaragoza a París, el 14/5/1908. Sobre especial "Exposición Hispano Francesa". 

Muy raro. .........................................................................................................................................................................  200 
FC 1026 Ø 241(4) 247 y 248 en carta con matasellos especial violeta del "1er. Congreso Filatélico Español - Zaragoza", en 

sobre conmemorativo. Circulado de Zaragoza a Valencia, el 27/9/19208. Rarísimo. ....................................................  200 
F 1027 Ø 242. 1907. Tarjeta postal circulada con tarifa de impresos de MADRID a ROMA. Matasellos fechador azul 

"CORREOS/14 SEP 07/ESTAFETA/DEL/CONGRESO" en recto verso. Matasellos fechador de llegada al dorso. .....  LIBRE 
F 1028 Ø 243 en tarjeta circulada a Gran Bretaña, mat. cartería BARCELONA/BADALONA. Rara. ...............................................  22 
F 1029 Ø 243 en T.P. a Gran Bretaña. Marca cartería "Calella". .....................................................................................................  12 
F 1030 Ø 243 en T.P. publicitaria máquinas de coser Wertheim, circulada de Palma de Mallorca a Madrid, el 31/1/1908. Muy 

bonita y curiosa. ..............................................................................................................................................................  16 
F 1031 Ø 244 en carta a Reus, año 1902. Marca de cartería de Malgrat. ........................................................................................  12 
F 1032 Ø 246 y 249 en carta circulada de Zaragoza a Barcelona, el . Sobre conmemorativo "Exposición Hispano Francesa - 

Zaragoza". Espectacular y rarísima. Llegada al dorso. ..................................................................................................  50 
FC 1033 Ø 268 y 273 con matasellos "Cámara Oficial Comercio e Industria - Zaragoza", durante la huelga de correos. 

Manuscrito 24/8/1922. ....................................................................................................................................................  150 
 1034 Lote de 36 sobres con franqueos del Medallón, variados. Examinar. ..................................................................................  35 
F 1035 Ø 291(8), 298 y 301 en preciosa carta de Cádiz a Valencia, el 1/7/1924. ............................................................................  35 
F 1036 Ø 303 en carta de Madrid a Francia, el 33/10/1920. Sin marca de llegada. .........................................................................  25 
F 1037 Ø 315(7) en carta certificada de Sant Feliu de Guixols a Suiza, el año 1931. Regular conservación. .................................  12 
F 1038 Tarjeta especial "Exposición Filatélica Nacional 1930", con matasellos conmemorativo Gomis nº 45. ...............................  18 
 1039 Lote de 32 piezas de historia postal con matasellos ambulantes, desde Alfonso XIII hasta años 80. Examinar. ................  35 
F 1040 Ø 471 y 477 más Ayto Barcelona nº 1 en carta verdaderamente circulada de Barcelona a Madrid, el 4/12/30. Llegada al 

dorso. ..............................................................................................................................................................................  50 
F 1041 Ø 472, 474 y 475 más Ayto. Barcelona nº 1 en carta de Barcelona a Madrid. Dirigida a Manuel Gálvez. Llegada al 

dorso. ..............................................................................................................................................................................  50 
F 1042 7 tarjetas con valores de la serie Iberoamericana matasellados 1er. día, no circuladas. .....................................................  20 
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F 1043 Ø 495, 497 y 498 (2). 1931. Sobre de gran tamaño circulado por correo aéreo de BARCELONA a KASSEL (Alemania). 
Franqueo de 1,65 pesetas. Marca roja alemana en anverso "Mit Luftpost befördert/Fughafen Nürnberg / Fürth". Al 
dorso matasellos fechador alemán "NÜRNBERG-FÜRTH/15.8.31/Flughafen". Raro. ..................................................  20 

F 1044 Ø 517/26 y 530 en carta circulada a Madrid, matasellos primer día (16/6/1930). Preciosa. Llegada al dorso. ....................  40 
F 1045 Ø 518(sin dentar), 519, 521, 522 y 530 en carta circulada el 16/6/30. Sin marca de llegada. .............................................  50 
F 1046 Ø 568(2) en carta a Estados Unidos, sin llegada. .................................................................................................................  10 
F 1047 Ø 588 en carta circulada de Sevilla a Barcelona, el 1/10/30. ...............................................................................................  20 
F 1048 Ø 598 en carta circulada a Alemania. Mat. correo marítimo "Atlantische Inselfahrt M/S Cordillera", año 1933. ..................  55 
F 1049 Ø 687 en carta de "Jadu-Ceuta Campo exterior" a Córdoba, el 25/3/1936. Doblez de archivo. ..........................................  20 
F 1050 Ø 880/86 en carta certificada circulada de Las Palmas a Alemania el 12/2/40. Muy bonita. ...............................................  30 
F 1051 Ø 890, 841 y 916 en carta de Cádiz a Estados Unidos. Banda de censura Española y Americana. Rara. .........................  25 
F 1052 Ø 891, 918 y 925 en carta de Barcelona a Suiza, el 27/3/1940. ...........................................................................................  LIBRE 
F 1053 Ø 925 en carta con fechador "Lucena del Cid", circulada a Marruecos, unidad militar. Año 1945. Marca de censura en 

violeta (ya no se censuraban las cartas en esta fecha). .................................................................................................  10 
F 1054 Ø 954/56 más sellos Ayto. Barcelona 49/50, en carta circulada a Sant Cugat. Mat. 1er. día 15/4/43. ................................  35 
F 1055 Ø 1020 y 1062 em tarjeta de Auxilio Social de Barcelona. Doble rodillo, uno invertido. ......................................................  6 
 1056 Ø 1118 (San Francisco Javier) en sobre 1er. día. Ligeras sombras del tiempo. ..................................................................  LIBRE 
F 1057 Ø 1222/23. Hojitas Bruselas en sobre 1er. día. Dos hojitas. ................................................................................................  25 
F 1058 Ø 1222/23. Hojitas Bruselas en sobre 1er. día. Dos hojitas. ................................................................................................  25 
 1059 Caja con cientos de sobres 1er. Día y algunos matasellos especiales. Años 70. Examinar. ...............................................  60 
 1060 Colección de más de 400 sobres 1er. Día entre los años 1948 y 1967. Hay valores interesantes. Montado en 2 

á bumes. Examinar. ........................................................................................................................................................  150 
 1061 Lote de unos 70 sobres de principios de 2º Centenario, con matasellos 1er. día. Hay valores interesantes. Mayoría con 

sombras del tiempo. Examinar. ......................................................................................................................................  25 
 1062 Lote de unos 50 sobres de principios de 2º Centenario, con matasellos 1er. día. Hay valores interesantes. Mayoría con 

sombras del tiempo. Examinar. ......................................................................................................................................  25 
 1063 Caja con cientos de sobres 1er. día. Años 60/70. Examinar. ...............................................................................................  15 
 1064 Gran caja con cientos de tarjeta máximas Iris-Mundis. Años 60/70. ....................................................................................  20 
 1065 Gran caja con cientos de tarjeta máximas Iris-Mundis. Años 60/70. ....................................................................................  20 
 1066 Gran caja con cientos de tarjeta máximas Iris-Mundis. Años 60/70. ....................................................................................  20 
 1067 Caja con cientos de sobres 1er. día y matasellos especiales. Años 70/80. Examinar. ........................................................  15 
 1068 Lote de sobres 1er. día entre años entre los años 1980 y 1991. En distintas cantidades. Matasellos 1er. día de distintas 

ciudades. En dos grandes cajas. Examinar. ...................................................................................................................  80 
 1069 Caja con cientos de sobres con marcas de franquicias (Ayuntamientos y Juzgados), años 80. Mayoría Cuenca. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 
 1070 Caja con 3 á bumes con sobres 1er. Día más cajita con tarjetas máximas. 2º Centenario. Examinar. ................................  20 
 1071 Caja con SPD 2º Centenario. Algunos de Andorra. Examinar. .............................................................................................  10 
 1072 3 Ficheros con miles de piezas de historia postal de Aragón, 2º Centenario. Mat. 1er. día/conmemorativos. Examinar. ...  75 
 1073 Lote de 200 sobres con matasellos diferentes. .....................................................................................................................  LIBRE 
 1074 Caja con 300 sobres con matasellos especiales. Examinar. ................................................................................................  LIBRE 
 1075 Lote de 12 cartas con matasellos rodillo, bonitos. ................................................................................................................  LIBRE 
 1076 Lote de 40 sobres/tarjetas con matasellos diferentes de Andalucía. ....................................................................................  LIBRE 
 1077 Lote de 40 sobres/tarjetas con matasellos diferentes de Galicia. .........................................................................................  LIBRE 
 1078 Lote de 8 T.P. con matasellos ambulantes de Catalunya. Examinar. ...................................................................................  14 
 1079 Lote de 13 T.P. con matasellos ambulantes de España. ......................................................................................................  16 
 1080 Colección completa de la serie escudos con matasellos primer día de cada provincia. ......................................................  20 
 1081 Colección completa de la serie escudos con matasellos primer día de Madrid. ...................................................................  20 
 1082 Pequeño lote de piezas de historia postal, documentos filatélicos, etc. Destaca pasaporte Espamer '77. Desde Guerra 

Civil a años 70. Examinar. ..............................................................................................................................................  20 
 1083 Lote de 15 cartas circuladas con sellos del Plan Sur de Valencia. .......................................................................................  25 
 1084 Lote de 65 piezas de historia postal. Destaca Guerra Civil. Buen conjunto. Examinar. .......................................................  100 
 
  ENTERO POSTALES 
F 1085 Colección de 127 E.P. nuevos y circulados. Desde el nº 1 hasta años 60. Algunos repetidos. Hay piezas muy 

interesantes. Merece detenido examen. Puede ver las fotos de todo el lote en nuestra web. Cat. +2500 €. ......  300 
F 1086 * E.P. 18. Lujo. ......................................................................................................................................................................  12 
 1087 ** 88/89. Cif. Cat. 106 €.........................................................................................................................................................  LIBRE 
 1088 ** 88/89. Cif. Cat. 106 €.........................................................................................................................................................  LIBRE 
 
  SOBRES ENTERO POSTAL 
F 1089 Sobre Entero Postal "R. Monetal Nogués - Barcelona", circulado. .......................................................................................  10 
F 1090 Destilerías Adrián-Klein de Benicarló, circulado. Año 1932. .................................................................................................  22 
 



54

HISTORIA POSTAL - GUERRA CIVIL 
F 1091 1936. Salvoconducto para ir de Alicante a Francia. Con marcas oficiales y viñeta. Regular conservación. ........................  24 
F 1092 Carta de Cádiz a Tetuán, el 17/1/37. Banda de censura de Tetuán. Bonito. ........................................................................  22 
F 1093 Carta certificada de Burgos a Cádiz, el 23/3/1937. Sellos republicanos, matasellos "después de la salida" y reclamado 

en violeta. Se franqueó con sello de José Antonio (50 Cts.) posteriormente. Rara. ......................................................  25 
F 1094 Carta certificada urgente de Jerez a Cádiz, el 15/9/1937. Bonito franqueo con sello bisectado. Marca de censura. ..........  20 
F 1095 Carta de Las Palmas a Puerto de la Luz, con marca de censura, el 6 Octubre 1937. .........................................................  12 
F 1096 Carta publicitaria de Sevilla a Roma, año 1937. Marca de censura. ....................................................................................  12 
F 1097 Carta de León a Vigo, año 1937. Con sello republicano y viñeta nacional. Censura a la llegada. .......................................  12 
F 1098 Carta circulada a Morés, el 12/9/38. Rara marca de censura Alhama de Aragón. Se adjunta carta y documentos de la 

Cruz Roja para solicitar información sobre heridos. Raro conjunto. ...............................................................................  60 
F 1099 Tarjeta circulada en franquicia militar "Regimiento Infantería San Marcial nº 22", circulada de Burgos a Sevilla, el 

21/11/1938. Marca de censura. ......................................................................................................................................  12 
F 1100 Carta circulada de Villalba de la Sierra a Solsona, el 21/11/38. Al dorso viñeta Segell Pro Infancia. Bonita. ......................  35 
F 1101 Carta gran formato circulada de Palma a Burgos, con viñeta de Mallorca. El 15/12/38. ......................................................  20 
F 1102 Carta con marca "Estación Telefónica - Transmisiones. Circulada desde el frente a Valencia, el año 1938. ......................  12 
F 1103 Carta circulada desde el Hospital Militar de Avilés dirigida al Hospital Militar de Gijón, devuelta al remitente. Año 1938. ..  20 
F 1104 Tarjeta postal patriótica emitida por Falange, con sello de Sevilla, mat. especial del año 1938. Rara. ...............................  26 
F 1105 Carta certificada de Pontevedra a Buenos Aires, en abril 1939. Marca de censura. ............................................................  12 
F 1106 2 Cartas remitidas desde el Batallón de Trabajadores en Monistrol de Montserrat nº 149. Enviadas a París. 12 y 21 de 

Julio de 1939. Marcas de censura de Manresa y Barcelona. .........................................................................................  75 
F 1107 Carta circulada de Cortes (Navarra) a Burdeos (Francia), el 22/9/1939. Remitido desde el Batallón de Trabajadores nº 

149. Censura de Tudela. Tasada a la llegada. ...............................................................................................................  45 
F 1108 Carta remitida desde el Batallón de Trabajadores en Llançà (Girona) a Francia, el 10/11/1939. Marca de censura. Muy 

rara. .................................................................................................................................................................................  45 
F 1109 Ø 824 en T.P. a Barcelona, en 1939. Marca de censura "Caldas de Montbuy". ..................................................................  6 
F 1110 Carta certificada circulada de Lagunarota(Huesca) a la 73 Cía de Trabajadores Españoles en Francia. Año 1943. Muy 

raro destino. Doblez de archivo. .....................................................................................................................................  40 
F 1111 Sobre circulado de Orgiva a Motril. Marca de franquicia "Comandancia de Armas - Orgiva" y censura. .............................  6 
F 1112 Ø 823 y Benéfico en frontal circulado con marca de censura "Visado por la Censura Militar Sto. Domingo de la 

Calzada". ........................................................................................................................................................................  6 
F 1113 Ø 816, sello móvil y benéfico en carta de Éc ja a Sevilla. Marca de censura. ......................................................................  6 
 1114 Lote de 14 cartas con marcas de censura (incluye 1ª Guerra Mundial). Examinar. .............................................................  12 
F 1115 Tarjeta nueva con texto en anverso "The Basques assasinated/by german aircrafts/GUERNICA, THE MARTYR. April 

the 26 th 1937". Al dorso largo texto en inglés alusivo a Guernica y a los bombardeos. Rara. .....................................  20 
F 1116 Tarjeta con texto en el anverso "Le peuple Basque assassiné par les avions Allemands Guernica martyre - 26 avril 

1937". Además, explicación a la tragedia de Guernica. Sin circular. Rara. ....................................................................  20 
F 1117 Lote compuesto por tarjeta Hitler/Franco/Mussolini, rec bo UGT 1938, sobre alemán circulado Feldpost, permiso 

conducir, año 1937 con viñeta Generalitat, tarjeta con censura de Laredo y 2 mini revistas de Barcelona y Lleida 
(época república). Examinar. ..........................................................................................................................................  20 

F 1118 Lote de 10 cartas y 12 postales, bando nacional. Examinar. ................................................................................................  25 
F 1119 Lote de 13 cartas con diversas marcas de censuras, la mitad post Guerra (hasta 1949). Alguna pieza interesante. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 1120 Lote de sobres circulados. Examinar. ...................................................................................................................................  32 
F 1121 Tarjeta nueva con flechas y avión. 'Alas Españolas - Rutas de la Victoria". ........................................................................  36 
F 1122 Espectacular panfleto americano anunciando el pase de la película "The Lincoln Battalion in Action". Muy raro. ..............  40 
F 1123 Ø 666 (2). Sobre circulado con dos sellos de 20 cts. violeta de Pi Margall a CALDAS DE OVIEDO. Marca de censura 

republicana de Llanes en recuadro violeta y en recto verso "CORREOS/CENSURA/AYUNTAMIENTO DE LLANES" 
(Heller RLL1.2). Rarísima. ..............................................................................................................................................  40 

F 1124 Carta circulada de Longares (Zaragoza) a Francia. Marca "Batallón de Trabajadores" y Censura Militar, ambas en 
violeta. Rara. ...................................................................................................................................................................  45 

F 1125 Carta de Sevilla a Valladolid, franqueada únicamente con sello de la Diputación de Sevilla. Raro matasellos "Admon. 
De correos - Villafranca de los Palacios". .......................................................................................................................  45 

 1126 Lote de 30 sobres circulados. Examinar. ..............................................................................................................................  55 
F 1127 1937. Lote de decenas de cartas franquistas enviadas desde Francia. Inusual conjunto. ...................................................  60 
F 1128 Lote de 7 sobres o tarjetas. Muy interesante conjunto, procedente de la ex. Col. Gómez Guillamón. Estimación 250 €. ...  100 
F 1129 Colección-estudio del sello nº 887 "Homenaje al Ejército", compuesto por cientos de cartas, sellos, plancheos, 

etc. Ex col. Gómez-Guillamón. Destacan muchas cartas Guerra Civil. Merece detenido examen. ......................  350 
 1130 Lote de 137 emblemas. Muy variado. ...................................................................................................................................  25 
 1131 Lote de 190 emblemas del Auxilio Social. ............................................................................................................................  35 
 
  TROPAS EEUU EN ESPAÑA 
F 1132 Sobre ilustrado con sello americano, con fechador "USS MC DOUGAL - 29/3/1937 - NAPLES - ITALY". ..........................  12 
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  TROPAS ITALIANAS EN ESPAÑA 
F 1133 2 distintas tarjetas postales en franquicia. Una de ellas "Corpo Truppe Volontaire", nueva. La otra circulada el 4/10/1938 

de Villanueva de Jiloca a otro frente. Fechador "Ufficio Postale Speciale 3". Raras. ....................................................  LIBRE 
F 1134 1938. Sobre circulado por vía aérea con sellos Italianos. Fechador "UFFIO. Postale Speciale 6/5,11,38". Al dorso 

llegada. Precioso y raro. .................................................................................................................................................  12 
 
  REFUGIADOS ESPAÑOLES 
F 1135 Argentina. Buenos Aires. 21/1/1939. Recibo 'Comité ll bertat, federació d'entitats defensores dels drets de Catalunya. 

Recapta de cabals per la compra de queviures destinats a les victimes de Catalunya'.................................................  20 
F 1136 Resguardo de carta certificada recibida en el campo de concentración de Barcarés, año 1939. ........................................  18 
F 1137 Sobre circulado desde el campo de concentración de Barcarés, dirigido a la activista inglesa Jessie Moorhouse. ............  22 
F 1138 Sobre circulado desde el campo de concentración de Barcarés, dirigido a la activista inglesa Jessie Moorhouse. ............  22 
F 1139 Sobre circulado desde el campo de concentración de St. Cyprien, dirigido a la activista inglesa Jessie Moorhouse. .........  22 
F 1140 Resguardo de carta certificada recibida en el campo de concentración de Septfonds, año 1939. ......................................  18 
 
  DIVISIÓN AZUL 
F 1141 3 Postales no circuladas de la División Azul. ........................................................................................................................  15 
F 1142 1943. Carta circulada con Feldpost nº 00198 a Alicante. .....................................................................................................  35 

HISTORIA POSTAL - EXTRANJERO 
F 1143 ALEMANIA IMPERIO. Frontal circulado correo aéreo de Frankfurt a Las Palmas, el 17/9/38. Marca "DEUTSCHE POST 

EUROPA SURAMERIKA". ..............................................................................................................................................  20 
F 1144 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta nueva conmemorando el armisticio Franco-Alemán firmado en Compiegne, el 25/6/1940.  22 
F 1145 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta conmemorativo celebración aérea, año 1912. .....................................................................  28 
F 1146 ALEMANIA IMPERIO. E.P. circulado en el año 1922, con sello aéreo. Muy bonita. ............................................................  36 
 1147 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 15 E.P. diferentes, nuevos y circulados. También incluye 10 sellos nuevos sin f jasellos, 

de poco valor. .................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1148 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 30 E.P. nuevos y circulados. Examinar. ..............................................................................  LIBRE 
 1149 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 15 E.P. diferentes, nuevos y circulados. También incluye 7 sellos nuevos sin fijasellos, 

de poco valor. .................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1150 ALEMANIA IMPERIO Y HUNGRÍA. Lote de 17 sobres y E.P. entre los años 1930 y 1946. Examinar. ...............................  12 
F 1151 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 10 postales nuevas con imágenes de aviones militares alemanes. ....................................  18 
 1152 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 30 E.P. antiguos, nuevos y usados. Examinar. ...................................................................  35 
 1153 ALEMANIA IMPERIO. Buen conjunto de enteros postales ilustrados, entre los años 1932/33 (Mariscal Hindenburg), 50 

b. Nuevos. Examinar. ......................................................................................................................................................  40 
 1154 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 40 E.P. antiguos. En nuevo y usado. Examinar. .................................................................  45 
 1155 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 40 E.P. antiguos, algunos época Nazi. En nuevo y usado. Examinar. ................................  45 
 1156 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 40 E.P. antiguos, algunos época Nazi. En nuevo y usado. Examinar. ................................  45 
 1157 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 40 E.P. antiguos, algunos época Nazi y privados. Alto valor. En nuevo y usado. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  65 
 1158 ALEMANIA IMPERIO. Álbum con 84 E.P. ilustrados, nuevos. Tema Hitler. Michel P304 (1941/45). Cat. 450 €.................  100 
F 1159 ALEMANIA FEDERAL. Ø 62A/72 en carta certificada circulada a Barcelona, el 12/7/1958. Bonita. ...................................  LIBRE 
 1160 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 150 cartas con franqueos de los años 90. Muy variado. ....................................................  8 
 1161 ALEMANIA FEDERAL. Lote de cientos de tarjetas Ersttagsblatt, entre los años 1975 al 1988. Todas con sello y 

matasellos 1er. día. .........................................................................................................................................................  10 
 1162 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 200 sobres 1er. Día/entero postales. Variados. Examinar. ................................................  18 
 1163 ALEMANIAS. Cajita con decenas de piezas de historia postal, todas épocas. Examinar. ...................................................  20 
 1164 ALEMANIA E ITALIA. Gran caja con 786 sobres y tarjetas. 2º Centenario. Examinar. ........................................................  45 
F 1165 ARGENTINA. Carta con sello de Corrientes nº 7, a Goya. Año 1863. Muy rara. .................................................................  110 
F 1166 ARGENTINA. Carta de Buenos Aires a Francia. Marca marítima. Año 1875. ......................................................................  100 
F 1167 ARGENTINA. Carta de Buenos Aires a Francia, año 1890. Marca marítima. ......................................................................  55 
F 1168 ARGENTINA. 2 Cartas dirigidas a Francia, siglo XIX. Muy interesantes. .............................................................................  100 
 1169 AUSTRALIA. Lote de 100 E.P. y aerogramas diferentes. Examinar. ...................................................................................  25 
F 1170 AUSTRIA. Tarjeta conmemorativa vuelo Suecia-Austria-Alemania. El año 1937. ...............................................................  36 
 1171 AUSTRIA. Colección de 103 S.P.D. diferentes entre los años 1974/84. ..............................................................................  20 
F 1172 BÉLGICA. 3 cartas clásicas. Examinar. ................................................................................................................................  40 
F 1173 BÉLGICA. T.P. conmemorativa meeting aéreo Bruselas-Praga-Bruselas, el 19/8/37. Muy bonita. Cat. Muller nº 217. ......  36 
 1174 BÉLGICA. Ø 126/31 en 5 sobres no circulados. Cat. +435 €. ..............................................................................................  17 
 1175 CANADÁ. Colección de 100 S.P.D. diferentes, entre los años 1947 y 1980. .......................................................................  LIBRE 
 1176 CHECOSLOVAQUIA. Lote de 80 sobres 1er. día, años 60/70. Examinar. ..........................................................................  LIBRE 
 1177 CHILE. Lote de 8 sobres, primeras emisiones/años 20. .......................................................................................................  45 
 1178 COLOMBIA. Lote de 12 cartas 1er. Centenario, interesantes. Examinar. ............................................................................  60 
 1179 CONGO BELGA. Lote de 40 postales antiguas de diferentes series. La mayoría nuevas. Raro conjunto. Examinar. ........  30 



56

F 1180 CUBA. Carta circulada por correo aéreo de Habana a New York, el 16/3/1949. Marca de censura a la llegada. ...............  10 
F 1181 CUBA. Carta con matasellos de la Exposición Filatélica Internacional - Habana 14/11/1955. También marca aérea 

"Primer correo por avión propulsado a chorro, Habana-Miami. ......................................................................................  20 
F 1182 DINAMARCA. E.P. de Islandia con sellos de Dinamarca Av. 1/2, tapando el sello, circulado correo aéreo a Danzig, el 

16/9/25. Precioso pese doblez esquina inferior izquierda. .............................................................................................  40 
F 1183 ECUADOR. Carta circulada por correo aéreo Quito a Lima. Espectacular franqueo. ..........................................................  60 
 1184 ESLOVAQUIA. Lote de 7 cartas circuladas con franqueos filatélicos, durante la 2ª Guerra Mundial. Censuras nazis. ......  LIBRE 
 1185 ESTADOS UNIDOS. Colección de 217 E.P. diferentes, antiguos y modernos. Examinar. ..................................................  LIBRE 
 1186 ESTADOS UNIDOS. Caja con cientos de piezas de historia postal. Examinar. ...................................................................  LIBRE 
 1187 ESTADOS UNIDOS. Caja con más de 300 sobres circulados, años 60. Examinar. ............................................................  22 
 1188 ESTADOS UNIDOS. Caja con 170 piezas de Historia Postal, devueltas al destinatario. Raras por la marca de 

devolución. Años 90. Examinar. .....................................................................................................................................  28 
 1189 ESTADOS UNIDOS. Lote de 10 piezas de historia postal, 1er. Centenario. Examinar. ......................................................  45 
F 1190 FRANCIA. Carta impresa circulada el 5/12/1870 por Ballón Monté "Le Lisieux". .................................................................  120 
 1191 FRANCIA. Lote de 196 frontales y cartas de Napoleón y sembradora. Con y sin sello. Montado en á bum. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  70 
 1192 FRANCIA. Lote de 12 cartas clásicas. Examinar. .................................................................................................................  80 
F 1193 FRANCIA. (*) . 354/55. Victoria de Samotracia. Pegados en tarjetas especiales sin matasellar. ........................................  LIBRE 
 1194 FRANCIA. 2 pequeños álbumes con 204 sobres entre los años 1920 y 2000. Hay piezas raras. Alto valor. Examinar. .....  60 
 1195 FRANCIA. Lote de 100 cartas años 50/60, circuladas. Examinar. .......................................................................................  18 
 1196 GRAN BRETAÑA. Lote de 6 cartas siglo XIX. Interesantes. ................................................................................................  25 
 1197 GRAN BRETAÑA. Lote de 20 cartas antiguas, algunas interesantes. Examinar. ................................................................  50 
F 1198 GRAN BRETAÑA E INDIA. Lote de 14 cartas/E.P. circuladas durante la 2ª Guerra Mundial. Algunas con censuras. .......  LIBRE 
 1199 GRAN BRETAÑA. Gran á bum con colección de aerogramas, incluye colonias. Total 258 piezas, mayoría nuevas. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  125 
 1200 HOLANDA. Lote de 215 cartas años 50. Circuladas. Examinar. ..........................................................................................  36 
F 1201 ITALIA. Carta circulada de Livorno a Sicilia. Año 1856. Muy bonita. ....................................................................................  60 
 1202 JAPÓN. Lote de 45 sobres primer día, años 50/70. Examinar. ............................................................................................  LIBRE 
 1203 LIECHTENSTEIN. Colección de 140 tarjetas máximas diferentes. Entre los años 1978 y 1984. ........................................  30 
 1204 LIECHTENSTEIN. Colección de 180 S.P.D. diferentes, entre los años 1961 y 2005. .........................................................  45 
F 1205 MACAO. Raro antiguo aerograma ilustrado con vista de la ciudad, enviado a Madrid. Marca "vía Hong Kong". ................  35 
F 1206 MÉXICO. Carta de Veracruz a México D.F. Marca marítima. ...............................................................................................  25 
 1207 MÉXICO. Lote de 100 piezas de historia postal sobre la emisión de M. Hidalgo. Examinar. ...............................................  80 
 1208 MÉXICO. Lote de 30 piezas de historia postal con sellos de Miguel Hidalgo. Examinar. ....................................................  35 
 1209 MÉXICO. Lote de 8 sobres del siglo XIX y principio del XX. Hay piezas interesantes. Examinar. .......................................  70 
 1210 NACIONES UNIDAS. Fichero con decenas de sobres 1er. día. Examinar. .........................................................................  LIBRE 
 1211 NIGERIA. Caja con cientos de piezas de historia postal. Examinar. ....................................................................................  LIBRE 
F 1212 PERÚ. 3 cartas con franqueos de las primeras emisiones. Raras. ......................................................................................  180 
 1213 POLONIA. Lote de 100 tarjetas E.P. diferentes. ...................................................................................................................  LIBRE 
F 1214 RUSIA. Ø 1924/28. En 4 sobres 1er. día. Año 1957. ............................................................................................................  LIBRE 
 1215 RUSIA. Ø 2684/88 en 4 sobres 1er. día. Sin dentar. Año 1963. ...........................................................................................  LIBRE 
 1216 RUSIA. Lote de 86 sobres 1er. Día. Variados. Años 70. ......................................................................................................  LIBRE 
 1217 RUSIA. Ø 1786/98. En 13 sobres 1er. día. Año 1956. ..........................................................................................................  LIBRE 
 1218 RUSIA. Lote de 8 sobres de los años 50, con franqueos filatélicos. ....................................................................................  LIBRE 
 1219 RUSIA Y HUNGRÍA. Lote de 12 sobres circulados entre los años 1950 y 1962. Franqueos filatélicos. ..............................  LIBRE 
 1220 SUECIA. Lote de 52 E.P. diferentes. ....................................................................................................................................  LIBRE 
 1221 SUECIA. Colección de 110 S.P.D. diferentes entre los años 1967 y 1997. .........................................................................  LIBRE 
 1222 SUECIA. Caja con cientos de piezas de historia postal. Examinar. .....................................................................................  LIBRE 
F 1223 SUIZA. Interesante y raro lote compuesto por 14 piezas de historia postal, entre los años 1837 y 1879. Prácticamente 

todas circuladas al extranjero. Merece detenido examen. .............................................................................................  70 
F 1224 SUIZA. Tarjeta circulada en el Meeting Internacional de Ginebra, 31/5/25. Con viñeta especial. Preciosa.........................  40 
F 1225 SUIZA. Tarjeta circulada correo aéreo en Lausana. Con viñeta especial. Año 1924. Preciosa. ..........................................  40 
F 1226 SUIZA. Sobre circulado con matasellos especial "Fete Aviation 1925", en Lausana. Con viñeta especial. .........................  40 
 1227 SUIZA. Fichero con sobres circulados (años 60/70) y algunas tarjetas (mundiales). Examinar. .........................................  15 
 1228 SUIZA. Caja con cientos de sobres circulados, diversas épocas. Examinar. .......................................................................  12 
 1229 SUIZA. Lote de 100 sobres primer día, años 60/70. .............................................................................................................  20 
 1230 SUIZA. Colección de 82 documentos oficiales entre los años 1975 y 1984. Montada en álbum. ........................................  25 
 1231 YUGOSLAVIA. Caja con 125 S.P.D. Examinar. ...................................................................................................................  LIBRE 
 
  LOTES 
 1232 Lote de 105 sobres 1er. día mundiales. Examinar. ...............................................................................................................  LIBRE 
 1233 Lote de 70 piezas de historia postal mundiales. Examinar. ..................................................................................................  LIBRE 
 1234 Lote de 135 sobres 1er. día mundiales. 2º Centenario. Todos diferentes. ...........................................................................  8 
 1235 Cajita con cientos de sobres mundiales, mayoría temáticos. Examinar. ..............................................................................  15 
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 1236 PAÍSES SUDAMERICANOS. Lote de 75 sobres circulados, diferentes épocas. Examinar. ................................................  24 
 1237 Caja con cientos de piezas de historia postal mundial. Incluye España. Destaca Francia. Examinar. ................................  25 
 1238 Buen lote de 100 aerogramas mundiales, mayoría antiguos. Destacan Colonias Inglesas. Alto valor. Examinar. ..............  30 
 1239 Lote de 7 cartas mundiales, todas tasadas. Mayoría antiguas. Examinar. ...........................................................................  40 
 1240 Lote de 184 piezas de Historia postal mundial, desde prefilatelia hasta 1900. Algunas interesantes. Examinar. ................  100 
 1241 Gran á bum con 116 piezas antiguas clásicas mundiales, mayoría en usado. Enteros postales, sobres, aerogramas, 

postales, etc. Alto valor. Examinar. .................................................................................................................................  230 
 
  PRIMEROS VUELOS 
F 1242 ALBANIA. Sobre circulado primer vuelo Tirana/Valona, el 19/5/27. Espectacular franqueo. ...............................................  55 
F 1243 ARGELIA. Tarjeta circulada primer vuelo Alger/París, el 20/4/30. Tarjeta conmemorativa primera exposición filatélica 

internacional África del norte. .........................................................................................................................................  30 
F 1244 AUSTRIA. E.P. circulada primer vuelo Austria-Hungría-Italia y Suiza. Matasellos Wipa 1933. Cat. Muller nº 197. .............  36 
F 1245 AUSTRIA. Carta circulada primer correo aéreo catapultado por paracaídas Viena-Leoben, el 15/9/37. Ligeras sombras 

del tiempo en los sellos. Muller nº 230. ..........................................................................................................................  36 
F 1246 BÉLGICA. Preciosa tarjeta Primer vuelo La Baule-Belle Ille en Mer, el 24/7/1938. .............................................................  36 
F 1247 BOLIVIA. Sobre circulado primer vuelo La Paz/Río de Janeiro, 25/7/30. Franqueada con la serie aérea completa. Muller 

nº 24. Precioso y muy raro. .............................................................................................................................................  80 
F 1248 BRASIL. Sobre circulado primer vuelo Río Janeiro/La Paz, el 28/8/30. Muller nº 61. Precioso. ..........................................  50 
F 1249 BULGARIA. Sobre circulado con Av. 1 y 4, primer vuelo Sofia/Varna, el 8/11/27. Raro. .....................................................  40 
F 1250 CUBA. Carta circulada primer vuelo Habana/Key West, el 28/10/1927. Muy bonita. ...........................................................  30 
F 1251 CUBA. Sobre circulado primer vuelo Habana/Miami, el 5/12/1928. .....................................................................................  30 
F 1252 CUBA. Carta circulada primer vuelo "Santiago a Guantánamo", el 15/2/32. ........................................................................  50 
F 1253 DINAMARCA. Sobre circulado primer vuelo Horsens-Kobenhavn, el 7/9/36. Bonito. ..........................................................  40 
F 1254 ECUADOR. Carta circulada primer vuelo Latacunga a Guayaquil, el año 1932. Cat. Muller nº 83. .....................................  80 
F 1255 GUATEMALA. Ø Av. 16/18 en carta circulada por correo aéreo a Chicago. Manuscrito "Primer vuelo Barrios-Miami", el 

6/12/1931. Muller nº 50. ..................................................................................................................................................  40 
F 1256 HUNGRÍA. Tarjeta circulada primer vuelo Budapest-Szeged, el 13/4/25. Espectacular franqueo de sellos aéreos y 

viñeta conmemorativa. Muller nº 24. ...............................................................................................................................  40 
F 1257 PANAMÁ. Carta circulada primer vuelo "Colón - Argentina", el 8/10/1929. Muller nº 31a. ...................................................  30 
F 1258 SUIZA. Tarjeta circulada 1er. Vuelo Basel/Schaffhausen, el 2/7/26. Con viñeta especial. Muller 175a. Preciosa. .............  40 
F 1259 SUIZA. Sobre circulado con la marca primer vuelo Ginebra-Antillas, el 14/6/48. Reexpedido a Cuba. Raro. .....................  40 
F 1260 TÚNEZ. Tarjeta circulada primer vuelo Túnez/Marsella, el 16/5/32. Muller nº 18. ...............................................................  30 
 1261 Lote de 52 sobres circulados en primeros vuelos mundiales, avión Boeing 737. .................................................................  15 
 
  TEMA ZEPPELIN 
F 1262 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta circulada de Alemania a New York, el 11/10/1928. Muy bonita. Dorso imagen zepelín. 

Franqueo con sello de 2 Marcos Zeppelín. ....................................................................................................................  55 
F 1263 AUSTRIA. Carta circulada de Viena a Sevilla, marca Graf Zeppelín. Año 1930. .................................................................  55 
F 1264 BRASIL. Sobre circulado desde Arrecife a Chicago, el 28/5/1930. Marca especial. Muy bonito. ........................................  45 
F 1265 BRASIL. Tarjeta circulada por Zeppelin el 4/7/33 a Holanda. Lujo. ......................................................................................  36 
F 1266 BRASIL. Carta circulada de Florianopolis a Barcelona, el año 1933. Muy bonita. ...............................................................  40 
F 1267 ESPAÑA. Espectacular carta de Sevilla a Estados Unidos, el año 1930. Circulada por Graf Zeppelin. Rarísimo 

franqueo. .........................................................................................................................................................................  55 
F 1268 FRANCIA. Antigua postal con imagen de un Zeppelin, circulada con franquicia militar. Rara. ............................................  25 

 ESPAÑA – SELLOS Y SERIES EN CANTIDAD 
 1269 1851. 6 Ctos. Lote de 47 sellos usados muy escogidos. Hay con variedades. Examinar. ...................................................  60 
 1270 (*) 6. 6 Ctos. Aparentemente nuevos. Examinar. Cat. 500 €. ...............................................................................................  20 
 1271 * 144(3) y 147. Alegoría. 4 y 25 Cts. Examinar. Cat. 140 €. .................................................................................................  16 
 1272 * 213(3), 214(2), 217(2), 218 y 221. Pelón. Bastante bonitos. Cat. 449 €. ...........................................................................  25 
 1273 * 250(2), 253(3) y 252(3). Cadete. Examinar. Cat. 489 €. ....................................................................................................  45 
 1274 ** F.R. 11/18. 4 Series. Cat. 64 €. .........................................................................................................................................  22 
 1275 ** 490(25) y 494(14). Vaquer. 2 y 20 Cts. Centrajes aceptables. Cat. 330 €. .......................................................................  25 
 1276 ** 559(793), 560(17) y 561(32). Descubrimiento. Cat. 260 €. ...............................................................................................  25 
 1277 ** 658. 25 Cts. Pablo Iglesias. 2 Sellos muy bien centrados, uno ligera rotura y otro esquina roma. Cat. 224 €. ................  LIBRE 
 1278 ** 669. Pablo Iglesias. 40 sellos. Cat. 200 €. ........................................................................................................................  14 
 1279 ** 674. Personajes. 4 Ptas. 136 sellos. Examinar. Cat. 435 €. .............................................................................................  30 
 1280 ** 685. Personajes. 25 Cts. 315 sellos. Examinar. Cat. 315 €. .............................................................................................  20 
 1281 ** 665. Personajes. 15 Cts. 270 sellos. Examinar. Cat. 540 €. .............................................................................................  40 
 1282 ** 731/40. Personajes. 2 Series. Centrajes bonitos. .............................................................................................................  22 
 1283 ** 733. Personajes. 15 Cts. 100 Sellos. Examinar. Cat. 200 €. ............................................................................................  12 
 1284 ** 736. Personajes. 40 Cts. 367 sellos. Examinar. Cat. 1376 €. ...........................................................................................  85 
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 1285 ** 739. Personajes. 60 Cts. 400 Sellos. Examinar. Cat. 900 €. ............................................................................................  50 
 1286 ** 739. Personajes. 60 Cts. 400 sellos. Examinar. Cat. 600 €. .............................................................................................  50 
 1287 ** 740. Personajes. 60 Cts. 60 Sellos. Examinar. Cat. 1020 €. ............................................................................................  50 
 1288 ** 742/44. Cifras. 6 series. Bonitas. Cat. 240 €. ....................................................................................................................  20 
 1289 ** 742/44. 3 series de cada. Lujo. Cat. 120 €. .......................................................................................................................  20 
 1290 ** 745(783), 746(239), 747(86), 748(616), 749(249) y 750(218). Cifras. Cat. 880 €. ...........................................................  40 
 1291 ** 751(323), 752(323) y 753(51). Alegoría. Cat. 245 €. ........................................................................................................  15 
 1292 ** 770. 1 Pta. 197 sellos. Cat. 88 €. ......................................................................................................................................  12 
 1293 ** 770/72A. 6 de cada. Cat. 240 €. ........................................................................................................................................  30 
 1294 ** 789/90. Defensa de Madrid. 2 Series, ligeras sombras en el nº 790. Cat. 100 €. .............................................................  LIBRE 
 1295 ** 789/90. Defensa de Madrid. 6 series. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 300 €. .....................................................  30 
 1296 ** 789. Defensa de Madrid. 38 sellos, algunos óxido. Cat. 294 €. ........................................................................................  20 
 1297 ** 795. Milicias. Hoja completa de 50 sellos. Centrajes diversos. Cat. 250 €. ......................................................................  25 
 1298 ** 802/11. Junta de Defensa. 4 series en bloques de 4 sin el 50 Cts. Cat. 120 €. ................................................................  12 
 1299 ** 802(8), 803(20), 804(8), 806(14), 807(9), 808(11), 810(9) y 811(9). Cat. 267 €. ..............................................................  20 
 1300 ** 802/11. Junta de Defensa. 2 Series cortas. Cat. 120 €. ....................................................................................................  25 
 1301 ** 803(16), 806(10), 807(8), 808(10) y 811(12). Junta de Defensa corta. Cat. 176 €. ..........................................................  12 
 1302 ** 814(795), 815(18), 816(20), 817(230), 818(155), 821(236) y 826(259). Cifras, Cid e Isabel. Cat. 796 €. ........................  35 
 1303 ** 833. Año Jubilar. 15 Cts. 50 Sellos. Examinar. Cat. 150 €. ..............................................................................................  12 
 1304 ** 840 y 866. 4 de cada. Invis bles sombras del tiempo en el primer valor. Cat. 140 €. .......................................................  25 
 1305 ** 845(5) y 846(9). Fernando. Bonitos. Cat. 64 €. .................................................................................................................  LIBRE 
 1306 ** 845/46. 15 Series. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................................  16 
 1307 ** 845/46 /16) y 840(2). Lujo. Cat. 272 €. ..............................................................................................................................  25 
 1308 ** 914(102) y 915(3200). Cifras y Cid. Cat. 1155 €. ..............................................................................................................  35 
 1309 ** 916(208) y 917(1600). Cifras y Cid. Cat. 800 €. ................................................................................................................  45 
 1310 ** 917. Cid. 1000 sellos. En bloques de 4. Examinar. Cat. 450 €. ........................................................................................  25 
 1311 ** 919/32 (sin 921, 929 y 931). Franco. 4 de cada. Cat. 117 €. ............................................................................................  10 
 1312 ** 919(76), 920(121), 921(35), 922(46), 924(24), 925(6), 927(8) y 928(126). Franco. Examinar. Cat. 600 €. .....................  50 
 1313 ** 936/38. Tuberculosos. Sin el aéreo. 20 Sellos de cada, centrajes de lujo. Cat. 97 €. ......................................................  12 
 1314 ** 970/71. Tuberculosos. 20 sellos de cada (falta el valor clave de la serie, el nº 972). Cat. 260 €. ....................................  25 
 1315 ** 1000(207) y 1001(194). Franco. Cat. 1995 €. ...................................................................................................................  80 
 1316 ** 1005/07. Goya. 100 Series en hojas. Buena calidad. Cat. 200 €. .....................................................................................  25 
 1317 ** 1008/10. Tuberculosos. 125 series. Cat. 162 €. ................................................................................................................  18 
 1318 ** 1040 (25), 1041(77) y 1043(58). Tuberculosos. Cat. 99 €. ...............................................................................................  12 
 1319 ** 1044(150), 145(30), 1047(10), 1048(10), 1050(10) , 1051(10), 1052(20), 1054(30), 1056(4) y 1060/61(16). Franco. 

Cat. 178 €. ......................................................................................................................................................................  8 
 1320 ** 1044/61. Franco. 4 Series sin el 70 Cts. Cat. 160 €. .........................................................................................................  24 
 1321 ** 1044/61. Franco. 6 Series sin el 70 Cts. ni el 4 Ptas. Cat. 216 €. .....................................................................................  20 
 1322 ** 1060. Franco. 90 Cts. 400 Sellos. Examinar. Cat. 200 €. .................................................................................................  15 
 1323 ** 1062. Cid. 277 Sellos. Examinar. Cat. 110 €. ...................................................................................................................  LIBRE 
 1324 ** 1063/65. 35 series. Cat. 157 €. .........................................................................................................................................  16 
 1325 ** 1066(30), 1067(250) y 1069(30). Cat. 96 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
 1326 ** 1066/68(40) y 69(21). Tuberculosos. Algún sello con fijasellos (muy pocos) y algunos con ligeras sombras del tiempo. 

Cat. 92 €. ........................................................................................................................................................................  8 
 1327 ** 1108. Fernando. 90 Cts. 79 sellos. Examinar. Cat. 79 €. ..................................................................................................  10 
 1328 ** 1111/15. Fernando aérea. 2 Series. Cat. 65 €. .................................................................................................................  10 
 1329 ** 1111. Fernando. 68 series cortas. Cat. 523 €. ..................................................................................................................  15 
 1330 ** 1132/41. Año Mariano. 8 Series. Cat. 96 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
 1331 ** 1164/65. Fortuny y Torres Quevedo. 2 Series. Cat. 76 €. .................................................................................................  LIBRE 
 1332 ** 1180/82. Telégrafos. 4 Series. Cat. 112 €. ........................................................................................................................  45 
 1333 ** 1206/08. Sagrado Corazón. 80 Series. Cat. 48 €. ............................................................................................................  LIBRE 
 1334 ** 1280/89. Cif. 4 Series. Cat. 96 €. ......................................................................................................................................  LIBRE 
 1335 ** 1306/19. Deportes. 8 Series. Cat. 85 €. ............................................................................................................................  LIBRE 
 1336 ** 2252/53. H.B. España '75. 5 Juegos de hojitas. Cat. 90 €. ...............................................................................................  10 
 1337 ** 2252/53. H.B. España'75. 5 Juegos misma numeración. ..................................................................................................  18 
 1338 ** 2481/88. Picasso. 40 series. Facial 23€. Cat. 74 €. ..........................................................................................................  LIBRE 
 1339 ** 2496/2505. Borbones. 20 Series en bloque. Facial 30€. Cat. 70 €. ..................................................................................  10 
 1340 ** 3204/09. Descubrimiento. 5 juegos de hojitas. Cat. 37 €. .................................................................................................  LIBRE 
 1341 ** 3204/09. Descubrimiento de América - Colón. 12 juegos completos de hojitas. Cat. 90 €. ..............................................  24 
 1342 ** 3711AC. 2 Carpetillas '150 Aniv. Primer Sello Español". Cat. 200 €. ...............................................................................  35 
 1343 ** 3711AC. 4 Carpetillas '150 Aniv. Primer Sello Español". Cat. 400 €. ...............................................................................  60 
 1344 Escudos. En bloques de 4. Cat. 100 €. .................................................................................................................................  LIBRE 
 1345 Trajes. 50 series en hojas. Nuevas sin f jasellos. Buena calidad. Cat. 300 €. ......................................................................  70 
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ESPAÑA – PRUEBAS OFICIALES 
 1346 ** 1/2. Expaña'75. ..................................................................................................................................................................  15 
 1347 ** 3. Espamer '80. Cat. 37 €. .................................................................................................................................................  LIBRE 
 1348 ** 4/5. España'82. ..................................................................................................................................................................  16 
 1349 ** 4/5. España'82. ..................................................................................................................................................................  16 
 1350 ** 6/7. Familia Real. ...............................................................................................................................................................  LIBRE 
 1351 ** 6/7. España '84. Misma numeración. Cat. 156 €. ..............................................................................................................  30 
F 1352 ** 8. Exfilna '85. Cat. 90 €. ....................................................................................................................................................  25 
 1353 ** 10. Exfilna '86. ...................................................................................................................................................................  20 
 1354 ** 11. Rumbo '92. ..................................................................................................................................................................  LIBRE 
F 1355 ** 11. Rumbo'92. Cat. 155 €. .................................................................................................................................................  20 
 1356 ** 14. Exfilna '87. ...................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1357 ** 14. Exfilna '87. ...................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1358 ** 14. Exfilna'87. Cat. 84 €. ...................................................................................................................................................  18 
F 1359 ** 14. Exfilna'87. Cat. 84 €. ...................................................................................................................................................  20 
 1360 ** 16. Fesofi. ..........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1361 ** 16. Fesofi. Cat. 84 €. .........................................................................................................................................................  20 
F 1362 ** 17. Cuerpo de Correos. .....................................................................................................................................................  8 
 1363 ** 17. Carlos III. Cat. 63 €......................................................................................................................................................  12 
 1364 ** 20/22. Pruebas del año 1990. Cat. 101 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1365 ** 22. Exfime '90. ...................................................................................................................................................................  17 
 1366 ** 22. Exfime '90. ...................................................................................................................................................................  17 
 1367 ** 23/24. Pruebas del año 1991. Cat. 54 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1368 ** 25/27. Pruebas del año 1992. Cat. 56 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1369 ** 28/30. Pruebas del año 1993. Cat. 54 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1370 ** 31/33. Pruebas del año 1994. Cat. 52 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1371 ** 34/36. Pruebas del año 1995 (sin 37/56). Cat. 55 €. .........................................................................................................  LIBRE 
F 1372 ** 37/56. Autonomías. Cat. 700 €. .........................................................................................................................................  LIBRE 
F 1373 ** 37/56. Autonomías. Cat. 700 €. .........................................................................................................................................  LIBRE 
 1374 ** 57/61. Pruebas del año 1996. Cat. 72 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1375 ** 62/64. Pruebas de año 1997. Cat. 59 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1376 ** 65/67. Pruebas del año 1998 (sin 64A/D). Cat. 36 €. ........................................................................................................  LIBRE 
 1377 ** 68/71. Pruebas del año 1999. Cat. 43 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1378 ** 74/76. Pruebas del año 2001. Cat. 36 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1379 **. Estuche Silos 2001. Contiene 2 hojas bloque, 2 hojas recuerdo, Medalla de plata, SPD, sello y un CD. .......................  10 
 1380 **. Estuche Silos 2001. Contiene 2 hojas bloque, 2 hojas recuerdo, Medalla de plata, SPD, sello y un CD. .......................  10 
 1381 **. Estuche Silos 2001. Contiene 2 hojas bloque, 2 hojas recuerdo, Medalla de plata, SPD, sello y un CD. .......................  10 
 1382 ** 77/79. Pruebas del año 2002. ...........................................................................................................................................  LIBRE 
 1383 ** 80/82. Pruebas del año 2003. Cat. 36 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1384 ** 83/85. Pruebas del año 2004. Cat. 36 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1385 ** 86/91. Pruebas del año 2005. Cat. 24 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1386 ** 92/93. Pruebas del año 2006. Cat. 28 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1387 ** 94/95. Pruebas del año 2007. Cat. 28 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1388 ** 96/97. Pruebas del año 2008. Cat. 28 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1389 ** 98/100. Pruebas del año 2009. Cat. 42 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1390 ** 101/103. Pruebas del año 2010. Cat. 42 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1391 ** 104/06. Pruebas del año 2011. Cat. 42 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1392 ** 107/10. Pruebas del año 2012. Cat. 62 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1393 ** 111/14. Pruebas del año 2013. Cat. 70 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1394 ** 115/19. Pruebas del año 2014. Cat. 112 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1395 ** 130/35. Pruebas del año 2017. .........................................................................................................................................  35 
F 1396 Homenaje Filatélico nº 1. Mingote. Año 2005. ......................................................................................................................  10 
F 1397 Homenaje Filatélico nº 2. Ramón Carandé. Año 2006. .........................................................................................................  10 
F 1398 Homenaje Filatélico nº 3. Camilo José Cela. Año 2007. Cat. 75 €. ......................................................................................  15 
F 1399 Homenaje Filatélico nº 4. Rafael Alvarez Sereix. Año 2008. ................................................................................................  10 
F 1400 Homenaje Filatélico nº 5. Dr. Thebussem. Año 2009. Cat. 75 €. ..........................................................................................  15 
F 1401 Homenaje Filatélico nº 6. Isabel II. Año 2010. ......................................................................................................................  8 
F 1402 Homenaje Filatélico nº 8. Back Penny. Año 2012. ................................................................................................................  8 
F 1403 Prueba colectiva Catedrales 2012. .......................................................................................................................................  LIBRE 
F 1404 Prueba colectiva Puentes de España 2013. .........................................................................................................................  LIBRE 
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F 1405 Grabado del 2015 "Patrimonio Mundial - Cuevas Altamira", distr buido únicamente a los abonados del servicio filatélico 
de Madrid. .......................................................................................................................................................................  8 

F 1406 Grabado del 2016 "300 Años de Correos España", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico de 
Madrid. ............................................................................................................................................................................  8 

F 1407 Grabado del 2015 "5º Santa Teresa de Jesús", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico de Madrid. ..  8 
F 1408 Grabado del 2016 "4º Centenario fallecimiento Cervantes", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico 

de Madrid. .......................................................................................................................................................................  8 
F 1409 Homenaje Filatélico nº 13. Felipe VI. Año 2018. ...................................................................................................................  8 
F 1410 Grabado del 2018 "Ciudades de España - Sevilla", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico de 

Madrid. ............................................................................................................................................................................  8 
F 1411 Grabado del 2019. "Patrimonio Arquitectónico", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico de Madrid. .  8 
F 1412 Homenaje Filatélico nº 14. Centenario Palacio Comunicaciones Madrid. Año 2019. ...........................................................  8 

  ESPAÑA – LOTES Y COLECCIONES 
 1413 Ø 48. Estudio de 47 sellos con diferentes matasellos rueda de carreta 1/63. Faltan 12, 24, 25, 28, 35, 39, 42, 49, 52/55, 

58, 59, 61 y 62. ...............................................................................................................................................................  60 
 1414 Lote de 18 sellos usados, entre los nº 51 y 148. Todos diferentes. Examinar. Cat. 390 €. ..................................................  40 
 1415 * 52, 75, 88, 94, 96, 98, 107, 133 y 164. Examinar. Cat. 210 €. ...........................................................................................  16 
 1416 Stock de sellos clásicos entre los años 1855 y 1873, con piezas de valor y matasellos interesantes. Examinar. ...............  120 
 1417 7 sellos entre los años 1866 y 1868. Hay matasellos raros. Examinar. ................................................................................  45 
 1418 * 118 y 121. Amadeo.5 y 10 Cts. Bastante bonitos. Cat. 49 €. .............................................................................................  8 
 1419 * 118, 121, 123 y 125. Bonitos. Cat. 218 €. ..........................................................................................................................  22 
 1420 * 131, 132, 133, 136 y 138. Examinar. Cat. 142 €. ...............................................................................................................  20 
 1421 * 131(2), 135(2), 137(5) y 138(2). Alegoría. Examinar. Cat. 325 €. ......................................................................................  40 
 1422 Clasificador con más de 1400 sellos usados, desde época clásica a Juan Carlos. Ideal para fechadores, carterías, 

lineales, mudos, etc. Se adjuntan 21 cartas/frontales con fechadores de Argentina, Cuba y México. Examinar. .........  40 
 1423 * 213, 215, 219, 220, 221 y 225. Pelón. Examinar. Cat. 248 €. ............................................................................................  22 
 1424 * 213/17, 219, 221/23 y 226. Pelón. Centrajes aceptables. Cat. 350 €. ...............................................................................  32 
 1425 Lote de emisiones de Goya y Colón, año 1930. En nuevo y usado. Examinar. ...................................................................  30 
 1426 2 Clasificadores con series usadas. Destacan 213/28, 241/55, 257/66, 434/47, 802/13, 904/13, 1015/16. También 

se incluyen algunas series interesantes de 2º Centenario. Bastante buena calidad. Examinar. Cat. +2000 €. ..  350 
 1427 */**. Lote de sellos del Cadete/Medallón/Vaquer, en distintas cantidades. Examinar. Cat. 253 €. .......................................  20 
 1428 3 series cortas años 20. Nuevas con y sin f jasellos. ............................................................................................................  LIBRE 
 1429 Lote de sellos pertenecientes a la serie 583/91, en distintas cantidades. Algunos óxido. Examinar. Cat. 270 €. ................  10 
 1430 Lote de sellos pertenecientes a la serie 583/91. Alguno óxido. Examinar. Cat. 300 €. ........................................................  10 
 1431 Lote de sellos nuevos sin f jasellos, de la serie 583/91, en distintas cantidades. Algunos óxido. Examinar. Cat. 869 €. ....  24 
F 1432 Lote de 33 sellos nuevos con y sin goma, dentados y sin dentar de la serie Iberoamericana terrestre y aérea. Incluye * 

61 y 93. ...........................................................................................................................................................................  250 
 1433 ** 681/88. Personajes. 3 sellos de cada. Bonitos. ................................................................................................................  22 
 1434 ** 681/88, 731/40 y 755. Lujo. Cat. 190 €. ............................................................................................................................  22 
 1435 ** 726(5), 741(2), 755(2), 761/62(6), 767/68(4), 833/35 y 998(8). Buena calidad. Cat. 455 €. .............................................  40 
 1436 ** 731/40(3), 742/44(2) y 770/2A(3). Cat. 205 €. ..................................................................................................................  20 
 1437 ** 742/44, 998(3), 1011(30) y 1020/23(2). Bien centrados. Cat. 117 €. ................................................................................  10 
 1438 ** 767/68(6) y 731/40(6). Examinar. Cat. 306 €. ...................................................................................................................  20 
 1439 Lote de sellos nuevos sin f jasellos en distintas cantidades. Mayoría época República/Estado Español. Buena calidad. 

Examinar. Cat. +240 €. ...................................................................................................................................................  25 
 1440 ** Lote de sellos de Franco de las series 867/78 y 1044/61. Incluye 2 1048A y variedades. En distintas cantidades. Cat. 

514 €. ..............................................................................................................................................................................  25 
 1441 ** 1092/96, 1116/17(2), 1119/20 y 1130/31(3). Algún valor calidad regular. Cat. 326 €. ......................................................  30 
 1442 Lote de 5 series diferentes, 1er. Centenario. Nuevas sin f jasellos. Examinar. Cat. 220 €. ..................................................  17 
 1443 Lote de 20 series diferentes del 1er. Centenario, nuevas sin fijasellos. Examinar. Cat. 200 €. ...........................................  22 
 1444 Clasificador con sellos usados del 1er. Centenario. Alto valor. Buena calidad. Examinar. ..................................................  30 
 1445 Lote de sellos nuevos, 1er. Centenario. Incluye alguna variedad. Montado en hojas. Examinar. ........................................  40 
 1446 Clasificador con cientos de sellos usados con matasellos del 1er. Centenario. Buen conjunto. Examinar..........................  100 
 1447 Clasificador con sellos, series y hojitas en nuevo y usado. 1er. y 2º Centenario. Incluye modernos. Alto valor. Examinar.  40 
 1448 Lote de 12 fichas con sellos y series mayoría sin f jasellos y del 2º Centenario. Examinar. Cat. +90 €...............................  LIBRE 
 1449 4 Fichas con sellos claves del 2º Centenario. En distintas cantidades. Buena calidad. .......................................................  25 
 1450 Gran clasificador con cientos de etiquetas, en distintas cantidades. Examinar. ...................................................................  LIBRE 
 1451 Clasificador con sellos usados todos en Euros, variados. Examinar. ...................................................................................  20 
 1452 Lote de hojitas nuevas, en distintas cantidades. Examinar. Cat. 290 €. ...............................................................................  25 
 1453 Clasificador con cientos de sellos usados mayoría sobre pequeño fragmento de papel, con matasellos de estaciones, 

carterías, ambulantes, etc. Muy buen conjunto. Examinar. ............................................................................................  60 
 1454 Clasificador con cientos de sellos usados con matasellos estafetas CPA, oficiales, estación, etc. Buen conjunto. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  60 
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 1455 Clasificador con cientos de sellos nuevos y usados, todas épocas. Algunos valores interesantes. Examinar para valorar.  120 
 1456 Conjunto de cientos de sellos con marcas de carterías. Muy variados. Examinar. ..............................................................  130 
 1457 Clasificador con series nuevas sin f jasellos, entre los años 1961/1971. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 1300 €.  45 
 1458 Lote de hojitas nuevas sin fijasellos. Mayoría en Euros. Facial aprox. +600 Euros. ............................................................  200 
 1459 Gran caja con miles de sellos usados, en 10 clasificadores. Ordenados por temáticas. Destacan algunos modernos. No 

repetido. Alto valor. Examinar. ........................................................................................................................................  100 
 1460 Caja con pequeño stock de series usadas entre los años 1995 y 1999. No completos. Los sellos tienen goma. Se 

incluyen algunos sobres 1er. día. ...................................................................................................................................  100 
 
  COLECCIONES 
 1461 Resto de colección montado en hojas. Entre los años 1850 y 1971. Sellos nuevos y usados. Examinar. ..........................  210 
 1462 Resto de colección del 1er. y 2º Centenario. Sellos nuevos y usados. Montado en á bum. Examinar. ...............................  45 
 1463 Resto de colección montada en álbum. Series mayoría nuevas, con y sin f jasellos. 1er. Centenario. Examinar. ..............  60 
 1464 Resto de colección montado en álbum. Desde años 40 hasta 1960. Sellos y series nuevas con f jasellos. Examinar. ......  20 
 1465 Colección montada en á bum, desde años 50 hasta 1965. Sellos y series usadas. Examinar. ...........................................  40 
 1466 Colección montada en hojas Edifil, entre los años 1950 y 1990. Bien representada. Sellos y series mayoría usadas. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  40 
 1467 Principio de colección montado en á bum, desde 1950 hasta 2013. Hay valores duplicados. Con valores interesantes. 

Todo en usado. Se incluye clasificador con sellos modernos en usado. Alto valor. Examinar. .....................................  120 
 1468 Colección montado en á bum Majó, entre los años 1950 y 1975. Completa a falta de las piezas más caras y algún valor 

de escaso valor. Mayoría nuevo sin f jasellos. El Legazpi y Sorolla está en usado. Alto valor. Examinar. ....................  180 
F 1469 Colección montada en 3 álbumes Filabo, entre los años 1950 al 1978. A falta del Centenario y los Canarias (está 

el 1088/89). Series nuevas, mayoría sin fijasellos, algunas del principio goma algo alterada. Examinar. ..........  350 
 1470 Colección montada en á bum, 2º Centenario. Entre los años 1951 y 1974. Sellos y series, nuevas y usadas. Examinar. .  25 
 1471 Colección montada en hojas Edifil, entre los años 1954 y 1968. Prácticamente completa. Sellos y series usadas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  18 
 1472 Colección montada en álbum entre los años 1960 y 1969. Sellos nuevos sin fijasellos. Examinar. ....................................  LIBRE 
 1473 Colección montada en álbum en hojas neutras, entre los años 1966 al 2000. En usado. Muy completa. Incluye H.B. y 

minipliegos de Caballos. Cat. +1350 €. ..........................................................................................................................  95 
 1474 Colección montada en álbum. Sellos mayoría nuevos con fijasellos. Mayoría 2º Centenario (hay poco del 1º). Examinar.  30 
 
  AÑOS COMPLETOS 
 1475 ** Año 1998 completo, con H.B. Facial 27€. .........................................................................................................................  12 
 1476 ** Año 1999 completo, con H.B. Facial 37€. Falta minipliego Caballos. ...............................................................................  14 
 1477 ** Año 1999 completo, con H.B. Facial 148€. En bloques de 4. Incluye solo 1 minipliegos Caballos. .................................  55 
 1478 ** Año 2000 completo, con H.B. Facial 43€. Sin H.B. Carlos V. ...........................................................................................  18 
 1479 ** Año 2000 completo. Facial 43 €. .......................................................................................................................................  18 
 1480 ** Año 2000 completo, con H.B. Facial aprox. 160€. En bloques de 4. Falta H.B. Carlos V. ...............................................  70 
 1481 ** Año 2001 completo, con H.B. Facial 41€. .........................................................................................................................  16 
 1482 ** Año 2001 completo, con H.B. Facial 164€. En bloques de 4. ...........................................................................................  65 
 1483 ** Año 2002 completo, con H.B. Facial 62€. .........................................................................................................................  27 
 1484 ** Año 2002 completo, con H.B. Facial aprox. 240€. En bloques de 4. A falta de: 3912/23 y 3936/41(hay dos). ................  110 
 1485 ** Año 2003 completo, con H.B. Facial 64€. .........................................................................................................................  28 
 1486 ** Año 2003 completo, con H.B. Facial 256€. En bloques de 4. Falta una H.B. 3991. .........................................................  115 
 1487 ** Año 2004 completo, con H.B. Facial 79€. .........................................................................................................................  36 
 1488 ** Año 2004 completo, con H.B. Facial aprox. 310€. En bloques de 4. A falta de: 4084, 4102/09 y 4052/59. .....................  140 
 1489 ** Año 2005 completo, con H.B. Facial 61€. .........................................................................................................................  30 
 1490 ** Año 2006 completo, con H.B. Facial 76 €. Falta nº 4193. .................................................................................................  36 
 1491 ** Año 2007 completo, con H.B. Facial 62€. .........................................................................................................................  26 
 1492 ** Año 2007 completo, con H.B. Facial aprox. 248 €. En bloques de 4. a Falta de 4322, 4333/36 y 4348(1 hojita). ...........  100 
 1493 ** Año 2008 completo, con H.B. Facial 65 €. ........................................................................................................................  30 
 1494 ** Año 2008 completo, con H.B. Facial 260€. En bloques de 4. ...........................................................................................  120 
 1495 ** Año 2009 completo, con H.B. Facial 67€. .........................................................................................................................  40 
 1496 ** Año 2010 completo, con H.B. Facial 71€. .........................................................................................................................  35 
 1497 ** Año 2010 completo, con H.B. Facial 284€. En bloques de 4. ...........................................................................................  140 
 1498 ** Año 2011 completo, con H.B. Facial 76€. .........................................................................................................................  35 
 1499 ** Año 2012 completo, con H.B. Facial 81€. .........................................................................................................................  40 
 1500 ** Año 2013 completo, con H.B. Facial 86€. .........................................................................................................................  40 
 1501 ** Año 2014 completo, con H.B. Facial 104€. Falta nº 4838/45. ...........................................................................................  45 
 1502 ** Año 2015 completo, con H.B. Facial 111 €. Faltan los 2 carnets y nº 5005/07. ...............................................................  45 
 1503 ** Año 2015 completo, con H.B. Facial 111 €. Falta nº 4996, 5010/11 y 5005/07. ...............................................................  50 
 1504 ** Año 2016 completo, con H.B. Facial 117€. Sin nº 5084....................................................................................................  55 
 1505 ** Año 2016 completo, con H.B. Facial aprox. 440€. En bloques de 4. Falta 5034/36, 5072/74, 5075, 5080, 5086/88 y 

5094. ...............................................................................................................................................................................  200 
 1506 ** Año 2017 completo, con H.B. Facial 134 €. ......................................................................................................................  60 
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 1507 ** Año 2017 completo, con H.B. Facial 134€. En l bro de correos. .......................................................................................  100 
 1508 ** Año 2019 completo, con H.B. En libro de correos. Incluye sellos de Andorra Española. Precio de salida inferior al 

facial. ...............................................................................................................................................................................  160 
 1509 ** Año 2020 completo, con H.B. En libro de correos. Incluye sellos de Andorra Española. Precio de salida inferior al 

facial. ...............................................................................................................................................................................  180 
 
  FALSOS FILATÉLICOS 
 1510 (*) 74F. 2 Ctos. Raro. Falso filatélico. ...................................................................................................................................  10 
 1511 (*) 156F. Correo Carlista. 10 Sellos más una prueba. Examinar. .........................................................................................  8 
 1512 * 171. Alfonso XII. 10 Ptas. Falso filatélico. ..........................................................................................................................  14 
 1513 ** 483/88. Ferrocarriles aérea. Falsos filatélicos. ..................................................................................................................  10 
 1514 Ø 483/88. Ferrocarriles aérea. Falsos filatélicos. ..................................................................................................................  10 
 1515 ** 765F. Estados Unidos. Falso filatélico. .............................................................................................................................  12 
 1516 ** 765F. Estados Unidos. Falso filatélico. .............................................................................................................................  12 
 1517 * 765. EEUU. Sobrecarga falsa. ............................................................................................................................................  25 
 1518 ** N.E. 56/57. Granada sin dentar. Falsos filatélicos. ...........................................................................................................  LIBRE 
 1519 Lote de 55 sellos falsos filatélicos, incluye Granada, 483/88, etc. ........................................................................................  18 

 EXTRANJERO – LOTES Y COLECCIONES 
 1520 AFGANISTÁN. Clasificador con  35 H.B. nuevas sin f jasellos. En distintas cantidades. Dentadas y sin dentar. También 

29 sellos. Examinar. Cat. +200 €. ...................................................................................................................................  25 
 1521 ALBANIA. Lote de sellos antiguos, nuevos y usados. Montado en 2 fichas. Examinar. .......................................................  18 
 1522 ALBANIA. Clasificador con sellos y series usadas, años 25/80. Examinar. .........................................................................  35 
 1523 ALBANIA. Clasificador con series nuevas en su mayoría, diferentes épocas. Muy variadas. Examinar. Cat. 864 €. ..........  75 
 1524 ALBANIA, BULGARIA Y CHECOSLOVAQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas diferentes. 

Entre los años 1950 y 1981. Destacan hojitas pintura y no dentadas de A bania. Cat. 2037 €. ....................................  150 
 1525 ANTIGUOS ESTADOS ALEMANES. Resto de colección de Baden, Baviera, Prusia y Tours et Taxis. Mayoría en usado. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  145 
 1526 DANZIG. Lote de sellos de todas épocas, en nuevo y usado. Montado en hojas de á bum. Examinar. ..............................  30 
 1527 SARRE. Lote de sellos de todas las épocas, en nuevo y usado. Montado en hojas de á bum. Examinar...........................  40 
 1528 ALEMANIA IMPERIO. Ø Av. 43/53. Bonitos. Cat. 105 €. .....................................................................................................  LIBRE 
 1529 ALEMANIA IMPERIO. Ocupaciones Allenstein y Silesisa. Colecciones montadas en hojas de á bum. Sellos usados. 

Hay pocos sellos. Examinar. ...........................................................................................................................................  LIBRE 
 1530 COLONIAS ALEMANAS Y OCUPACIONES. 5 fichas con sellos mayoría usados. Examinar. ............................................  30 
 1531 OCUPACIONES ALEMANAS. Sarre y Danzig. Pequeña colección montada en hojas de álbum. Sellos nuevos y 

usados. Examinar. ..........................................................................................................................................................  50 
 1532 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados, todas épocas. Variado. Montado en hojas. Examinar. Cat. 263 €. ............  LIBRE 
 1533 ALEMANIA FEDERAL. ** Años 1991 y 1995 en l bros de correos. ......................................................................................  LIBRE 
 1534 ALEMANIA Y BERLÍN. Clasificador con emisiones básicas, carnets y hojitas. Entre los años 1975 y 1994. Todo 

diferente. Cat. 1415 €. ....................................................................................................................................................  120 
 1535 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en á bum, desde primeras emisiones hasta el año 1984. Sellos, series y 

H.B. mayoría en usado. Examinar. .................................................................................................................................  25 
 1536 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en á bum Shaubek, entre los años 1948 y 1980. Sellos y series usadas. 

Muy completa. Solo la parte inicial (hasta 1959) hay 2007 €. Muy buena presentación. ...............................................  120 
 1537 BIZONA. * 76/78, Ø 79/81 y 82. Cat. 167 €. .........................................................................................................................  12 
 1538 BERLÍN. Bonita colección montada en á bum, desde primeras emisiones hasta el año 1990. Series mayoría usadas. 

Muy completa. Hay sellos interesantes. Alto valor. Examinar. .......................................................................................  50 
 1539 BERLÍN. Colección montada en á bum Lindner, entre los años 1948 al 1979. Sellos y series usadas. Solo valorado 

hasta 1959 (2752 €). .......................................................................................................................................................  150 
 1540 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Colección montada en á bum, entre los años 1971 y 1976. Sellos nuevos sin fijasellos. ....  28 
 1541 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Colección montada en clasificador, bastante completa. Compuesta por 2900 sellos 

nuevos y usados. Examinar. ...........................................................................................................................................  110 
 1542 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Colección casi completa, montada en 3 á bumes. Entre el nº 1 y 2968 (faltan sólo nº 792, 

792 y 793). Entre el nº 1 y 1135 nuevos con fijasellos, resto sin f jasellos. Total 2978 sellos, 16 aéreos y 49 hojitas. 
Muy buena calidad. Cat. .................................................................................................................................................  190 

 1543 ALEMANIAS. Pequeño lote de sellos usados. Montado en hojas. Examinar. ......................................................................  LIBRE 
 1544 ALEMANIAS. Ficha con 10 sellos mayoría usados. destaca nº 31. Examinar. Cat. 313 €. .................................................  15 
 1545 ALEMANIAS. Libreta con sellos usados. Examinar. Cat. 795 €. ..........................................................................................  16 
 1546 ALEMANIAS. Clasificador con sellos nuevos y usados. En distintas cantidades. Todas épocas. Examinar. ......................  16 
 1547 ALEMANIAS. Clasificador con sellos usados. Desde Imperio al año 2017. Total 2.000 sellos diferentes. Examinar. Cat. 

2000 €. ............................................................................................................................................................................  40 
 1548 ALEMANIAS. Gran stock con miles de sellos y series mayoría en usado. Hay valores interesantes. Montado en 6 

clasificadores y un álbum. Muy alto valor. Examinar. .....................................................................................................  185 
 1549 ARGENTINA. Lote de carnets nuevos, modernos. Variados. Examinar. Cat. 148 €. ...........................................................  20 
 1550 ARGENTINA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin f jasellos. Años 50/80. Examinar. ...................................  40 
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 1551 ARGENTINA. Colección montada en 2 clasificadores, desde primeras emisiones hasta el año 2000. Sellos, series y 
H.B. usadas de muy buena calidad. Todos numerados. Examinar. Cat. 2073 €. ..........................................................  200 

 1552 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series usadas, entre los años 1850 y 1995. Algunos valores repetidos. Examinar. ....  45 
 1553 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series nuevas sin f jasellos, años 1930/70. Máximo 3 de cada. ..................................  35 
 1554 AUSTRIA. Lote de sellos y series del 1er. Centenario, mayoría en usado. Alto valor. Examinar. .......................................  60 
 1555 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Mayoría 2º Centenario. Variado. Examinar. .........................  12 
 1556 AUSTRIA. Clasificador con cientos de sellos y series, todas épocas. Mayoría usados. Variado. Examinar. ......................  19 
 1557 AUSTRIA, COLONIAS FRANCESAS Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. todas nuevas sin f jasellos. Entre los años 

2002 y 2008. Facial 86 €.................................................................................................................................................  32 
 1558 AUSTRIA. Colección con sellos y series nuevas sin fijasellos, entre los años 1973 y 1981. Muy completa. Buena 

calidad. ............................................................................................................................................................................  30 
 1559 AUSTRIA, LIECHTENSTEIN Y MACAO. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Temáticas. Todas diferentes. Entre 

los años 1999 y 2008. Facial 126 €. ...............................................................................................................................  40 
 1560 AUSTRIA, LIECHTENSTEIN Y BÉLGICA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Entre los años 

1998 y 2018. Facial 121 €...............................................................................................................................................  45 
 1561 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series usadas, todas épocas. Alto valor. Examinar. ....................................................  50 
 1562 AUSTRIA. Clasificador con series y H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. Diferentes épocas. Hay valores interesantes. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  100 
 1563 AUSTRIA. Colección montada en á bum, desde primeras emisiones hasta 1987. Sellos y series mayoría en usado. Bien 

representada. Alto valor. Examinar. ................................................................................................................................  275 
 1564 AUSTRIA. Colección montada en álbum, entre los años 1980 y 1989. Completa. Nuevo sin fijasellos. .............................  35 
 1565 AUSTRIA. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1945 y 1969. Hasta 1957 poco representada, después 

muy completa. Sellos y series mayoría nuevas sin fijasellos. Destacan ** 829, 832/37, 839 y 840. Cat. 570 €. ...........  40 
 1566 BÉLGICA. Clasificador con sellos y series usadas. 1er. y 2º centenario. Alto valor. Examinar. ..........................................  60 
 1567 BÉLGICA. Fichero con miles de sellos mayoría en nuevo. 1er. y 2º Centenario. Clasificado en sobres. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  55 
 1568 BÉLGICA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos, en distintas cantidades. Años 70/80. Examinar...  22 
 1569 BÉLGICA, HUNGRÍA Y MOLDAVIA. Lote de series, H.B. y carnets nuevos sin f jasellos. No repetido. Entre los años 

1995 y 2016. Facial 60 €.................................................................................................................................................  16 
 1570 BÉLGICA Y LIECHTENSTEIN. Lote de series y carnets temáticos. Todo diferente. Entre los años 1998 y 2007. Facial 

103 Euros. .......................................................................................................................................................................  55 
 1571 BÉLGICA Y PORTUGAL. Lote de series temáticas, todas diferentes. Entre los años 2000 y 2018. Nuevas sin fijasellos. 

Facial 80 €. .....................................................................................................................................................................  45 
 1572 BÉLGICA. Año 2003 aparentemente completo. Incluidas emisiones conjuntas con Rusia e Italia. Series, H.B. y carnets 

nuevos sin fijasellos. Precio de salida inferior al facial. ..................................................................................................  32 
 1573 BÉLGICA. Año 2004 aparentemente completo. Series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Incluye emisiones conjuntas 

con Alemania y Rumanía. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................  40 
 1574 BÉLGICA. Año 2005 aparentemente completo. Series, hojitas y carnets nuevos sin fijasellos. Incluye emisiones 

conjuntas con Turquía y Singapur. Facial 65 €...............................................................................................................  27 
 1575 BÉLGICA. Año 2006 aparentemente completo. Series, hojitas y carnets nuevos sin fijasellos. Facial 74 €. .......................  36 
 1576 BÉLGICA, CHEQUIA Y PORTUGAL. Lote de 34 hojitas muy recientes, todas diferentes. Nuevas sin f jasellos. Facial 94 

Euros. ..............................................................................................................................................................................  27 
 1577 BÉLGICA Y HUNGRÍA. Lote de series, H.B. y minihojas temáticas. Todas diferentes. Entre los años 2004 y 2020. 

Nuevas sin fijasellos. Facial 194 Euros. .........................................................................................................................  100 
 1578 BÉLGICA. Clasificador con series, 51 hojitas, 32 minihojas y 19 carnets, entre los años 1985 y 2007. Todo nuevo sin 

f jasellos. No repetido. Cat. 1684 €. ................................................................................................................................  200 
 1579 BÉLGICA, HOLANDA Y DINAMARCA. Principios de colección montados en hojas, sellos usados. Diferentes épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1580 BÉLGICA. Principio de colección montado en hojas de álbum, entre los años 1865 y 1961. Sellos usados. Examinar. ....  LIBRE 
 1581 BÉLGICA. Colección montada en clasificador, desde primeras emisiones hasta 1950. Sellos mayoría usados. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  140 
 1582 BÉLGICA. Colección montada en clasificador, entre los años 1950 y 1975. Sellos y series usadas. Examinar. ................  120 
 1583 BÉLGICA. Principio de colección montado en clasificador. Sellos usados. Todas épocas. Alto valor. Examinar. ...............  42 
 1584 BOLIVIA, BRASIL Y HONDURAS. Clasificador con series nuevas mayoría sin fijasellos. Años 70/80. Examinar. .............  22 
 1585 BHUTAN. Clasificador con hojitas y minihojas nuevas sin fijasellos, entre los años 1995 y 2005. Todas diferentes. Cat. 

525 €. ..............................................................................................................................................................................  75 
 1586 BOSNIA, HUNGRÍA Y LIECHTENSTEIN. Lote de series y H.B. temáticas, nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Entre 

los años 1997 y 2018. Facial 70 Euros. ..........................................................................................................................  18 
 1587 BULGARIA. Clasificador con sellos y series usadas, desde primeras emisiones hasta el año 2000. Examinar. ................  40 
 1588 BULGARIA. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Examinar. Cat. 1100 €. ........................................  80 
 1589 BULGARIA. Colección montada en 3 álbumes, desde primeras emisiones hasta años 90. Sellos y series mayoría 

usadas. No completa, pero buena base para iniciar colección. Alto valor. Examinar. ...................................................  90 
 1590 CAMPUCHEA. Bonita colección montada en clasificador, entre los años 1983 y 1989. Series y H.B. nuevas sin 

f jasellos. Mayoría temáticas. Raro conjunto. .................................................................................................................  100 
 1591 CHECOSLOVAQUIA Y CUBA. Lote de series y H.B. temáticas, diferentes. Nuevas sin f jasellos. Moderno. Cat. 703 €. ..  32 
 1592 CHEQUIA, HUNGRÍA Y INDONESIA. Lote de series y H.B. nuevas f jasellos, entre los años 2010 y 2019. Facial 78 €. ..  32 
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 1593 REPÚBLICA CHECA, HUNGRÍA Y PORTUGAL. Lote de 53 hojitas temáticas, todas diferentes. Entre los años 1996 y 
2020. Nuevas sin f jasellos. Lujo. Destacan minihojas Europa de Portugal y Pintura de Rep. Checa. Facial 141 
Euros. ..............................................................................................................................................................................  70 

 1594 CHECOSLOVAQUIA. Selección de series y hojitas (mayoría) temáticas. Todas diferentes. Nuevas sin f jasellos. Hay 
sin dentar taras. Cat. 1187 €. ..........................................................................................................................................  85 

 1595 CHECOSLOVAQUIA, HUNGRÍA Y NACIONES UNIDAS. Lote de series, hojitas y pruebas, nuevas sin f jasellos. Todas 
diferentes. Examinar. Cat. 1931 €. .................................................................................................................................  150 

 1596 CHECOSLOVAQUIA. Buen stock de miles de sellos y series usadas. Todas las épocas representadas. Montado en 3 
clasificadores. Alto valor. Examinar. ...............................................................................................................................  100 

 1597 CHECOSLOVAQUIA. Resto de colección montado en clasificador, sellos mayoría usados. 2º Centenario. Examinar. .....  12 
 1598 CHECOSLOVAQUIA. Bonita colección montada en á bum Philos, desde primeras emisiones hasta el año 1992. Sellos 

y series usadas. Bien representada. Alto valor...............................................................................................................  110 
 1599 CHILE. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, muy variadas. Entre los años 1983 y 1999. Inusual conjunto. 

Examinar. Cat. 1158 €. ...................................................................................................................................................  180 
 1600 CHINA. Lote de 5 carnets nuevos, años 80. Diferentes. Cat. 375 €. ....................................................................................  90 
 1601 CHINA. ** Año 1992 completo, con H.B................................................................................................................................  25 
 1602 CHINA. 3 Carpetas-souvenir emitidas por correos, con los sellos y H.B.: Devolución Hong Kong a China (1997), 

Centenario de la Rep. Pop. China (1999) y Mundial de Fútbol (2002). ..........................................................................  40 
 1603 COLOMBIA, CHILE Y COSTA RICA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin f jasellos, temáticas. Años 

60/80. Examinar. .............................................................................................................................................................  40 
 1604 COLOMBIA. Principio de colección montada en clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 2000. Sellos, 

series usadas de muy buena calidad. Todos numerados. Examinar. Cat. 2006 €. ........................................................  140 
 1605 CONGO BELGA. Clasificador con series y H.B. nuevas, mayoría sin f jasellos. Años 60/80. Temáticos. Examinar. ..........  40 
 1606 CONGO BELGA. Bonita y rara colección montada en hojas de álbum, entre los nº 1 y 295. Bien representada. En 

nuevo y usado. Muy alto valor. Examinar. ......................................................................................................................  250 
 1607 COREA DEL NORTE. Clasificador con 151 sellos temáticos. Usados. Examinar. ..............................................................  LIBRE 
 1608 COREA DEL NORTE. Lote de 330 sellos usados temáticos. Examinar. .............................................................................  20 
 1609 COREA DEL SUR. Lote de hojitas nuevas con y sin fijasellos. Variadas. Examinar. Cat. 313 €. ........................................  40 
 1610 COREA DEL SUR. Hoja de clasificador con sellos y series nuevas mayoría sin fijasellos. Examinar. Cat. 476 €. .............  65 
 1611 COREA DEL SUR. Clasificador con 14 minihojas y 82 hojas, entre los años 1995 y 2008. Todas diferentes, nuevas sin 

f jasellos. Cat. 480 €. .......................................................................................................................................................  80 
 1612 COSTA RICA. Colección montada en hojas, desde primeras emisiones hasta finales 1er. Centenario. Sellos usados. 

Examinar. Cat. +1100 €. .................................................................................................................................................  120 
 1613 CUBA. Clasificador con 400 sellos usados diferentes. Conmemorativos y variados. Examinar. .........................................  10 
 1614 CUBA. Clasificador con cientos de sellos, en distintas cantidades. Siglo XX. Examinar. ....................................................  25 
 1615 CUBA. Colección montada en 2 clasificadores, desde primeras emisiones (correo Español) hasta el año 2000. Sellos, 

series y H.B. usadas de muy buena calidad. Todos numerados. Examinar. Cat. 1905 €. .............................................  130 
 1616 ECUADOR, MÉXICO Y NICARAGUA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin f jasellos, temáticas. Años 

70/80. Examinar. .............................................................................................................................................................  35 
 1617 ECUADOR. Lote de sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. Variadas. Examinar. Cat. 411 €. ......................................  70 
 1618 ECUADOR. Bonita colección montada en antiguo á bum. Sellos y series nuevas y usadas. Hay valores interesantes. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  80 
 1619 EGIPTO. Colección de sellos y series nuevas con y sin f jasellos. Entre año 50 y 80. Con algunas H.B. ...........................  30 
 1620 EPIRO. Ficha con 18 sellos antiguos, dentados y sin dentar. Examinar. .............................................................................  LIBRE 
 1621 ESTADOS UNIDOS. Libros de correos con los sellos y series de los años 1981/85. Completos. .......................................  15 
 1622 ESTADOS UNIDOS. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Todas épocas. Sellos usados. Examinar.  15 
 1623 ESTADOS UNIDOS. Principio de colección montado en álbum Philos. Desde primeras emisiones hasta años 80. Sellos 

mayoría usados. Examinar. ............................................................................................................................................  25 
 1624 ESTADOS UNIDOS. Pequeña colección montada en clasificador. Desde años 30 hasta años 70. Series y H.B. nuevas 

mayoría sin fijasellos. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................  100 
 1625 FEROE. Colección montada en á bum, entre los años 1975 y 2004. Series, H.B. y carnets nuevo sin f jasellos. 

Aparentemente completa. Cat. +2000 €. ........................................................................................................................  300 
 1626 FINLANDIA, ALAND Y NORUEGA. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Diferentes épocas. Sellos 

mayoría usados. Examinar. ............................................................................................................................................  30 
 1627 FINLANDIA. Colección montada en libros de correos, entre los años 1991 y 1998. Completos. Series nuevas sin 

f jasellos. Alto valor facial. Cat. 745 €. ............................................................................................................................  90 
 1628 FIUME. Lote de sellos antiguos, nuevos y usados. Montado en 4 fichas. Examinar. ...........................................................  20 
 1629 FRANCIA, HUNGRÍA Y NACIONES UNIDAS. Lote de series y H.B. nuevas sin f jasellos. Entre los años 1933 y 1960. 

Todas diferentes. Examinar. Cat. 1120 €. ......................................................................................................................  75 
 1630 FRANCIA. Clasificador con sellos nuevos sin fijasellos en su mayoría, años 50/70. Examinar. ..........................................  25 
 1631 FRANCIA. Carpeta con series en hojas, temáticas. Años 70. Se adjunta algo de Vaticano. Examinar. ..............................  15 
 1632 FRANCIA. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, años 70/80. ........................................................................  25 
 1633 FRANCIA. 2 clasificadores con series, H.B. y carnets nuevas sin fijasellos. Años 70/80. Muy variadas. ............................  35 
 1634 FRANCIA Y ALEMANIA. Clasificador con sellos usados, años 90. Variados. Examinar. ....................................................  12 
 1635 FRANCIA. Serie de Colis Postaux emitida en los años 44/60, en usado. Completa. Examinar. Cat. 290 €. .......................  45 
 1636 FRANCIA. Lote de 20 series completas. Total 240 sellos usados, muy  modernos. Todos diferentes. Buena calidad. ......  20 
 1637 FRANCIA. Lote de 20 series completas. Total 240 sellos usados, muy  modernos. Todos diferentes. Buena calidad. ......  20 
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 1638 FRANCIA, ALEMANIA Y POLONIA. Clasificador con 527 sellos usados. 2º Centenario. Examinar. ..................................  LIBRE 
 1639 FRANCIA. Pequeño clasificador con sellos usados, todas épocas. Examinar. ....................................................................  LIBRE 
 1640 FRANCIA. Caja con 3 á bumes y 3 clasificadores. Con cientos de sellos/series mayoría usadas. Todas épocas. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  120 
 1641 FRANCIA Y GRAN BRETAÑA. Gran clasificador con cientos de sellos usados, todas épocas. Todos numerados. Muy 

buena calidad. Cat. 2619 €. ............................................................................................................................................  160 
 1642 FRANCIA. Clasificador con 700 sellos usados diferentes, muy modernos. Todo en Euros. Mayoría adhesivos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  28 
 1643 FRANCIA. ** Año 1995 bastante completo. Series mayoría nuevas, sin f jasellos. Montado en hojas de álbum. ...............  15 
 1644 FRANCIA. ** Año 1996 bastante completo. Series nuevas sin fijasellos. Montado en hojas de álbum. ..............................  15 
 1645 FRANCIA. ** Año 1997 bastante completo. Series mayoría nuevas, sin f jasellos. Montado en hojas de álbum. ...............  18 
 1646 FRANCIA. ** Año 1998 bastante completo. Series mayoría nuevas, sin f jasellos. Montado en hojas de álbum. ...............  20 
 1647 FRANCIA. ** Año 1999 bastante completo. Series mayoría nuevas, sin f jasellos. Montado en hojas de álbum. ...............  20 
 1648 FRANCIA. ** Año 2000 bastante completo. Series mayoría nuevas, sin f jasellos. Montado en hojas de álbum. ...............  22 
 1649 FRANCIA. ** Año 2001 bastante completo. Series mayoría nuevas, sin f jasellos. Montado en hojas de álbum. ...............  25 
 1650 FRANCIA. ** Año 2002 bastante completo. Series mayoría nuevas, sin f jasellos. Montado en hojas de álbum. ...............  26 
 1651 FRANCIA. ** Año 2003 bastante completo. Series mayoría nuevas, sin f jasellos. Montado en hojas de álbum. ...............  40 
 1652 FRANCIA. ** Año 2010, no completo. Montado en hojas Edifil (examinar). Facial 175 €. ...................................................  60 
 1653 FRANCIA. Clasificador con pequeña colección de sellos usados. Todas épocas. Examinar. .............................................  16 
 1654 FRANCIA. Resto de colección montado en á bum. Sellos nuevos y usados. Examinar. .....................................................  22 
 1655 FRANCIA. Bonita colección montada en hojas de clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 1982. Sellos 

nuevos y usados. Bien representada. Hay valores interesantes. Muy alto valor. Examinar. .........................................  80 
 1656 FRANCIA. Colección montada álbum Majó, desde primeras emisiones hasta el año 1969. Sellos y series en nuevo y 

usado. Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. .................................................................................................  180 
 1657 FRANCIA. Colección montada en hojas Scott, entre los años 1870 y 1969. Sellos y series mayoría usadas. No 

completa. Examinar. .......................................................................................................................................................  150 
 1658 FRANCIA. Colección montada en hojas Safe, entre los años 1900 y 1940. Con valores interesantes. En nuevo y 

usado. Examinar. ..........................................................................................................................................................  650 
 1659 FRANCIA. Colección montada en hojas, entre los año 1940 y 1963. Emisiones únicamente de personajes. Sellos y 

series en nuevo mayoría sin f jasellos. Examinar. ..........................................................................................................  90 
 1660 FRANCIA. Colección montada en á bum Edifil, entre los años 1944 y 1962. Sellos y series mayoría en nuevo. Bastante 

completa. Alto valor. Examinar. ......................................................................................................................................  60 
 1661 FRANCIA. Colección montada en á bum entre los años 1970 y 1994. Muy completa. Series, H.B. y carnets mayoría 

nuevos sin fijasellos. .......................................................................................................................................................  60 
 1662 FRANCIA. Resto de colección montado en hojas. Años 70/90. Sellos nuevos y usado. Examinar. ....................................  25 
 1663 FRANCIA. Clasificador con colección no completa entre los años 1989 y 2010. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. 

Buena calidad. Facial 325€.............................................................................................................................................  95 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
 1664 COMORES. Lote de series y hojitas nuevas sin f jasellos. Destacan 12 raras hojitas del año 2000. Cat. 417 €.................  50 
 1665 GUINEA FRANCESA. Resto de colección montado en hojas. Desde primeras emisiones hasta años 90. Sellos usados. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  10 
 1666 MARRUECOS FRANCÉS. Bonito lote de series aéreas, años 1920/50. Nuevo con y sin fijasellos. Examinar. ..................  20 
 1667 MARRUECOS, MALI Y MADAGASCAR. Clasificador con sellos y series nuevas mayoría sin fijasellos, años 60/70. Muy 

variado. Examinar. ..........................................................................................................................................................  30 
 1668 MAYOTTE. Lote de 12 hojitas periodo 1999/2009. Diferentes. Nuevas sin fijasellos. Cat. 179 €. .......................................  25 
 1669 MEMEL. Lote de sellos y series en 7 fichas. Mayoría en nuevo. Examinar. ........................................................................  40 
 1670 MÓNACO. ** 234/48, Av. 13/14, Av. 22/7, 1018/28, 637/50, 1272A, 1290/94 y 1297. Examinar. Cat. 172 €. .....................  15 
 1671 MÓNACO. Clasificador con sellos, series y H.B. en nuevo. Entre los nº 319 y 1306. Muy variado. Examinar. ...................  40 
 1672 MÓNACO. Lote de series nuevas, entre los años 1984 y 1990. Sin fijasellos. Buena calidad. No repetido. Examinar. 

Cat. 580 €. ......................................................................................................................................................................  35 
 1673 MÓNACO. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos. Destacan modernas. Examinar. ........................................  90 
 1674 MÓNACO. Colección montada en 3 á bumes, entre los años 1958 y 1990. Series nuevas sin f jasellos. Buena calidad. 

Cat. 4400 €. ....................................................................................................................................................................  175 
 1675 MÓNACO. Preciosa colección montada en 3 álbumes. Sellos, series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. Desde 

primeras emisiones hasta el año 1993. Desde 1922 bastante completa. Buena calidad. Cat. +9200 €. ..............  650 
 1676 NUEVA CALEDONIA. Lote de hojitas entre los años 1995 y 2010. Muy variadas. Nuevas sin fijasellos. Cat. 301 €..........  45 
 1677 NUEVA CALEDONIA. Colección montada en hojas Yvert, entre los años 1905 y 1966. Sellos y series mayoría en 

nuevo. Bien representada. Examinar. Cat. 1130 €. ........................................................................................................  100 
 1678 OCEANÍA/POLINESIA. Colección montada en hojas. Sellos y series nuevas con fijasellos. Desde años 30/70. Bastante 

bien representada. Cat. 2408 €. .....................................................................................................................................  200 
 1679 POLINESIA. Lote de 12 hojitas, 1 carnet prestige y otro ordinario. Entre los años 1996 y 2010. Todo nuevo sin 

fijasellos. Cat. 210 €. .......................................................................................................................................................  35 
 1680 SAINT PIERRE ET MIQUELÓN. 9 H.B. entre los nº 5 y 13 (años 1995/2005). Nuevas sin f jasellos. Cat. 127 €. ..............  18 
 1681 SIRIA. Colección montada en clasificador, desde 1950 a 2009. Prácticamente completa desde 1958. Todo nuevo 

sin fijasellos. Cat. 2944 €. .............................................................................................................................................  400 
 1682 TAAF. 2 fichas con series nuevas con fijasellos, primeras emisiones. Hay valores interesantes. Examinar. Cat. 781 €. ...  50 
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 1683 TCHAD. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. Temáticas. Años 60/80. Examinar. .........................  40 
 1684 TERRITORIOS FRANCESES DE ULTRAMAR. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin f jasellos. Muy 

variadas y de buena calidad. ..........................................................................................................................................  100 
 1685 TOGO, GABÓN Y DJIBOUTI. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin f jasellos. Años 60/80. Temático. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 1686 COLONIAS FRANCESAS. Gran clasificador con stock de sellos nuevos, países de la letra "A". Destaca Andorra. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  120 
 
 
 1687 GRAN BRETAÑA. 4 Fichas con sellos clásicos usados. Entre nº 3 y 104. Muy alto valor. Examinar. ................................  95 
 1688 GRAN BRETAÑA. Lote de 10 fichas, con sellos de Reina Vitoria a Jorge VI. Mayoría valores nuevos. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  42 
 1689 GRAN BRETAÑA. Ø 34, 62, 70, 79 y 83. Examinar. Cat. 482 €. .........................................................................................  35 
 1690 GRAN BRETAÑA. Lote de 7 fichas con sellos usados entre los años 1880 y 1980. Destacan: 91/104 y 106/17. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  33 
 1691 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos fiscales y tasas. En nuevo y usado. Examinar. Cat. 362 €. .............................................  15 
 1692 GRAN BRETAÑA. 2 Fichas con sellos usados del 1er. Centenario. Examinar. Cat. 198 €. ................................................  LIBRE 
 1693 GRAN BRETAÑA. 2 Fichas con sellos usados del 1er. Centenario. Examinar. Cat. 220 €. ................................................  10 
 1694 GRAN BRETAÑA. Clasificador con sellos nuevos sin fijasellos, en distintas cantidades. Años 60/70. ...............................  25 
 1695 GRAN BRETAÑA. Suplementos Edifil de Gran Bretaña de los años 2004, 2005 y 2006. Con sellos y series (no están 

completos). Cat. 1100 €. .................................................................................................................................................  150 
 1696 GRAN BRETAÑA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Muy buena calidad. Muchos valores altos. Examinar. ....  20 
 1697 GRAN BRETAÑA Y JAPÓN. Clasificador con stock de sellos mayoría usados. En distintas cantidades. Examinar. .........  30 
 1698 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos muy modernos, en nuevo y usado. Montado en hojas. Examinar. ..................................  50 
 1699 GRAN BRETAÑA. Stock montado en clasificador con sellos usados mayoría 2º Centenario. Destaca parte moderna. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
 1700 GRAN BRETAÑA. Pequeña colección montada en álbum, años 60/94. Series nuevas sin fijasellos. No completa. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  120 
 1701 GRAN BRETAÑA. Clasificador con colección entre los años 1978 y 2014, bastante completa desde 1988. Series 

y H.B. nuevas sin fijasellos. Alto valor facial. Cat. 4467 €. .......................................................................................  550 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
 1702 ANTIGUA. Clasificador con colección de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Años 50/80. Examinar. Cat. +350 €. ............  40 
 1703 ANTIGUA. Colección montada en clasificador, entre años 50 y 70. Series y H.B. nuevas, con y sin fijasellos. Examinar. 

Cat. 1500 €. ....................................................................................................................................................................  80 
 1704 ASCENSIÓN. Clasificador con series y H.B. nuevas, mayoría sin f jasellos. Años 50/70. Cat. 1200 €. ..............................  50 
 1705 AUSTRALIA. Lote de sellos usados, todos valores altos. Algunos muy modernos. Muy buena calidad. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 1706 AUSTRALIA. ** Año 1989 en l bro de correos. Muy bonito. ..................................................................................................  LIBRE 
 1707 BAHAMAS Y BARBADOS. Clasificador con series y H.B. nuevas, con y sin f jasellos. Años 50/70. Cat. +1100 €. ............  45 
 1708 ISLAS CAIMÁN. Pequeña colección montada en clasificador. Series nuevas mayoría sin fijasellos. Desde 

aproximadamente años 50 hasta años 70. Muchas series temáticas. Examinar. Cat. 625 €. .......................................  45 
 1709 CANADÁ. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin f jasellos. Años 70/80. Muy variadas. Destacan temáticas. .  35 
 1710 CANADÁ. Lote de 200 sellos usados, 6 H.B. usadas y 130 sobres, más 46 carnets nuevos (muy modernos). Examinar.  120 
 1711 CHRISTMAS. Pequeña colección montada en clasificador, con series nuevas mayoría sin fijasellos. Desde años 50 

hasta 70. Mayoría temáticas. Cat. 550 €. .......................................................................................................................  45 
 1712 GIBRALTAR. Ficha con 8 sellos nuevos sin fijasellos, primeras emisiones. ........................................................................  LIBRE 
 1713 GRENADA. Clasificador con series y H.B. nuevas, con y sin fijasellos. Mayoría temáticas. 2º Centenario en su mayoría. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  35 
 1714 GRENADA-GRENADINES. Principio de colección montado en clasificador. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mayoría 

temático. .........................................................................................................................................................................  45 
 1715 GRENADA Y GRENADINES. Lote de series de Grenada (273€) y Grenada/Grenadines(345€) más otros países del 

Caribe. Todo diferente y temático. Cat. 750 €. ...............................................................................................................  95 
 1716 GRENADA. Colección montada en clasificador. 2º Centenario. Series y H.B. mayoría sin fijasellos. Series temáticas. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  110 
 1717 HONG KONG. Precioso clasificador con 134 hojitas, 6 minipliegos y 2 carnets, entre los años 1997 y 2008. Todas 

diferentes. Alto valor facial. Cat. 1153 €. ........................................................................................................................  180 
 1718 IRLANDA Y FEROE. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, bastante modernas. Examinar. .........................  35 
 1719 IRLANDA. Magnífica colección montada en 2 á bumes, entre los años 1977 y 1999. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. 

Muy completa. Alto valor. Examinar. ..............................................................................................................................  185 
 1720 MARRUECOS. Ocupación Británica. Lote de sellos antiguos, nuevos y usados. Mayoría en bloques de 4 y 6. Muchos 

con número de control junto al bloque. Examinar. .........................................................................................................  20 
 1721 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Todas épocas. Examinar. ...............................  16 
 1722 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con H.B. nuevas sin f jasellos, temáticas. Destacan Islas Christmas, Vanuatu y 

Cook. Todas diferentes. Cat. 622 €. ...............................................................................................................................  75 
 1723 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con series nuevas sin f jasellos, todas alusivas a efemérides de la monarquía 

Británica, entre los años 1953 y 1986. Todas diferentes. Cat. 833 €. ............................................................................  95 
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 1724 GHANA. Lote de 7 series diferentes sobrecargadas. Año 2006 (nº 3169/3200). Cat. 110 €. ..............................................  15 
 1725 GRECIA. Clasificador con sellos y series usadas. Desde primeras emisiones hasta años 2000. Alto valor. Examinar. .....  60 
 1726 GRECIA, CHIPRE Y TURQUÍA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. Años 60/80. Examinar. ......  20 
 1727 GRECIA. Gran clasificador con sellos y series en nuevo y usado. Épocas. Examinar. .......................................................  45 
 1728 GUATEMALA, SALVADOR Y PERÚ. Clasificador con series y H.B nuevas mayoría sin fijasellos. Años 60/80. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  35 
 1729 GUATEMALA Y PARAGUAY. Principios de colección montado en hojas de álbum. Primeras emisiones. Sellos usados. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  50 
 1730 GROENLANDIA. Colección montada en álbum Faro, desde primeras emisiones hasta el año 2009. Series, H.B. y 

carnets en nuevo sin fijasellos. Muy completa. Buena calidad. Cat. 3250 €. .........................................................  650 
 1731 GUINEA ECUATORIAL, HUNGRÍA Y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin f jasellos, todas diferentes. Entre los 

años 2202 y 2019. Facial 112 €. .....................................................................................................................................  50 
 1732 HAITÍ. Clasificador con sellos antiguos, nuevos y usados. Examinar. .................................................................................  20 
 1733 HOLANDA. Clasificador con más de 3000 sellos usados, desde época clásica hasta años 2000. Numerados. Buen 

conjunto. Examinar. ........................................................................................................................................................  80 
 1734 HOLANDA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin f jasellos. Años 60/80. Examinar. Cat. +400 €. ..................  50 
 1735 HOLANDA. Clasificador con colección de series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1980 y 2005. Cat. 1247 €. ...  90 
 1736 HOLANDA. Clasificador con más de 1800 sellos usados. En distintas cantidades. 2º Centenario. Examinar. ...................  18 
 1737 HOLANDA. Suplementos Edifil con los sellos del año 2004/2006, no completos. En nuevo sin fijasellos. Cat. 1000 €. .....  125 
 1738 HOLANDA Y COLONIAS. Resto de colección montado en hojas, sellos usados. Desde primeras emisiones hasta 1940. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 1739 HUNGRÍA. ** H.B. 35a, 36a y 41a. Todas sin dentar. Cat. 125 €. ........................................................................................  18 
 1740 HUNGRÍA. Lote de sellos usados entre los años 1892 al 1972. Variado. Examinar. ...........................................................  LIBRE 
 1741 HUNGRÍA. Clasificador con sellos nuevas y usadas, entre los años 1941 y 1994 Variado. Examinar. ...............................  12 
 1742 HUNGRÍA. Clasificador con sellos usados, desde primeras emisiones hasta años 70. Examinar. .....................................  18 
 1743 HUNGRÍA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin f jasellos, entre los años 1939 y años 70. Examinar. Cat. 

+1000 €. ..........................................................................................................................................................................  80 
 1744 Hungría, Liechtenstein y Rusia. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Entre los años 1999 y 2016. Precio de salida 

inferior al facial. ...............................................................................................................................................................  18 
 1745 HUNGRÍA Y PORTUGAL. Lote de 26 H.B. nuevas sin f jasellos, todas diferentes. Entre los años 1999 y 2017. Facial 66 

Euros. ..............................................................................................................................................................................  30 
 1746 HUNGRÍA Y PORTUGAL. Lote de 42 H.B. diferentes, entre los años 2000 y 2019. Nuevas sin f jasellos. Facial 109 €. ...  45 
 1747 HUNGRÍA. Clasificador con sellos y series, en nuevo y usado. Algunas repetidas en distintas cantidades. Diferentes 

épocas. Examinar. ..........................................................................................................................................................  32 
 1748 HUNGRÍA. Gran stock de sellos y series en usado. Altísimo valor. Todas épocas. Montado en 7 clasificadores. Muy 

comercial. Examinar. ......................................................................................................................................................  140 
 1749 HUNGRÍA. Espectacular colección montada entre los años 1957 y 1995, muy completa. Todo en nuevo sin 

fijasellos. Montada en 2 álbumes y un clasificador. Destacan las 203 hojitas y minipliegos y 43 hojitas sin 
dentar. Cat. 5421 €. .......................................................................................................................................................  700 

 1750 INDONESIA. Clasificador con series nuevas con y sin fijasellos. Diferentes épocas. Examinar. ........................................  45 
 1751 INDONESIA E IRAQ. Lote de 18 sobres certificados con espectaculares franqueos filatélicos. Con 139 sellos y una 

hojita. Casi todos diferentes............................................................................................................................................  12 
 1752 IRAQ. Conjunto de 150 sellos antiguos en usado, muchos con diferentes sobrecargas. Examinar. ...................................  25 
 1753 ISLANDIA. Lote de sellos antiguos, nuevos y usados. Montado en 4 fichas. Examinar. .....................................................  20 
 1754 ISRAEL. Lote de series nuevas sin fijasellos, entre los años 1948 y 1980. Con y sin TABS. Montado en hojas de álbum 

y clasificador. Cat. 600 €. ................................................................................................................................................  40 
 1755 ISRAEL. Clasificador con 336 sellos usados diferentes, nuevos. Conmemorativos. Examinar. ..........................................  14 
 1756 ISRAEL. Cajita con buen stock de series nuevas sin fijasellos, con y sin TABS. Clasificadas en sobrecitos. Examinar. ....  40 
 1757 ISRAEL. Colección montada en 2 álbumes y 1 clasificador, entre los años 1948 y 1993, prácticamente completa entre 

los años 1951 y 1993. También algunas hojitas y series hasta 2007. Todas nuevas sin fijasellos, mayoría con 
TABS. Muy buen junto para iniciar colección. Cat. 2627 €. ............................................................................................  200 

 1758 ISRAEL. Colección completa entre los años 1965 y 1986. Montado en hojas Filabo y clasificador. Series y H.B. nuevas 
sin fijasellos. Mayoría con TABS. Cat. 936 €. .................................................................................................................  75 

 1759 ANTIGUOS ESTADOS ITALIANOS. Lote de sellos usados montado en hojas de á bum. Alto valor. Examinar. ................  40 
 1760 ITALIA. Clasificador con sellos y series mayoría usadas, desde primeras emisiones hasta el año 1998. Algún valor 

interesante. Examinar. ....................................................................................................................................................  60 
 1761 ITALIA. Clasificador con series nuevas, mayoría sin f jasellos. Entre años 50 y 80. Buena calidad. Examinar. ..................  100 
 1762 ITALIA. Caja con 6 clasificadores con sellos usados, entre los años 1916 y 2009. En distintas cantidades. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 1763 ITALIA, FIUME Y TRIESTE. Colección montada en álbum. Sellos mayoría usados. Diferentes épocas. Examinar. ..........  70 
 1764 ITALIA. Pequeña colección montada en clasificador, entre los años 1878 y 2018. Mayoría en usado, matasellos limpios. 

En total 1260 sellos, de los cuales 300 en Euros. Examinar. .........................................................................................  50 
 1765 ITALIA. Bonita colección montada en álbum Marini. Entre los años 1962 al 1979. Sellos y series en nuevo sin fijasellos. 

Prácticamente completa. Buena calidad. .......................................................................................................................  30 
 1766 ITALIA. Ocupaciones. Años 30. Colección montada en hojas de á bum. Sellos mayoría en nuevo. Alto valor. Examinar. .  80 
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 1767 ITALIA. Ocupaciones 2ª Guerra Mundial. Pequeña colección de sellos mayoría usados. Montado en hojas de á bum. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 

 1768 COLONIAS ITALIANAS. 3 Fichas con sellos de Somalia, Egeo y Emisiones Generales. Cat. 103 €. .................................  LIBRE 
 1769 COLONIAS ITALIANAS. 5 Fichas con sellos nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ........................................................  45 
 1770 JAPÓN. Clasificador con sellos usados, modernos. Todos conmemorativos. Examinar. ....................................................  35 
 1771 JAPÓN. Clasificador con series y H.B.  nuevas sin f jasellos entre los años 1965 y 1987. Examinar. .................................  70 
 1772 JAPÓN. Lote de 33 minihojas, 17 hojitas y 8 carnets. Entre los años 1998 y 2008. Nuevo sin fijasellos. Montado en 

clasificador. Todo diferente. ............................................................................................................................................  120 
 1773 JAPÓN. Colección montada en álbum, entre los años 1956/70. Muy completa. En nuevo, mayoría sin fijasellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
 1774 LAOS Y VIETNAM. Clasificador con series nuevas mayoría sin fijasellos, años 60/80. Muy variado. Examinar. Cat. 

+500 €. ............................................................................................................................................................................  70 
 1775 LEVANTE. Oficina Austríaca. Buen conjunto de sellos la mayoría en usado, en fichas. También hay enteros postales en 

nuevo. Alto valor. Examinar. ...........................................................................................................................................  50 
 1776 LEVANTE. Oficina Rusa. Lote de sellos antiguos, nuevos y usados. Montado en fichas. ...................................................  24 
 1777 LÍBANO. Pequeña colección montada en hojas. Sellos nuevos y usados. Desde primeras emisiones hasta 1970. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
 1778 LIECHTENSTEIN. **. Años 1982/84. Cat. 97 €. ...................................................................................................................  LIBRE 
 1779 LIECHTENSTEIN. ** Años 1985/1987. Cat. 96 €. ................................................................................................................  LIBRE 
 1780 LIECHTENSTEIN. ** Años 1988/90. Cat. 110 €. ..................................................................................................................  10 
 1781 LIECHTENSTEIN. ** Años 1991/1993. Cat. 121 €. ..............................................................................................................  10 
 1782 LIECHTENSTEIN. ** Años 1994/1995. Cat. 106 €. ..............................................................................................................  10 
 1783 LIECHTENSTEIN. ** Años 1996/97. Cat. 127 €. ..................................................................................................................  10 
 1784 LIECHTENSTEIN. ** Años 1998/1999. Cat. 137 €. ..............................................................................................................  15 
 1785 LIECHTENSTEIN. ** Años 2000/2001. Cat. 97 €. ................................................................................................................  10 
 1786 LIECHTENSTEIN. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy modernos. Buena calidad. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 
 1787 LIECHTENSTEIN, SUIZA E IRLANDA. Clasificador con series y H.B. mayoría nuevas sin f jasellos. Años 60/80. Algún 

valor interesante. ............................................................................................................................................................  30 
 1788 LIECHTENSTEIN. Preciosa colección montada en álbum Faro, entre los años 1959 y 1988, prácticamente completa. 

Todo muy buena calidad. Incluye hojas hasta 1990. Lujo. Cat. 751 €. ..........................................................................  90 
 1789 LIECHTENSTEIN. Colección montada en álbum, entre los años 1960 y 1996 más 2012. No completa. Sellos, series y 

H.B. nuevas sin f jasellos. Buena calidad. Alto valor. Examinar. ....................................................................................  175 
 1790 LIECHTENSTEIN. Pequeña colección montada en hojas, entre los años 1981 y 1992. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. .........................................................................................................................................................................  30 
 1791 LUXEMBURGO. Colección muy completa (faltan 6 sellos de poco valor), montada en clasificador. Entre los años 1984 

y 1988. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Cat. 262 €. .................................................................................................  20 
 1792 MACAO. ** Años 1995 y 1996 aparentemente completos, en carpetas de correos. Cat. 137 €. .........................................  30 
 1793 MACAO. Lote de 53 hojitas, 5 minihojas y 1 carnet prestige. Todas diferentes. Nuevas sin fijasellos. Modernas y 

temáticas. Cat. 278 €. .....................................................................................................................................................  50 
 1794 MALDIVAS. Colección montada en clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 1971. Sellos y series nuevas 

con fijasellos. Examinar. Cat. 1124 €..............................................................................................................................  135 
 1795 MÉXICO. Clasificador con sellos y series nuevas con y sin f jasellos. Variadas. 2º Centenario. Examinar. Cat. 712 €. .....  60 
 1796 MÉXICO. Principio de colección montado en hojas Majó, desde primeras emisiones hasta años 70. Sellos nuevos y 

usados. Examinar. ..........................................................................................................................................................  25 
 1797 MONGOLIA Y YEMEN REINO. Clasificador con series y H.B. mayoría nuevas sin f jasellos. En distintas cantidades. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  22 
 1798 MONGOLIA. Clasificador con series y H.B. temáticas, nuevas sin f jasellos. Años 60/80. Examinar. Cat. +250 €. ............  30 
 1799 MOZAMBIQUE. Clasificador con 162 H.B. (9 tipos) nuevas sin f jasellos, repetidas en distintas cantidades. Todas 

temáticas. ........................................................................................................................................................................  14 
 1800 NACIONES UNIDAS. New York. Colección completa montada en álbum especial, entre los años 1951 y 1962. Series 

en bloques de 4 y bordes de pliego y H.B. (destaca nº 1). Todo en nuevo sin fijasellos. Contiene todos los E.P. Cat. 
+1500 €. ..........................................................................................................................................................................  100 

 1801 NACIONES UNIDAS. Lote de series, hojitas(41), minipliegos(95) y carnets prestige(45), de los 3 despachos. 
Entre los años 1945 y 2010. Precio de salida inferior al facial. Cat. 4773 €. ...........................................................  550 

 1802 NACIONES UNIDAS. Clasificador con series y H.B. de las 3 sedes. Nuevas sin f jasellos. Destacan modernas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  45 

 1803 NACIONES UNIDAS. New York. Pequeño stock de series nuevas sin f jasellos, todas de la primera época. Destacan 3 
H.B. nº 1 y otra en sobre 1er. día. Cat. +4000 €. ............................................................................................................  150 

 1804 NICARAGUA, BRASIL Y VENEZUELA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos, temáticas. Años 
80/90. Examinar. .............................................................................................................................................................  50 

 1805 NORUEGA. ** Años 1976(2), 1977 y 1979 en libros de correos. Cat. 90 €. .........................................................................  12 
 1806 NORUEGA. Clasificador con series entre los años 1976 y 2014. Todas diferentes. Nuevas sin fijasellos. Alto valor 

facial. Cat. 1595 €. ..........................................................................................................................................................  200 
 1807 OSTLAND Y UCRANIA. 2 Series completas nuevas con f jasellos, tema Hitler. Examinar. ................................................  LIBRE 
 1808 PARAGUAY Y PANAMÁ. Clasificador con series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos. Años 60/80. Examinar. .............  30 
 1809 PERSIA. Lote de sellos antiguos, la mayoría usados. Montado en 7 fichas. Alto valor. Examinar. .....................................  50 
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 1810 POLONIA. Stock de sellos y series, desde primeras emisiones hasta años 90. Mayoría en usado. Montado en 4 
clasificadores. Alto valor. Examinar. ...............................................................................................................................  80 

 1811 POLONIA. Principio de colección montado en á bum Faro, entre los años 1968 y 1980. No completo. Mayoría en 
usado. Examinar. ............................................................................................................................................................  20 

 1812 PORTUGAL. Lote de 18 sellos usados clásicos, entre los años 1870/80. Calidad diversa. Examinar. Cat. 550 €. ............  50 
 1813 PORTUGAL. * 616/25 y 688/95. Bonitas. Cat. 207 €. ...........................................................................................................  20 
 1814 PORTUGAL. * Año 1940 completo. Sin hojitas. Cat. Mundifil 438 €. Cat. 255 €. .................................................................  LIBRE 
 1815 PORTUGAL Y MACAO. Lote de series y hojitas temáticas, nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Entre los años 1997 

y 2006. Facial 131 euros. Cat. 131 €. .............................................................................................................................  65 
 1816 PORTUGAL. **. Años 1999 al 2004. Muy completos. Muy alto valor facial. .........................................................................  60 
 1817 PORTUGAL. Clasificador con sellos y series mayoría usadas. Todas épocas representadas. Se adjunta algo de otros 

países. Alto valor. Examinar. ..........................................................................................................................................  80 
 1818 PORTUGAL. Clasificador con H.B. nuevas, con y sin f jasellos. Variadas. Cat. 808 €. .......................................................  80 
 1819 PORTUGAL. L breta con sellos usados, mayoría 2º Centenario. Examinar. Cat. 450 €. .....................................................  12 
 1820 AZORES. Año 2005 completo, en carnet especial. Incluye la prueba de lujo de Tema Europa. Todo nuevo sin f jasellos. 

Tirada 7500. ....................................................................................................................................................................  16 
 1821 AZORES. Carnet del año 2006 con todas las emisiones y prueba de lujo de la serie Europa. ............................................  8 
 1822 AZORES. Carnet del año 2007 con todas las emisiones y prueba de lujo de la serie Europa. ............................................  8 
 1823 AZORES. Carnet del año 2008 con todas las emisiones y prueba de lujo de la serie Europa. ............................................  8 
 1824 AZORES. ** Año 2009 completo, en carnet. Incluye prueba Tema Europa. Tiraje 8000. ....................................................  16 
 1825 AZORES. ** Año 2010 completo, en carnet. Incluye prueba Tema Europa. Tiraje 8000. ....................................................  16 
 1826 MADEIRA. Carnet del año 2006 con todas las emisiones y prueba de lujo de la serie Europa. ..........................................  12 
 1827 MADEIRA. ** Año 2008 completo, en carnet. Incluye prueba del Tema Europa. Tiraje 9000. .............................................  12 
 1828 MADEIRA. ** Año 2009 completo, en carnet. Incluye prueba Europa. Tiraje 8000. .............................................................  16 
 1829 MADEIRA. ** Año 2010 completo, en carnet. Incluye la prueba de Tema Europa. Tiraje 8000. ..........................................  16 
 1830 MADEIRA. ** Año 2016, completo. Series, H.B. y prueba H.B. Europa. En carpeta de correos. Tirada 4000. ....................  20 
 1831 MADEIRA. Lote de series y H.B. nuevas con y sin fijasellos. Muy variadas. Examinar. Cat. 407 €. ....................................  60 
 1832 COLONIAS PORTUGUESAS. Clasificador con series nuevas mayoría sin f jasellos. 2º Centenario. Examinar. ................  60 
 1833 RUMANÍA. Clasificador con series nuevas sin f jasellos. Temáticas. Muy variadas. Examinar. ..........................................  20 
 1834 RUMANÍA. Clasificador con series nuevas mayoría sin f jasellos. Años 60/90. Examinar. Cat. +500 €. .............................  50 
 1835 RUMANÍA. Buen conjunto de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Entre los años 1918 y 1960. Muy 

buena calidad. Cat. 1016 €. ............................................................................................................................................  85 
 1836 RUSIA. Ø. Año 1980 completo, con hojitas. En hojas de á bum. Se adjuntan varios sellos y series usadas. Examinar. ....  17 
 1837 RUSIA. Gran stock de sellos/series usadas. Mayoría años 70/80. Montado en 4 clasificadores y una cajita. Miles de 

sellos. Alto valor. Examinar. ............................................................................................................................................  90 
 1838 EL SALVADOR Y COSTA RICA. Pequeñas colecciones montadas en hojas cuadriculadas. Sellos usados. Diferentes 

épocas, mayoría antiguo. Examinar. ..............................................................................................................................  40 
 1839 SUECIA. Ø 2, 2a, 12 y 28B. Examinar. Cat. 470 €. ..............................................................................................................  30 
 1840 SUECIA. Colección montada en clasificador entre los años 1975 y 1987. Con series y carnets, en nuevo sin fijasellos. 

No completa. Cat. 764 €. ................................................................................................................................................  65 
 1841 SUECIA. Colección montada en libros de correos de los años 1989 al 2013 (sin el 2010). Series y H.B. nuevas 

sin fijasellos. Precio de salida muy inferior al facial. Ocasión. Cat. 7793 €. ...........................................................  500 
 1842 SUIZA. */** Lote de 8 series Pro Juventute, anteriores al año 1927. Cat. 620 €. .................................................................  150 
 1843 SUIZA. Lote de series Pro-Juventute nuevas sin fijasellos, hasta el año 1945. Cat. 157 €. ................................................  32 
 1844 SUIZA. Lote de sellos nuevos, 1er. Centenario. Examinar. Cat. 455 €. ...............................................................................  30 
 1845 SUIZA. Cajita con miles de sellos usados, entre los nº 631 al 1300. En distintas cantidades. Examinar. ...........................  12 
 1846 SUIZA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Muy buena calidad. Muchos valores altos. Examinar. ......................  20 
 1847 SUIZA. Stock de sellos usados, todas épocas. En distintas cantidades. Examinar. ............................................................  12 
 1848 SUIZA. Resto de colección montado en hojas, entre los nº 26 y 300. Sellos usados. Pocos sellos. Examinar. ..................  30 
 1849 SUIZA. Bonita colección montada en 2 álbumes GBE, desde 1867 hasta 1968. Primeras emisiones en usado, 

resto sellos, series y H.B. nuevas mayoría con fijasellos. Buena calidad. Muy alto valor. Examinar. ................  450 
 1850 SUIZA. Colección montada en 2 clasificadores, entre los años 1900 y 2014. Sellos usados. Bastantes valores clave. 

Todo etiquetado. De sellos repetidos hay 300 € más. Examinar. Cat. +2500 €. ............................................................  150 
 1851 SUIZA. Magnífica colección prácticamente completa, entre los años 1960 y 2005. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Montado en 3 álbumes Lidner. Lujo. Altísimo valor catálogo. ...............................................................  600 
 1852 SUDÁFRICA. Lote de 20 hojitas y 2 carnets entre los años 1997 y 2003. Nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Cat. 

165 €. ..............................................................................................................................................................................  25 
 1853 TAILANDIA. Lote de sellos usados, 2º Centenario. Montado en hojas. Examinar. ..............................................................  LIBRE 
 1854 TURQUÍA. Lote de sellos antiguos, montado en 4 hojas de clasificador. Mayoría en usado. Examinar. .............................  28 
 1855 TURQUÍA. Clasificador con sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Examinar. ...........................................................  15 
 1856 URUGUAY Y VENEZUELA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. Años 60/80. Examinar. ............  40 
 1857 VATICANO. Clasificador con series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. Años 1933 y 2000. Destaca nº Ø 44/59. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  120 
 1858 VATICANO. Clasificador con series  y H.B. nuevas sin f jasellos, entre los años 60 y 1998. Examinar. .............................  30 
 1859 VATICANO. Clasificador con series nuevas sin f jasellos, entre los años 1967 y 1981. Años aparentemente completos. 

Examinar. Cat. +200 €. ...................................................................................................................................................  20 
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 1860 VATICANO. ** Años 2003/2009 en suplementos Edifil. Cat. 700 €. .....................................................................................  150 
 1861 VATICANO. Colección montada en 2 á bumes Filabo, entre los años 1933 al 1977. Bastante completa. Destaca nº 

72/79. Mayoría nuevo sin fijasellos. Se adjuntan 2 clasificadores con series posteriores. Examinar. Cat. +2200 €. ....  200 
 1862 VATICANO. Clasificador con pequeño stock de series nuevas sin f jasellos. Años 50/80. Examinar. .................................  30 
 1863 VATICANO. Clasificador con pequeño stock de series nuevas sin f jasellos. Años 60/90. Examinar. .................................  40 
 1864 VATICANO. Gran clasificador con stock series nuevas sin fijasellos. Desde finales de los años 50 hasta 70. Alto valor. ..  50 
 1865 VENEZUELA. Cajita con cientos de sellos usados. También hay algunos sobres 1er. día. Examinar. ...............................  12 
 1866 VENEZUELA. Clasificador con decenas de H.B. nuevas, con y sin f jasellos. Todas diferentes. Buen conjunto. 

Examinar. Cat. 344 €. .....................................................................................................................................................  50 
 1867 VENEZUELA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos en su mayoría, 2º Centenario. Muy variado. 

Examinar. Cat. 812 €. .....................................................................................................................................................  60 
 1868 YUGOSLAVIA. Lote de sellos mayoría usados, 2º Centenario. Montado en hojas. Examinar. Cat. 172 €. .........................  LIBRE 
 1869 YUGOSLAVIA. Clasificador con sellos y series usadas. Todas épocas. Examinar. ............................................................  20 
 1870 YUGOSLAVIA. Clasificador con series y H.B. mayoría nuevas sin f jasellos. Años 60/80. Examinar. .................................  30 
 
  VARIOS 
 1871 PAÍSES AFRICANOS Y MEDIO ORIENTE. 2 Clasificadores con cientos de sellos usados. 2º Centenario. Examinar. .....  20 
 1872 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con 336 sellos usados diferentes, conmemorativos y variados. Examinar. .................  24 
 1873 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. Años 60/90. Series temáticas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
 1874 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con series nuevas sin fijasellos. Destacan sobre exposiciones y series aéreas 

conmemorativas del 125 aniversario del nacimiento de Napoleón (600 €). Cat. 1510 €. ..............................................  150 
 1875 PAÍSES ASIÁTICOS. Clasificador con unos 400 sellos usados de Filipinas, Bhutan, Japón, Irán y Turquía. 

Conmemorativos y variados. Examinar. .........................................................................................................................  14 
 1876 PAÍSES ASIÁTICOS. Clasificador con cientos de sellos antiguos en nuevo y usado. Países Nepal, Filipinas, Corea, 

Indochina, Timor, Japón, Formosa, Birmania, China, Persia, etc. También incluye Etiopía. Examinar. ........................  45 
 1877 PAÍSES AMERICANOS. Clasificador con 2300 sellos usados diferentes. Examinar. ..........................................................  25 
 1878 PAÍSES AMERICANOS. 3 Clasificadores con cientos de sellos usados. Todas épocas. Examinar. ...................................  30 
 1879 PAÍSES AMERICANOS. Clasificador con sellos nuevos de Argentina, Paraguay, Costa Rica, Chile, Perú y México. 2º 

Centenario. Examinar. ....................................................................................................................................................  30 
 1880 PAÍSES AMÉRICA LATINA. 5 l bretas con sellos usados. Variado. Examinar. ...................................................................  40 
 1881 PAÍSES AMERICANOS. Álbum con hojas de libreta con miles de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países 

E/V. Muy buena calidad. Examinar. con miles de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países A/C. Muy 
buena calidad. Examinar. Cat. 2019 € ............................................................................................................................  150 

 1882 PAÍSES AMERICANOS. Álbum con hojas de libreta con miles de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países 
E/V. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 3182 €. ...........................................................................................................  180 

 1883 PAÍSES EUROPEOS. Lote de 400 sellos usados, 2º Centenario. Incluye algo de Países Africanos. Examinar. ................  12 
 1884 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con sellos y series mayoría usadas, años 60/70. Algún valor interesante. Examinar. .  15 
 1885 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con 750 sellos usados diferentes. 25 países representados. Variado. Examinar. .......  16 
 1886 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con sellos nuevos y usados, todas épocas. Examinar. ................................................  16 
 1887 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con sellos nuevos y usados. Destaca Mónaco. Examinar. ...........................................  16 
 1888 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con cientos de sellos clásicos, en usado. Interesante. Examinar. ................................  20 
 1889 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con sellos y series nuevas, variadas. Algunos valores interesantes. Destaca Suiza. 

2º Centenario. Examinar. ................................................................................................................................................  40 
 1890 EUROPA OCC.. Gran clasificador con miles de sellos y series nuevas y usadas, en distintas cantidades y épocas. 

Clasificado por países. Examinar. ..................................................................................................................................  60 
 1891 PAÍSES EUROPEOS. Gran clasificador con miles de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países: Suecia, 

Turquía, Yugoslavia, San Marino, Malta y Eslovenia. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 1503 €. ..............................  120 
 1892 PAÍSES EUROPEOS. Cajita con cientos de carnets nuevos. Modernos. Muy variados. Examinar. Cat. 4368 €. ...............  120 
 1893 PAÍSES EUROPEOS. Gran clasificador con cientos de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países 

Bélgica/Grecia. Destacan países Nórdicos. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 2595 €. .............................................  150 
 1894 PAÍSES EUROPEOS. Gran clasificador con cientos de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países 

Alemania/Austria. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 2628 €. ......................................................................................  160 
 1895 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con cientos de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países Holanda, 

Portugal, Serbia, Suiza y Vaticano. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 2540 €. ..........................................................  170 
 1896 PAÍSES EUROPEOS. Gran clasificador con cientos de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países 

Irlanda/Noruega. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 3031 €. .......................................................................................  180 
 1897 PAÍSES DEL ESTE. Clasificador con 342 sellos diferentes, en nuevo y usado. Formato conmemorativo. Examinar.........  8 
 1898 ORIENTE MEDIO. Lote de series de Irak (2006/2008-63 €), Hojitas de Yemen (52€), Líbano (165 €) y Fujeira (28€). 

Todo nuevo sin fijasellos. Cat. 408 €. .............................................................................................................................  35 
 1899 Clasificador con sellos usados mundiales, antiguos. Examinar. ...........................................................................................  LIBRE 
 1900 Clasificador con cientos de sellos usados mundiales, 1er. Centenario. Examinar. ..............................................................  LIBRE 
 1901 Principio de colección mundial con sellos usados. Años 50 en su mayoría. Montado en hojas. Examinar. ........................  15 
 1902 Clasificador con sellos usados de varios países. Diferentes épocas, destacando 1er. Centenario. Examinar. ...................  15 
 1903 Clasificador con sellos y series nuevas, 2º Centenario. Examinar. ......................................................................................  15 
 1904 Lote de 93 hojitas o minipliegos diferentes en nuevo y usado. Mundiales. Examinar. .........................................................  18 
 1905 Clasificador con sellos nuevos y usados mundiales. Destaca Japón. Todas épocas. Examinar. ........................................  16 
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 1906 Clasificador con sellos, series y H.B. mundiales, de todas épocas. Mayoría en nuevo. Examinar. .....................................  16 
 1907 Pequeño inicio de colección mundial. Montado en hojas. Sellos usados. Mayoría 1er. Centenario. Algún valor 

interesante. Examinar. ....................................................................................................................................................  20 
 1908 Lote de sellos usados mundiales y algún sobre. Destaca Italia y Somalia. Examinar. .........................................................  20 
 1909 Lote de sellos antiguos, mayoría países Europeos. Examinar. Cat. 825 €. ..........................................................................  20 
 1910 Clasificador con 400 sellos nuevos, con y sin f jasellos. Todos diferentes. Mundiales. Examinar. ......................................  20 
 1911 2 clasificadores con sellos y series mayoría en nuevo, de Italia, Malta, Francia y Alemania. Entre los años 1980 y 1983 

(no completos). Examinar. ..............................................................................................................................................  24 
 1912 Clasificador con sellos, series y H.B. mundiales, todas épocas. Mayoría en nuevo. Examinar. ..........................................  25 
 1913 Lote de 52 hojitas nuevas  usadas, mundiales. Algunas muy modernas. Examinar. ...........................................................  25 
 1914 Clasificador con 115 hojitas y minipliegos mundiales, en nuevo y usado. Examinar. ..........................................................  30 
 1915 Pequeñas colección de Orden de Malta (1966/78), España (1975/79), Francia (sellos pintura), Alemania (1978). Todo 

en nuevo sin fijasellos. Montado en 2 álbumes. .............................................................................................................  35 
 1916 Gran clasificador con sellos, series y H.B. mundiales, en fichas y sobrecitos. Alto valor. ....................................................  35 
 1917 Gran clasificador con sellos, series y H.B. mundiales de todas épocas, mayoría en nuevo. Examinar. ..............................  40 
 1918 Clasificador con sellos, series y hojitas nuevas y usadas. Diversos países. Destaca temáticas. Examinar. .......................  40 
 1919 Lote de series y hojitas de Portugal, Rusia y exrepúblicas. Todas diferentes. Entre los años 1993 y 2018. Precio de 

salida inferior al facial. ....................................................................................................................................................  50 
 1920 Clasificador con sellos antiguos, nuevos y usados, de Excolonias Inglesas, Portuguesas, Holandesas, Francesas e 

Italianas. Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................  55 
 1921 2 clasificadores con sellos y series de Mónaco, Liechtenstein, Luxemburgo, San Marino y Vaticano. Mayoría en nuevo. 

Diferentes épocas. Alto examinar. ..................................................................................................................................  70 
 1922 Lote de cientos de sellos y series nuevas y usadas, mundiales. Todas épocas. Hay valores clásicos interesantes. 

Montado en fichas. Examinar. ........................................................................................................................................  80 

CAJAS 
 1923 Fichero con sellos y piezas de historia postal de España y extranjero. Examinar. ...............................................................  20 
 1924 Caja con miles de sellos en hojas y cajitas, con paquetería de España y extranjero. Examinar. .........................................  20 
 1925 Caja con hojas de á bum y 2 clasificadores con sellos usados mundiales. Variado. Examinar. ..........................................  25 
 1926 Caja con sellos, series, hojitas, etc. En clasificadores y fichas. Sellos usados mundiales. Incluye España. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 1927 Caja con 3 clasificadores con sellos de Austria y temáticos. En nuevo y usado. Examinar. ................................................  30 
 1928 Caja con miles de sellos usados mundiales, en sobrecitos. Imprescindible examinar. ........................................................  30 
 1929 Lote de sellos y series mundiales, nuevas y usadas. En hojas, fichas, etc. Examinar. ........................................................  40 
 1930 4 Cajitas con sellos usados mundiales. Una de ellas con sellos de China. Examinar. .........................................................  40 
 1931 Caja con cientos de sellos usados mundiales, en sobrecitos, fichas, etc. Destaca Rusia/Polonia. Se incluye algo de 

historia postal. Examinar. ................................................................................................................................................  40 
 1932 Caja con cientos de sellos nuevos y usados. Ordenados por países. En sobrecitos y fichas. Se incluyen algunos sobres 

1er. día de España. Examinar. .......................................................................................................................................  50 
 1933 Caja con cientos de sellos nuevos y usados. Ordenados por países. En sobrecitos y fichas. Examinar. ............................  50 
 1934 2 cajitas con miles de sellos nuevos y usados, mundiales. Imprescindible examinar para valorar. .....................................  50 
 1935 Cajita con miles de sellos en sobrecitos y fichas, mundiales. En nuevo y usado. Todas épocas. Examinar. ......................  60 
 1936 Caja con clasificadores, cajitas, restos de colección, etc. Sellos nuevos y usados mundiales. Examinar. ..........................  65 
 1937 Caja con libretas, cajitas, fichas, clasificadores, etc. Con sellos antiguos mundiales, usados. Alto valor. Examinar...........  75 
 1938 Caja con clasificadores pequeños, etc. Sellos usados mundiales. Examinar. ......................................................................  70 
 1939 Caja con 5 clasificadores con sellos usados mundiales. Todas épocas. Alto valor. Examinar. ...........................................  80 
 1940 Caja con 3 cajitas con sellos nuevos y usados, mundiales. Hay valores interesantes. Examinar. .......................................  100 

PAQUETERÍA 
 1941 ESPAÑA. Lote de 1050 sellos usados diferentes. Examinar. ...............................................................................................  LIBRE 
 1942 ESPAÑA. Lote de 1050 sellos usados diferentes. Examinar. ...............................................................................................  LIBRE 
 1943 ESPAÑA. Caja con miles de sellos usados en sobrecitos. Todas épocas. Examinar. .........................................................  LIBRE 
 1944 ESPAÑA. Lote de 25000 sellos usados tipo Rey. Examinar. ...............................................................................................  LIBRE 
 1945 ESPAÑA. Cajita con cientos de etiquetas, años 2000. Examinar. ........................................................................................  LIBRE 
 1946 ESPAÑA. Lote de 1300 sellos usados, en sobres de 200 a 2000 diferentes. Examinar. .....................................................  LIBRE 
 1947 ESPAÑA. Caja con cientos de sobres listos para su venta. Examinar. ................................................................................  LIBRE 
 1948 ESPAÑA. Caja con 10.000 sellos usados tipo Franco, sueltos. Examinar. ..........................................................................  LIBRE 
 1949 ESPAÑA. Caja con 100 pastillas sellos conmemorativo 2º Centenario. Variadas. Examinar. .............................................  8 
 1950 ESPAÑA. Caja con +150 pastillas sellos conmemorativo 2º Centenario. Variadas. Examinar. ...........................................  12 
 1951 ESPAÑA. Lote de 20 paquetes de 100 sellos diferentes, en nuevo. Examinar. ...................................................................  15 
 1952 ESPAÑA. Caja con 262 pastillas tipo Franco, 1er. Centenario. Variadas. ...........................................................................  15 
 1953 ESPAÑA. Caja con 1 Kg. de etiquetas usadas. ....................................................................................................................  15 
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 1954 ESPAÑA. Caja con 28.000 sellos usados en pastillas, sin básicas. Variado. Todas épocas. Examinar. .............................  17 
 1955 ESPAÑA. 1 Juego de 2000 sellos usados diferentes. Examinar. .........................................................................................  18 
 1956 ESPAÑA. Lote de 1000 sellos usados, todos diferentes. Muy buena calidad. Muchos valores altos. Examinar. ................  20 
 1957 ESPAÑA. Lote de 1000 sellos usados, todos diferentes. Todas épocas. Buena calidad. Examinar....................................  20 
 1958 ESPAÑA. Cajita con cientos de sellos usados, bastante moderno. Incluye algo de extranjero. Examinar. .........................  20 
 1959 ESPAÑA. Cajita con sellos usados modernos, adhesivos. Examinar. .................................................................................  25 
 1960 ESPAÑA. 5 Juegos de 500 y 3 de 1000 diferentes. Examinar. ............................................................................................  25 
 1961 ESPAÑA. Caja con miles de sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Incluye viñetas, locales, etc. Examinar. ................  25 
 1962 ESPAÑA. Juego de 2500 sellos usados diferentes. Examinar. ............................................................................................  30 
 1963 ESPAÑA. Caja con 8000 sellos nuevos y usados, 2º Centenario. Formato grande. Muy variado. ......................................  30 
 1964 ESPAÑA. Lote de más de 2000 pastillas del Rey. Sellos usados ideal para matasellos. Total 200.000 sellos. ..................  36 
 1965 ESPAÑA. Lote de 2000 pastillas de Franco, incluye algunas de 1 Pta. Ideal para estudio de matasellos. Total 200.000 

sellos. ..............................................................................................................................................................................  45 
 1966 ESPAÑA. 3 Cajitas con miles de sellos en pastillas, numerados y ordenados. Entre los años 1948 y 1975. Examinar. ....  20 
 1967 ALEMANIA IMPERIO. ** Av. 17. Cajita con cientos de sellos ..............................................................................................  LIBRE 
 1968 ALEMANIA. 2 Juegos de 1000 sellos usados diferentes. Examinar. ....................................................................................  18 
 1969 ALEMANIA. Caja con 600 gramos de sellos usados con papel, modernos. Examinar. .......................................................  18 
 1970 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Muy buena calidad. Todas épocas. Examinar. ........  20 
 1971 ALEMANIA FEDERAL. Caja con sellos usados con y sin papel. Destacan modernos. Examinar. ......................................  20 
 1972 AUSTRALIA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Muy buena calidad. Muchos valores altos. ..............................  20 
 1973 AUSTRALIA. Caja con unos 2800 sellos usados, sin papel. Conmemorativos y variados. Examinar. ................................  24 
 1974 AUSTRIA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Muy buena calidad. Muchos valores altos. Examinar. .................  20 
 1975 CHINA, VIETNAM Y COREA. 6 sobres con 175 sellos usados diferentes. ..........................................................................  30 
 1976 ESTADOS UNIDOS. Cajita con cientos de sellos nuevos y usados, variados. Todas épocas. Examinar. ..........................  12 
 1977 FRANCIA. Lote de 1000 sellos con papel. Muchas series completas. Muy modernos y buena calidad. .............................  20 
 1978 FRANCIA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Buena calidad. Todas épocas. Examinar. ...................................  20 
 1979 GRAN BRETAÑA. 6 juegos de 225 sellos usados diferentes. ..............................................................................................  LIBRE 
 1980 GRAN BRETAÑA. Ø 225(100), 257(100), 351(100), 256(200) y 233(200). En pastillas. Cat. 1400€. .................................  10 
 1981 COLONIAS INGLESAS. 6 sobres con 500 sellos usados diferentes. Examinar. .................................................................  25 
 1982 GRECIA. Lote de sellos usados con papel. Muchos valores altos. Muy buena calidad. Examinar. .....................................  20 
 1983 ITALIA. 6 sobres con 230 sellos usados diferentes. .............................................................................................................  LIBRE 
 1984 MONGOLIA. 6 Juegos de 300 sellos usados diferentes. ......................................................................................................  LIBRE 
 1985 COLONIAS PORTUGUESAS. 6 sobres con 270 sellos usados diferentes. Examinar. ........................................................  30 
 1986 PAÍSES AMERICANOS. Caja con aprox. 3.000 sellos nuevos y usados, todas épocas. Muy variado. Examinar. .............  20 
 1987 Países Americanos. Caja con más de 3000 sellos usados. Mayoría formato grande. Examinar. ........................................  20 
 1988 AMÉRICA LATINA. Cajita con sellos usados separados en sobrecitos. 1er. Centenario. Algún valor interesante. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  60 
 1989 PAÍSES AMERICANOS. Cajita con cientos de sellos mayoría usados. Muchos antiguos. Variado. Examinar. ..................  15 
 1990 PAÍSES ÁRABES. Lote de 5 sobres con 350 sellos usados diferentes. Examinar. .............................................................  20 
 1991 PAÍSES EUROPEOS. Cajita con miles de sellos usados, todas épocas. Variado. Examinar..............................................  18 
 
  MUNDIALES 
 1992 Cajita con cientos de sellos usados mundiales, sin papel. Examinar. ..................................................................................  8 
 1993 Cajita con miles de sellos usados mundiales, mayoría árabes. Examinar. ..........................................................................  10 
 1994 Caja con sellos usados mundiales, mayoría sin papel. Peso 2 Kg. Variado. Examinar. ......................................................  16 
 1995 Cajita con miles de sellos nuevos y usados, mundiales. Formato grande y muchos temáticos. Variado. Examinar. ..........  17 
 1996 1 Juego de 4000 sellos usados diferentes, mundiales. Examinar. .......................................................................................  17 
 1997 1 juego de 3000 sellos usados mundiales diferentes, sin países árabes. Examinar. ...........................................................  17 
 1998 Caja con 600 gramos de sellos usados con papel, mundiales. Examinar. ...........................................................................  18 
 1999 Cajita con aprox. 2000 sellos clásicos/1er. Centenario, usado. Mayoría países Europeos. Muy variado. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 
 2000 Lote de 5 juegos de 1000 y 3 de 2000 sellos usados mundiales. Examinar. .......................................................................  25 
 2001 Caja con 10.000 sellos usados mundiales, todas épocas. Muchos temáticos. Examinar. ...................................................  25 
 2002 Caja con más de 5500 sellos usados mundiales, sin papel. Examinar. ...............................................................................  25 
 2003 1 Juego de 5000 sellos usados diferentes, mundiales. Examinar. .......................................................................................  25 
 2004 Caja con sellos usados mundiales, en sobres. Examinar. ....................................................................................................  35 

TEMÁTICAS 
 2005 TEMA 45 ANIVERSARIO DE LA REPÚBLICA FEDERAL ALEMÁN. Colección de sellos nuevos y hojitas más sobres, 

documentos, hojitas recuerdo, etc. Montada en álbum alemán, con explicaciones. ......................................................  35 
 2006 TEMA 200 AÑOS INDEPENDENCIA USA. Preciosa colección montada en 2 álbumes Borek, con sellos, series y H.B. 

nuevas sin fijasellos mundiales. Destacan pruebas de lujo. Alto valor. Examinar. ........................................................  135 
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 2007 TEMA AJEDREZ. Lote de 121 sobres y tarjetas con matasellos especiales, mundiales. ....................................................  40 
F 2008 TEMA ALPINISMO. T.P. de Nepal a Barcelona, en 1974. Mat. Katmandú. Marca Spanish Anapurmna Expedition - Base 

Camp. Firma de los componentes. Se adjunta recorte de prensa sobre dicha expedición. ...........................................  14 
F 2009 TEMA ALPINISMO. T.P. de India a Barcelona, en 1983. Matasellos "Expedición al Himalaya - Elda". Marca Correo por 

Mochila- Camp base - Trisul". Firma de los alpinistas. Se adjuntan recortes de prensa sobre la expedición. ..............  14 
F 2010 TEMA ALPINISMO. Carta circulada de Quito a Barcelona, en 1987. Marca "Expedición Centre Excursionista Nules a 

L'Ecuador". Expedición para escalar el volcán Chimborazo. Firmada por los alpinistas. ..............................................  14 
 2011 TEMA ARQUEOLOGÍA Y PREHISTORIA. Conjunto de 75 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .......................  22 
 2012 TEMA ARQUITECTURA. Conjunto de 108 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ................................................  30 
 2013 TEMA ATLETISMO. Colección compuesta por 67 sobres y 310 sellos usados mundiales, montada en hojas para 

exposición. Muy bonita. ..................................................................................................................................................  60 
 2014 TEMA AVES. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...................................................................  30 
 2015 TEMA AVIONES. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ............................................................  30 
 2016 TEMA BARCOS. Conjunto de 130 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .............................................................  30 
 2017 TEMA BARCOS. Colección de 93 sobres circulados de Barcazas o de Navegación fluvial, montada en álbum. Incluye 

información adicional. Examinar. ....................................................................................................................................  50 
 2018 TEMA BARCOS. Colección de 115 sobres circulados de Barcos de trayectos y centenario del puerto de Hamburgo, 

incluye información adicional. .........................................................................................................................................  60 
 2019 TEMA BARCOS. Colección de 120 sobres circulados de barcos de pasajeros del Mar Báltico. Incluye información 

adicional. .........................................................................................................................................................................  60 
 2020 TEMA BARCOS. Clasificador con colección de series y H.B. nuevas sin f jasellos, mundiales. Examinar. Cat. +600 €. ....  80 
 2021 TEMA BOYS SCOUTS. Clasificador con unas 130 series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Alto valor. Examinar. ..  100 
 2022 TEMA CABALLOS. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .........................................................  30 
 2023 TEMA CASTILLOS. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ........................................................  30 
 2024 TEMA COCHES. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .............................................................  30 
 2025 TEMA DEPORTES. Lote de 53 piezas de historia postal de España. Examinar. ................................................................  LIBRE 
 2026 TEMA DEPORTES. Gran caja con 470 cartas mundiales. Muy buen conjunto. Examinar. .................................................  70 
 2027 TEMA DEPORTES. Lote de series, hojitas y algunas pruebas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Destacan hojitas 

no dentadas de Bolivia. Muy buena calidad. Cat. 1840 €. ..............................................................................................  80 
 2028 TEMA DEPORTES DE INVIERNO. Colección compuesta por 165 sobres y 550 sellos usados y 13 H.B. usadas 

mundiales, montada en 2 á bumes para exposición. Muy bonita. ..................................................................................  150 
 2029 TEMA DEPORTES. Clasificador con unas 570 series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Muy variadas. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  200 
 2030 TEMA DESCUBRIMIENTO. Lote de las hojitas emitidas conjuntamente por España, Portugal e Italia, en el año 1992. 

Cat. 91 €. ........................................................................................................................................................................  15 
 2031 TEMA COLÓN-DESCUBRIMIENTO. Conjunto de 85 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ................................  25 
 2032 TEMA ECOLOGÍA. Conjunto de 110 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .........................................................  30 
 2033 TEMA ECONOMÍA. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .........................................................  30 
 2034 TEMA EDUCACIÓN. Conjunto de 80 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .........................................................  24 
 2035 TEMA ESCULTURA. Conjunto de 50 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ........................................................  15 
 2036 TEMA ESPACIO. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ............................................................  30 
 2037 TEMA EUROPA. Portugal. 2 Juegos de hojitas de Tema Europa de los años 1977 al 1992 sin 1978, 1982 y 1991. .........  20 
 2038 TEMA EUROPA. Azores. Sello y prueba en negro del año 1994. ........................................................................................  LIBRE 
 2039 TEMA EUROPA. Madeira. Serie y prueba hojita en negro de la serie Europa'94. ...............................................................  LIBRE 
 2040 TEMA EUROPA. Portugal. Serie y hojita prueba en negro del año 1995. ............................................................................  LIBRE 
 2041 TEMA EUROPA. Lote de series, H.B., carnets y pruebas. Casi todas diferentes. Nuevas sin fijasellos. Entre los años 

1995 y 2015. Cat. 1007 €................................................................................................................................................  55 
 2042 TEMA EUROPA. Portugal, Azores y Madeira. Juego de las series, hojitas y prueba en azul de la serie Europa del año 

2001. ...............................................................................................................................................................................  20 
 2043 TEMA EUROPA. Portugal, Azores y Madeira. Juego de las series, hojitas y pruebas en negro de la serie Europa 2002. .  20 
 2044 TEMA EUROPA. Bosnia-Herzegovina. Nº 304/07. Año 2005. 40 Series en minihojas. Ligeras manchas de humedad. ....  27 
 2045 TEMA EUROPA. Clasificador con series nuevas sin f jasellos, entre los años 1987 y 1994. Incluye algo posterior y 

carnets. Examinar. ..........................................................................................................................................................  60 
 2046 TEMA EUROPA-EUROPEÍSMO. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...................................  30 
 2047 TEMA EUROPA. Caja con pequeño stock de sellos y minihojas nuevas sin f jasellos. Hay valores interesantes. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  45 
 2048 TEMA EUROPA. Espectacular colección montada en 5 álbumes, entre los años 1956 y 1997. Series y H.B. 

nuevas sin fijasellos. Aparentemente completa. Muy alto valor. .............................................................................  450 
 2049 TEMA EUROPA. Colección montada en á bum casero, entre los años 1956 y 1980. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. 

No completa. ...................................................................................................................................................................  120 
 2050 TEMA EUROPA. Colección montada en á bum Faro, entre los años 1981 al 1990. Prácticamente completa. Series 

nuevas sin fijasellos. Alto valor. Examinar. .....................................................................................................................  100 
 2051 TEMA EUROPA. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1998 al 2003. Aparentemente completa. 

Series y H.B. nuevas sin fijasellos. .............................................................................................................................  300 
 2052 TEMA EUROPA. ** Año 2016 prácticamente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Montado en álbum Edifil. ......  100 
 2053 TEMA FAUNA. Clasificador con series y H.B. nuevas sin f jasellos, muy variado. Examinar. Cat. +700 €. ........................  90 
 2054 TEMA FLORES. Clasificador con series y H.B. mundiales. Años 70/80. Muy variado. Examinar. ......................................  40 
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 2055 TEMA FLORA Y FAUNA. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Buena calidad. Examinar. Cat. 
+700 €. ............................................................................................................................................................................  90 

 2056 TEMA FIGURAS DE PORCELANA. Bonito lote de 21 series nuevas sin fijasellos (91 sellos), más 22 H.B. Mundiales.....  40 
 2057 TEMA FÍSICA. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .................................................................  30 
 2058 TEMA FOTOGRAFÍA. Conjunto de 56 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .......................................................  20 
F 2059 TEMA FRANCO. Clasificador con sellos, sin dentar, maculaturas, variedades, bloques, cartas, tarjetas postales, 

etc. Incluye Colonias Españolas. Muy alto valor. Examinar. ....................................................................................  300 
 2060 TEMA MUNDIAL FUTBOL 1994. Lote de 12 minihojas y 2 hojitas de Antigua(203 €), Dominica, Nicaragua y Sierra 

Leona. Todas diferentes. Cat. 250 €...............................................................................................................................  30 
 2061 TEMA FÚTBOL. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ..............................................................  30 
 2062 TEMA FÚTBOL. Colección compuesta por 122 sobres y 188 sellos usados y 14 H.B. usadas mundiales, montada hojas 

para exposición. Muy bonita. ..........................................................................................................................................  75 
 2063 TEMA FÚTBOL. Clasificador con unas 250 series y H.B. mundiales, variadas. Alto valor. .................................................  120 
 2064 TEMA GIMNASIA. Colección compuesta por 56 sobres y 110 sellos usados y 55 H.B. usadas mundiales, montada en 

hojas para exposición. Muy bonita. .................................................................................................................................  100 
 2065 TEMA GASTRONOMÍA. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .................................................  30 
 2066 TEMA GEOLOGÍA. Conjunto de 85 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...........................................................  25 
 2067 TEMA GLOBOS. Colección de 96 sobres con matasellos especiales de Estados Unidos, montada en á bum. .................  35 
 2068 TEMA INDUSTRIA. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .........................................................  30 
 2069 TEMA INFANTIL/JUGUETES. Conjunto de 130 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ........................................  30 
 2070 TEMA INFORMÁTICA. Conjunto de 80 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .....................................................  24 
 2071 TEMA JUAN PABLO II. Gambia. Lote de 25 sellos en Oro y plata. Nº 4432/37, 4481/86, 4514/19, 4519A/4519F y 

4542/44. Año 2005. Cat. 232 €. ......................................................................................................................................  35 
 2072 TEMA LITERATURA. Conjunto de 110 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ......................................................  30 
 2073 TEMA MEDICINA. Conjunto de 110 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...........................................................  30 
 2074 TEMA METEOROLOGÍA. Conjunto de 50 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .................................................  18 
 2075 TEMA MILENIO. Gran clasificador con 86 minihojas nuevas sin fijasellos, año 2000. Destacan Japón y Corea del Sur. 

Todas diferentes. Cat. 1216 €. ........................................................................................................................................  250 
 2076 TEMA MILITAR. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ..............................................................  30 
 2077 TEMA MODA/CALZADO. Conjunto de 110 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...............................................  30 
 2078 TEMA MONEDAS. Conjunto de 75 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ............................................................  22 
 2079 TEMA MUEBLES/DECORACIÓN. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ..................................  30 
 2080 TEMA MÚSICA. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ..............................................................  30 
 2081 TEMA NAVIDAD Y AGRICULTURA. Caja con sellos, series y sobres temáticos mundiales. Todos valorados. Examinar.  16 
 2082 TEMA NAVIDAD. Pequeña colección montada en hojas. Series y H.B. (mayoría), nuevas sin fijasellos. Mundial. Años 

70. Examinar. ..................................................................................................................................................................  20 
 2083 TEMA NAVIDAD. Lote de sellos y hojitas mundiales, año 2005. Alto valor. ........................................................................  80 
 2084 TEMA NAVIDAD. Clasificador con 205 series y H.B. nuevas sin f jasellos, mundiales. Muy variadas. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  100 
 2085 TEMA OLIMPIADAS. Clasificador con unas 215 series y H.B.  nuevas sin fijasellos, mundiales. Alto valor. Examinar. .....  115 
 2086 TEMA PECES. Clasificador con series y H.B. nuevas sin f jasellos, mundiales. Muy variado. Examinar. Cat. +650 €. ......  80 
 2087 TEMA PECES. Clasificador con unas 150 series nuevas sin fijasellos, mundiales. Cat. aprox. 1000 €. .............................  110 
 2088 TEMA PERIODISMO. Conjunto de 80 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .......................................................  24 
 2089 TEMA PINTURA. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ............................................................  30 
 2090 TEMA POLICÍA. Conjunto de 45 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ................................................................  18 
 2091 TEMA PREMIOS NOBEL. Lote de series y carnets entre los años 1961 y 1988. Mayoría de Suecia. Buena calidad. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  10 
 2092 TEMA PREMIOS NOBEL. Conjunto de 50 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ................................................  15 
 2093 TEMA PUENTES. Conjunto de 90 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .............................................................  25 
 2094 TEMA QUÍMICA. Conjunto de 70 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...............................................................  21 
 2095 TEMA RADIO Y TV. Conjunto de 85 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ..........................................................  25 
 2096 TEMA RELIGIÓN. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...........................................................  30 
 2097 TEMA RELOJES. Conjunto de 75 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ..............................................................  22 
 2098 TEMA ROMÁNICO. Conjunto de 83 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ..........................................................  25 
 2099 TEMA SELLO SOBRE SELLO. Conjunto de 102 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ......................................  30 
 2100 TEMA TELEFÉRICOS. Conjunto de 35 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .....................................................  15 
 2101 TEMA TELÉFONO. Conjunto de 55 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...........................................................  15 
 2102 TEMA TOROS. Lote de vitolas, sobres, viñetas, etc., relacionados con en mundo taurino. Examinar. ...............................  LIBRE 
 2103 TEMA TRENES. Lote de 40 piezas de historia postal mundial. Diferentes. Examinar. ........................................................  8 
 2104 TEMA TRENES. Colección montada en hojas, sellos, series y H.B. en nuevo y usados. Diferentes épocas. Examinar. ...  45 
 2105 TEMA TRENES. Colección montada en hojas, con más de 100 series diferentes, nuevas sin f jasellos. Países: Islas del 

Pacífico. ..........................................................................................................................................................................  60 
 2106 TEMA UNIFORMES MILITARES. Conjunto de 65 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .....................................  18 
 2107 TEMA UNIVERSIDADES. Conjunto de 65 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .................................................  18 
 2108 TEMA VIDRIERAS. Conjunto de 50 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...........................................................  15 
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  TEMÁTICAS VARIAS 
 2109 Lote de más de 300 sellos temáticos, destaca Japón. Mayoría usado. Examinar. ..............................................................  10 
 2110 Cajita con series temáticas mundiales, en nuevo y usado. Examinar. .................................................................................  25 
 2111 UNESCO. Colección de series, H.B. y algunos sobres, montada en á bum. Entre los años 1958 y 1960. ..........................  35 
 2112 Lote de 8 l bretas con sellos usados mundiales. Examinar. .................................................................................................  45 
 2113 Colección montada en hojas, sellos, series y H.B. mundiales. En nuevo y usado. Prácticamente todo Tema Trenes. 

Diversas épocas. Examinar. ...........................................................................................................................................  70 
 2114 Gran caja (27 Kg). con miles de sobres y enteros postales mundiales, clasificados por temáticas en 9 ficheros. Destaca 

Suiza. Mayoría 2º centenario, algunos bastante modernos. Alto valor. Examinar. ........................................................  250 

OTROS COLECCIONISMOS 
  BILLETES Y MONEDAS 
F 2115 España. Billete de 50 Ptas. Año 1907. BC. Cat. 70 €. ..........................................................................................................  20 
 2116 España. Lote de 18 billetes (5 de 100 Ptas. 1925 y 13 de 50 Ptas. 1928). Examinar. .........................................................  LIBRE 
F 2117 España. Billete de 1000 Ptas. Año 1928. EBC. Cat. 60 €. ....................................................................................................  20 
F 2118 España. Billete de 100 Ptas. Año 1938. SC. Cat. 400 €. ......................................................................................................  80 
F 2119 España. Billete de 5 Ptas., 13/2/1943. SC. Cat. 150 €. ........................................................................................................  30 
F 2120 España. Billete de 5 Ptas., 12/4/47. SC. Cat. 150 €. ............................................................................................................  30 
F 2121 España. Billete de 1000 Ptas., año 1957. EBC. Cat. 60 €. ...................................................................................................  20 
F 2122 5 Billetes euro-souvenir de la Exposición ECC Sevilla 2018. ...............................................................................................  10 
 2123 Lote de 25 billetes plancha mundiales. Examinar. ................................................................................................................  20 
 2124 Lote de 25 billetes mundiales. Destacan antiguos y de gran formato. Examinar. ................................................................  20 
 2125 Lote de 70 billetes mundiales diferentes. ..............................................................................................................................  20 
 2126 Lote de 45 billetes mundiales, todos plancha. Muy curiosos. ...............................................................................................  30 
 2127 Lote de 24 billetes mundiales, distintos. Todos plancha. Mayoría con altos valores faciales (millones), época inflación. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  32 
F 2128 España. Set completo de monedas de Euro del año 2002. En blíster. .................................................................................  LIBRE 
F 2129 España. Set completo de monedas de Euro del año 2004. En blíster. .................................................................................  10 
F 2130 España. Set completo de monedas de Euro - Andalucía del año 2008. En blíster. .............................................................  12 
F 2131 España. Set completo de monedas de Euro - Aragón del año 2008. En blíster. ..................................................................  12 
 2132 Colección-stock montada en 2 á bumes, compuesta por 460 monedas. España 280 y extranjero 180. Todas clasificadas 

en hojas y estuche. Examinar. ........................................................................................................................................  50 
 2133 España Caja con cientos de monedas mayoría de 50 Ptas. y 100 Ptas. (7 Kg). Se adjunta pequeño álbum con billetes. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
F 2134 Estuche Galería del Coleccionista con reproducción de 24 sellos en plata "150 Aniversario del Sello Español". ...............  100 
 

  CROMOS 
F 2135 Á bum alemán años 30. Tema El Mundo en Imágenes. Colección no completa hay 144 cromos, faltan 2. Marca 

"Ramses y Pteo". ............................................................................................................................................................  18 
F 2136 Á bum alemán del año 1936. Tema Historia Alemana. Colección completa de 200 cromos (alguno ligera rotura). ............  20 
F 2137 Á bum alemán del año 1933. Tema Pintura Moderna Impresionismo. Colección completa de 150 cromos, incluye 

Picasso, Van Goh, etc. ...................................................................................................................................................  25 
F 2138 Á bum alemán del año 1933. Tema Mundo Animal. Colección completa de 200 cromos, alguno tiene defecto..................  25 
F 2139 Á bum alemán del año 1935. Tema Agricultura. Colección completa de 270 cromos. .........................................................  45 
F 2140 Á bum Alemán 'Olimpiadas de Los Ángeles 1932', completo. En total 200 cromos. ............................................................  50 
F 2141 Á bum alemán Colonias Alemanas (Deutsche Kolonien), completo a falta de 1 cromo. Hay 269. Principios siglo XX. .......  60 
F 2142 2 álbumes Alemanes de cromos de la 2ª Guerra Mundial, completos. Total 360 cromos. Algún defecto de conservación.  90 
F 2143 2 álbumes Alemanes "Olimpiadas de Berlín 1936. Completos. En total 375 cromos. ..........................................................  100 
 

  LOTERÍA 
 2144 Colección de 800 billetes de Lotería Nacional, por años. Con repetidos. Examinar. ...........................................................  LIBRE 
 2145 4 Álbumes con décimos de Lotería Nacional, entre los años 1970 y 1994. Completos. Examinar. .....................................  25 
 

  LIBROS Y REVISTAS 
 2146 Caja con varios libros/novelas modernos. Examinar. ...........................................................................................................  LIBRE 
 2147 Caja con 11 revistas National Geographic. Examinar. ..........................................................................................................  LIBRE 
 2148 Caja con documentos, suplementos Michel, carteles, revistas, etc. Imprescindible examinar. ............................................  LIBRE 
 

  MINERALES 
F 2149 Gran caja con pequeña colección de minerales, antigua. Examinar. ...................................................................................  22 
 

  POSTALES 
 2150 Lote de 31 postales mayoría antiguas de Oceanía, Asia y Canadá. Nuevas. Examinar. .....................................................  8 
 2151 Lote de 56 postales antiguas de Gran Bretaña. Algunas circuladas. Examinar. ..................................................................  14 
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F 2152 Lote de 2 felicitaciones de Navidad y una postal del Club Natación Barcelona. ..................................................................  12 
 2153 Lote de postales antiguas de Austria, Bélgica y Polonia. Examinar. ....................................................................................  15 
 2154 Lote de 71 postales de Europa anteriores a 1908. Examinar. ..............................................................................................  16 
 2155 Lote de 34 postales muy antiguas, de Gran Bretaña. Circuladas. ........................................................................................  20 
 

  VITOLAS 
 2156 Caja con cientos de Vitolas mundiales. Hay también algunos sellos. Examinar. .................................................................  20 
 2157 2 Cajitas con cientos de Vitolas variadas. Examinar. ...........................................................................................................  25 
 2158 Lote de 1020 vitolas diferentes. Examinar. ...........................................................................................................................  30 
 2159 Lote de 1020 vitolas diferentes. Examinar. ...........................................................................................................................  30 
 2160 Caja con 677 vitolas diferentes, españolas y extranjeras. Hay relación. ..............................................................................  30 
 2161 Caja con 448 vitolas "Álvaro", todas diferentes, más 250 vitolas extranjeras. Hay relación. ................................................  36 

MATERIAL FILATÉLICO 
 2162 Catálogo Edifil España. Edición 2021. Nuevo. ......................................................................................................................  12 
 2163 Catálogo Edifil España y Dependencias. Edición 2021. Nuevo. ...........................................................................................  24 
 2164 Catálogo Monedas y billetes de España Unión Europea. Hermanos Guerra. Año 2018. .....................................................  20 
 2165 Caja con 19 catálogos Edifil y Anfil, de España. Diversos años. Examinar. .........................................................................  LIBRE 
 2166 Catálogo Domfil Europa Cept, año 2005. .............................................................................................................................  LIBRE 
 2167 Catálogo Dallay de Francia, año 2005. .................................................................................................................................  LIBRE 
 2168 Francia. Catalogue Bureaux Ambulants 1845/1965 y Cachets de Gares 1854/1960, Por Jean Pothion. Año 1986. ..........  LIBRE 
 2169 Catálogo Yvert 1bis de Mónaco/Andorra/Naciones Unidas. Año 2004. ................................................................................  LIBRE 
 2170 Catálogo Yvert Europa Polonia-Rusia, edición 2016. Bien conservado. ..............................................................................  25 
 2171 Catálogo Yvert Europa (H/P y P/Y), año 2004. .....................................................................................................................  12 
 2172 Catálogo Europa Este (A/Z), año 2003. ................................................................................................................................  12 
 2173 Catálogos Yvert de Europa del Este (A/P - R/U). Años 2010 y 2011. Usados. ....................................................................  22 
 2174 Catálogo Yvert de ultramar Guinea Bissau/Lesotho. Año 2000. ...........................................................................................  LIBRE 
 2175 Caja con 7 catálogos Yvert anteriores al año 2001. Francia(2001), Col. Francesas 1 (1999), Europa A/Y (1998), Col. 

Francesas independientes C/V (1997), Europa Este (1996) y Ultramar (G/L). Usados. ................................................  15 
 2176 Catálogo Italia/San Marino/Vaticano Bolaffi, año 2005. ........................................................................................................  LIBRE 
 2177 Catálogo Michel especializado de Alemania. Año 2019. 2 Tomos. Nuevos a estrenar. .......................................................  35 
 2178 Catálogo Michel de Gran Bretaña, año 2004. Usado. ..........................................................................................................  LIBRE 
 2179 Catálogo de Japón JSDA. Año 1995. ...................................................................................................................................  LIBRE 
 2180 Bermuda King George VI. Catálogo valores altos. Por Robert W. Dickgiesser. ...................................................................  LIBRE 
 2181 Fotocopias catálogo The Boo mark, año 2019. Carnets de Gran Bretaña. ..........................................................................  LIBRE 
 2182 Lote de 7 catálogos Stanley G bbons, destaca Queen Victoria y George VI. Examinar. ......................................................  18 
 2183 Catálogo de venta de postales alemán con miles de fotos. Año 2013. Examinar. ...............................................................  LIBRE 
 2184 Gran caja con catálogos diversos mundiales (Stanley Gibbons, Yvert, Edifil, etc). Peso 18 Kg. Imprescind ble examinar.  LIBRE 
 2185 España. Hojas Filabo y Manfil montadas en negro. Entre los años 1974 al 1992 más 1994. Sin sellos. Buena calidad. ....  20 
 2186 España. Lote de suplementos Edifil montados y sin montar. Años 80/90 no completos. Bien conservados. Examinar. .....  LIBRE 
 2187 Libro de correos del año 2017. Sin sellos. ............................................................................................................................  15 
 2188 Francia. Álbum Cafisa entre los años 1962/71, sin sellos. Bien conservado. .......................................................................  8 
 2189 Lote de 50 hojas en totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. ............................................................................................  14 
 2190 Lote de 100 hojas en totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. ..........................................................................................  22 
 2191 2 álbumes tipo Edifil, color azul oscuro. Sin cajetín. Regular conservación. Examinar. .......................................................  LIBRE 
 2192 Á bum más cajetín tipo Edifil, color azul. Nuevo. ..................................................................................................................  LIBRE 
 2193 3 álbumes tipo Edifil. 2 rojos y uno azul. Usados. Sin cajetín. Examinar. .............................................................................  LIBRE 
 2194 3 álbumes tipo Edifil, color marrón. Solo uno con cajetín. Regular conservación. Examinar. ..............................................  LIBRE 
 2195 3 álbumes tipo Edifil, color granate. Con cajetín. Regular conservación. Examinar. ............................................................  10 
 2196 4 álbumes tipo Edifil, color marrón. Sin cajetín. Regular conservación. Examinar. ..............................................................  16 
 2197 3 álbumes Filabo, color azul. Con cajetín. Buena calidad. Examinar. ..................................................................................  20 
 2198 5 álbumes tipo Edifil, color verde. Sin cajetín. Regular conservación. Examinar. ................................................................  20 
 2199 Caja con 9 álbumes tipo Edifil, usados. 3 Marrones, 2 azules, 2 verdes y uno rojo. Sin cajetín. Regular conservación. ....  25 
 2200 5 álbumes tipo Edifil, color 2 verdes y 3 marrones. Sin cajetín. Regular conservación. Examinar. ......................................  30 
 2201 6 álbumes Filabo, color rojos. Con cajetín. Buena calidad. Examinar. .................................................................................  40 
 2202 3 álbumes Edifil tipo lujo, color marrón. Con cajetín. Regular conservación. Examinar. ......................................................  40 
 2203 4 álbumes Edifil color marrón, bien conservados. Tipo regio. Con cajetín. ..........................................................................  50 
 2204 Á bum Puigferrat, sin cajetín. Buena conservación. ..............................................................................................................  LIBRE 
 2205 Tapas Faro color granate, a presión. Sin cajetín. Buena conservación. ...............................................................................  LIBRE 
 2206 Tapas KA-Be anillas, color rojo. Sin cajetín. .........................................................................................................................  LIBRE 
 2207 Á bum Safe 14 anillas, color marrón, con cajetín. Bien conservado. ....................................................................................  LIBRE 
 2208 3 Tapas a presión marca Shaubeck (2 marrón y una verde). Usadas. .................................................................................  LIBRE 
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 2209 1 Clasificador de 48 páginas. Color negro. Calidad aceptable. ............................................................................................  LIBRE 
 2210 1 Clasificador de 48 páginas. Color rojo. Calidad aceptable. ...............................................................................................  LIBRE 
 2211 Caja con 4 clasificadores usados. Diversas medidas. Regular conservación. Examinar. ....................................................  LIBRE 
 2212 3 clasificadores usados 16, 32 y 48 páginas. Examinar. ......................................................................................................  10 
 2213 Clasificador Prinze, hojas en negro. Bandas plásticas. 48 páginas. Bien conservado. ........................................................  12 
 2214 1 Clasificador de 64 páginas. Color azul. Calidad aceptable. ...............................................................................................  12 
 2215 1 Clasificador de 48 páginas. Color azul. Calidad aceptable. ...............................................................................................  LIBRE 
 2216 1 Clasificador de 48 páginas. Color marrón. Calidad aceptable. ..........................................................................................  LIBRE 
 2217 1 Clasificador de 48 páginas. Color verde. Calidad aceptable. ............................................................................................  LIBRE 
 2218 2 clasificadores de 32 páginas, verdes. Usados. ..................................................................................................................  LIBRE 
 2219 2 clasificadores de 32 páginas, rojos. Usados. .....................................................................................................................  LIBRE 
 2220 2 clasificadores de 32 páginas, negros. Usados. ..................................................................................................................  LIBRE 
 2221 Lote de 6 clasificadores (pequeños), uno más grande y una tapa a presión. Usados. Imprescindible examinar. ...............  LIBRE 
 2222 Lote de 50 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas. Prácticamente nuevas. ...................................................  LIBRE 
 2223 Lote de 500 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas. Prácticamente nuevas. .................................................  90 
 2224 Lote de 100 fichas de 3 bandas formato 155x115. Nuevas. Calidad Alemana. ...................................................................  LIBRE 
 2225 Lote de 100 fichas de 4 bandas formato 155x115. Nuevas. Calidad Alemana. ...................................................................  LIBRE 
 2226 Caja con protectores mayoría en negro (1 Kg). ....................................................................................................................  20 
 2227 Lote de 500 gramos de protectores transparentes, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. .......................  35 
 2228 Lote de 500 gramos de protectores negros, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. ..................................  35 
 2229 Lote de 1 Kg. de protectores transparentes, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. ..................................  65 
 2230 Lote de 1 Kg. de protectores negros, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. .............................................  65 
 2231 Caja con 4 Kg. de protectores Prinze negros en estuches. Diversas medidas. Nuevos. Buena calidad. Examinar. ...........  120 
 2232 Lupa Faro 2,5 y 10 aumentos. Con luz led (pilas incluidas). ................................................................................................  8 
 2233 Lupa Faro con mango, 3 aumentos. Con luz led (pilas incluidas). .......................................................................................  10 
 2234 Lupa Faro 10 aumentos (para monedas). Con luz led (pilas incluidas). ...............................................................................  22 
 2235 Lámpara ultravioleta Faro L90. 6w. Nueva. 220v. ................................................................................................................  20 
 2236 Detector de filigranas de agua electrónico. Nuevo. ..............................................................................................................  110 

SELLOS FISCALES 
 2237 España. Lote de pólizas antiguas. Examinar. .......................................................................................................................  LIBRE 
F 2238 ** Minihoja con 2 timbres móviles de 5000 Ptas. ..................................................................................................................  20 
 2239 Timbre móvil. Carpeta con centenares de ejemplares de distintas emisiones. Muy interesante acumulación para 

estudio. Empieza en 1890. Examinar. ............................................................................................................................  120 
F 2240 1867. Documento con la nómina de los trabajadores del mes de abril del Real Monte de Piedad de Madrid, reintegrada 

con 36 sellos de recibos (Alemany nº 3) anulados a pluma. Muy interesante y raro. ....................................................  35 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
NOTA IMPORTANTE 

LOS LOTES DE PAPEL SELLADO, DEBIDO A QUE LA MAYORÍA SON DOCUMENTOS QUE TIENEN MÁS DE 300 
AÑOS, NO SE ADMITIRÁN DEVOLUCIONES POR MOTIVO DE SU CALIDAD. SE ENTIENDE QUE TODOS TIENEN 
UN CONSERVACIÓN NORMAL. 

  
 2241 Lote de 21 cabeceras recortadas, entre los años 1644 y 1668. Muy variadas. ....................................................................  16 
 2242 Papel sellado del año 1808, sello 3º, resellado Fernando VII. Más 4 hojas sello 4º oficio habituales manualmente para 

Fernando VII (con 3 grafías diferentes). .........................................................................................................................  18 
 2243 2 Hojas del año 1826, Sello 4º. Resellado "Provincia de Cataluña - para el año 1825". ......................................................  14 
 2244 7 hojas de papel sellado de la Diputación de Álava (valores de 75 Cts, 1.20, 6, 17.50, 20, 25 120 Ptas. Dos con 
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